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سرمقاله
این همه 

حرف مفت !

اینجا محل  تبلیغ شماست !

013-33243634

یونس رنجکش 
از  سیزده  دولت  استثنایی تر  وزیر  گویا 
الگوی جهانی شدن آموزش و پرورش زیر 
مجموعه اش سخن به میان آورده و برخود 

بالیده است.
از اینکه اینگونه سخن گفتن با حرارت مفت 
و   مفتکی  سر می زند چندان نباید از این 
جماعت تعجب کرد زیرا وقتی کسی یک 
شبه بدون هیچ تجربه و دانشی از بلوط آباد 
در جایگاهی عالی قد می کشد، تصور می کند 
هیچ  بز  شبه  یک  هم  او  پیرامون  جهان 

حساب و کتابی قد می کشند!
این آقای وزیر در کدام جهان سیر می کند 
و به کدام  الگو می بالد نمی دانیم اما آنچه 
نظام  ویران  بس  پای   از  خانه ای  میدانیم 
اینچنین  برآمدن  دلیلش  تنها  آموزشی 
هیچ   بی  که  است  حداقلی  چهره های 
اندیشه ای جز راضی کردن دیگران و زدن 
اما  ندارند،  کتاب   و  بی حساب  حرف های 
دریغ که مفت حرف زدن اگر برای ایشان 
نام و نان و آب دارد برای این ملت افتاده در 

بلای ناکارامدان هزینه بردار است.
اگر این آقای وزیر می دانست پشت میزی 
که نشسته است چه  پیشینیانی گرانسنگ، 
را  خود  هرگز  گذاشته اند،  را  بنایش  سنگ 

آویزان این نام و نان مفتکی نمی کرد؟
آقای وزیر بهتر است به جای حرف های بلند 
پرورش  و  آموزش  واقعیت های  به  پروازانه 
بیندازد و ببیند که در مدارس چه می گذرد و 

چه نسلی خروجی این مجموعه است.
می  هوشمندی  پیرامون  جهان  مدیریت 

خواهد نه خطابه های شعاری اقای وزیر !

تلفن :33722300-5- 33403448-50
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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

اوج گیری درگیری  
بین زاکانی و قالیباف
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از کاهش مصرف کالری در ایران
 به سادگی عبور نکنید

اهمیت  از  فراتر  صهیونیستی  رژیم  با  کلمبیا  روابط  قطع   
در منطقه  تل آویو  اصلی  از سوی متحد  روابط  این گسست 
آمریکای لاتین، در چارچوب خیزش و بیداری جهانی نسبت 
به جنایت های رژیم اسرائیل و تقویت روزافزون روند شکل گیری 

جبهه ضدصهیونیستی قابل ارزیابی است.
به گزارش ایرنا، کشتار غزه جهانی شده است. غزه به سرخط 
آکادمیک و بحث های  داغ محافل  اخبار رسانه ها و موضوع 
عمومی تبدیل شده است. جنایت علیه بشریت، همان است 
که سبب شده تا پردیس های کشورهای مختلف غربی از جمله 

آمریکا، اعتراض های بی سابقه دانشجویی را به نمایش گذارند.
و  شدید  لفاظی های  هفته ها  از  پس  نیز  لاتین  آمریکای  در 
انتقادهای تند از رژیم اسرائیل و به ویژه از شخص بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم، گوستاوو پترو رئیس جمهوری کلمبیا به 
پیروی از رویه دولت بولیوی، از قطع روابط با اسرائیل خبر داد.

پترو با بیان اینکه »اگر فلسطین بمیرد، انسانیت هم می میرد«، به 
روابط با رژیمی پایان داد که تا کنون یکی از بزرگ ترین شرکای 

بوگوتا از نظر امنیتی و همچنین در حوزه تجاری بوده است.
وزارت امور خارجه کلمبیا در بیانیه ای رسمی توضیح داد که 
موضع دولت متبوعش به هیچ عنوان نباید در راستای رویکرد 
یهودستیزی در نظر گرفته شود و مساله این است که »کلمبیا 
نمی تواند با حفظ روابط دیپلماتیک با دولتی )رژیمی( که این 
گونه رفتار می کند و با چنین اتهام های جدی در مورد ارتکاب 
بین المللی  قوانین  نقض  و  جنگی  جنایت های  نسل کشی، 

بشردوستانه مواجه است، شریک جرم باشد یا سکوت کند«.
چرا قطع روابط بوگوتا- تل آویو مهم است؟

باز  قبل  به ۷0 سال  آن  قدمت  اسرائیل که  و  کلمبیا  روابط 
رژیم صهیونیستی  دور جدید جنگ  آغاز  دنبال  به  می گردد، 
علیه مردم غزه در انتقام از عملیات رزمندگان حماس موسوم 
پترو  به وخامت گذاشت. گوستاوو  رو  الاقصی«  به »طوفان 
بارها به قطع روابط با اسرائیل تهدید کرد و اقدامات اسرائیل 
در غزه را تا جایی زیر سوال برد که آن ها را با اقدامات آلمان 
نازی مقایسه کرد.دولت کلمبیا در ماه فوریه و پس از جنایت 
نظامیان صهیونیست در هدف قرار دادن فلسطینی هایی که برای 
دریافت غذا تجمع کرده بودند، خرید سلاح از رژیم اسرائیل را 
متوقف کرد.بنابراین به دنبال انتقادها، اعتراض ها و شکایت های 
مکرر رئیس جمهوری کلمبیا از نسل کشی رژیم اسرائیل علیه 
غزه، پایان دادن به روابط بوگوتا- تل آویو قابل پیش بینی بود. 
قطع روابط با رژیم صهیونیستی از سوی دولت فعلی کلمبیا، 
نخستین دولت چپگرا در تاریخ این کشور، نشان دهنده چرخش 
1۸0 درجه ای در سیاست های دولت های قبلی است که کلمبیا را 
به عنوان متحد اصلی اسرائیل در منطقه آمریکای لاتین معرفی 
کرده بودند.قطع روابط با رژیم صهیونیستی از سوی دولت فعلی 
کلمبیا، نخستین دولت چپگرا در تاریخ این کشور، نشان دهنده 
چرخش 1۸0 درجه ای در سیاست های دولت های قبلی است 
که کلمبیا را به عنوان متحد اصلی اسرائیل در منطقه آمریکای 
لاتین معرفی کرده بودند.کلمبیا یکی از کشورهایی بود که در 
رای گیری سال 1۹4۷ در سازمان ملل متحد با موضوع حل 
مناقشه فلسطین- اسرائیل، رای ممتنع داد؛ مجمع عمومی 
این سازمان در آن زمان، طرحی تاریخی را تصویب کرد که 
پیامدهای آن، دهه های آینده خاورمیانه را رقم زد و تاثیر آن تا 
به امروز نیز ادامه دارد: تقسیم فلسطین. این طرح، آغاز فاجعه ای 

برای فلسطینی ها بود و همچنان ادامه دارد.
تل آویو و بوگوتا در سال 1۹60، سفارت های خود را تاسیس 
کرده و روابط تجاری برقرار کردند؛ اما این مساله مانع از آن 
نشد که کلمبیا در مجمع های بین المللی، نسبت به حملات و 
اشغالگری های رژیم اسرائیل در فلسطین اعتراض و از بی طرفی 

آمریکای لاتین در قبال این مناقشه دفاع نکند.
در طول جنگ سرد، کلمبیا به متحدی حیاتی برای آمریکا 
در آمریکای لاتین تبدیل شد و چنان که »مارکوس پکل« 
)Marcos Peckel( استاد دیپلماسی و روابط بین الملل 
و نماینده جامعه یهودی در کلمبیا می گوید: »پیوند منافع بین 
این دو کشور و اسرائیل به ایجاد مثلث استراتژیک میان آن ها 
منجر شد«.پس از حمله به برج های دوقلو در سال 2001 و روی 
 )2010 -2002 /Álvaro Uribe( کار آمدن آلوارو اوریبه
در سال 2002، کلمبیا به آنچه که ایالات متحده آن را »جنگ 

جهانی علیه تروریسم« می نامید، پیوست.
از آن زمان به بعد، کلمبیا چریک ها در قلمرو خود را »سازمان های 
با  ارتش اسرائیل در مبارزه کلمبیا  تروریستی« اعلام کرد و 
سازمان های تروریستی اعلامی، به طور کامل از نیروهای مسلح 
کلمبیا حمایت کرد.بر اساس آمار رسمی، در بازه زمانی سال های 
2002 تا 2006، واردات تجهیزات نظامی از اسرائیل به کلمبیا 
 Juan Manuel( 2 برابر شد.دولت خوان مانوئل سانتوس
Santos/ 2010- 201۸( در سال 201۸، فلسطین را به 
عنوان یک کشور به رسمیت شناخت اما به طور کلی، کلمبیا 
 Iván( در دولت های اوریبه، سانتوس و پس از آن، ایوان دوکه
Duque/ 201۸- 2022( به اسرائیل نزدیک تر شد؛ 2 سال 
پس از به رسمیت شناختن فلسطین )در سال 2020(، کلمبیا و 

اسرائیل »توافقنامه تجارت آزاد« امضا کردند.
روزنامه کلمبیایی »لا رپوبلیکا« )La República(، رسانه 
تخصصی در امور اقتصادی گزارش داد که صادرات این کشور 
آمریکای جنوبی به اسرائیل از زمان امضای توافقنامه تجارت آزاد 
در سال 2020 میلادی، 6۷.02 درصد افزایش یافته و کلمبیا 
پس از برزیل، به دومین شریک تجاری اسرائیل در آمریکای 

لاتین تبدیل شده است.
به این ترتیب، قطع روابط دیپلماتیک با اسرائیل را از سوی 
کشوری شاهد هستیم که برای سال ها و در دولت های متوالی 
راست گرا و راست میانه، روابط نزدیکی با رژیم صهیونیستی 
داشته است.چنان که وزارت امور خارجه کلمبیا تصریح کرد: 
»شنیده نشدن درخواست های مکرر کلمبیا برای ایجاد صلح و 
یافتن راهکار قطعی برای مناقشه فلسطین و اسرائیل و در مقابل، 
توهین و اتهام ها مبنی بر یهودستیزی« از جمله دلایلی است که 
قطع روابط دیپلماتیک با تل آویو را به عنوان تنها گزینه روی میز 

بوگوتا قرار داد.
اهمیت قطع روابط بوگوتا- تل آویو در سطح منطقه ای

بولیوی نیز چند ماه پیش به اولین کشور منطقه تبدیل شد که 
پس از آغاز دور جدید جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه در ماه 

اکتبر، روابط خود را با اسرائیل قطع کرد.
پرسشی که مطرح است اینکه چرا رهبران آمریکای لاتین تا این 

حد از موضوع فلسطین حمایت می کنند؟
استیت کرفت«  »ریسپانسیبل  تحلیلی  تارنمای 
)Responsible Statecraft( در مطلبی عنوان کرد 
که سه عامل را می توان از جمله دلایل حمایت جدی سران 
آمریکای لاتین از فلسطین در نظر گرفت: استقلال فزاینده 
ایالات متحده، ظهور جنبش های چپ و  از  آمریکای لاتین 
بومی و حضور جوامع بزرگ عرب دیاسپورا )جوامع دور از وطن( 
در بیشتر این منطقه.موضع طرفداران فلسطینی رهبران منطقه 
نشان داده است که نفوذ آمریکا در آمریکای لاتین از زمان اوج 

آن در عصر تک قطبی تا چه اندازه کاهش یافته است.
سران  جدی  حمایت  دلایل  جمله  از  می توان  را  عامل  سه 
آمریکای لاتین از فلسطین در نظر گرفت: استقلال فزاینده 
آمریکای لاتین از ایالات متحده، ظهور جنبش های چپ و بومی 
و حضور جوامع بزرگ عرب دیاسپورا در بیشتر این منطقه.به 

عقیده تحلیلگران، موضع بسیاری از رهبران آمریکای لاتین در 
حمایت از فلسطین، از موج فعالان چپ و بومی ناشی شده است 

که در سال های اخیر بر مسند قدرت تکیه زده اند.
آمریکای لاتین از دیرباز پایگاه چپ گرایی بوده و یکی از نقاط 
اشتراک مخالفان رژیم صهیونیستی در این منطقه، این جریان 

ایدئولوژیک ارزیابی شده است.
سیاستمداران چپ میانه اکنون قدرت را در دو سوم کشورهای 
آمریکای لاتین کنترل می کنند که بیش از ۹0 درصد از جمعیت 

و تولید ناخالص داخلی منطقه را تشکیل می دهند.
به نوشته این نشریه، بسیاری در جامعه بزرگ آمریکای لاتین، 
مدت هاست که درگیر کارزارهای همبستگی با فلسطین و سایر 
جنبش های حقوق بومی بوده اند؛ به ویژه زمانی که اسرائیل به 
تشکیل بسیاری از سرکوب گرترین دولت های منطقه در قرن 
بیستم کمک کرد.سران آمریکای لاتین به این درگیری به عنوان 

مبارزه میان اسرائیل ستمگر و فلسطینیان مظلوم می نگرند.
افزایش  نیز در  حضور چشمگیر دیاسپورای عرب در منطقه 
حساسیت کشورهای آمریکای لاتین نسبت به مساله فلسطین 
تاثیرگذار است؛ برزیل به تنهایی حدود 16 میلیون شهروند عرب 
تبار دارد و شیلی بیشترین جمعیت فلسطینی را در بین کشورهای 

خارج از خاورمیانه در خود جای داده است.
فرجام سخن

در پی جنگ اسرائیل علیه غزه پس از طوفان الاقصی، تعداد 
زیادی از کشورها به منظور محکومیت بمباران بی امان این 
یا  خود  سفرای  فراخواندن  به  نسبت  شده،  محاصره  منطقه 
کلمبیا،  از  پیش  کردند.  اقدام  دیپلماتیک  واکنش های شدید 
بولیوی و بلیز روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کردند 
و دولت ترکیه نیز در اعتراض به جنگ غزه، تمامی مبادلات 

تجاری با رژیم اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد.
به موازات افزایش تعداد شهدای غزه، شمار اعتراض ها به ویژه در 
کشورهای غربی رو به افزایش گذاشت. این شرایط، آمریکا متحد 
اصلی تل آویو را تحت فشار فزاینده داخلی و خارجی قرار داده و 
قطع روابط و احتمال واکنش دیپلماتیک بیشتر در عرصه جهانی 
به تجاوزهای نظامی اسرائیل، نگرانی هایی را در کاخ سفید به 

وجود آورده است.
به  واشنگتن  تا  شود  سبب  می تواند  دیپلماتیک  روابط  قطع 
طور معناداری بر تل آویو فشار آورده و زمینه برای پایان این 
نسل کشی فراهم شود.دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
اگر چه بارها مدعی شده که حفاظت از غیرنظامیان و پیروی 
از قوانین بین المللی در اولویت قرار دارد، اما تاکنون از انتقاد 
مستقیم علنی از اقدامات رژیم اسرائیل اجتناب کرده است.در 
بحبوحه افزایش اعتراض های جهانی نسبت به جنایت های اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، موضع گیری جسورانه 
دولت هایی همچون کلمبیا و بولیوی برجسته شده است و باید 
دید این شکل گیری جبهه ضدصهیونیستی، تا چه میزان تقویت 

خواهد شد و نتیجه جنگ غزه را به چه شکلی تغییر خواهد داد.
تحلیل رفتار و روحیه ضداسرائیلی آمریکای لاتین را می توان 
از دو منظر بررسی کرد: نخست اینکه آمریکای لاتین با تجربه 
تاریخ استعمار، با رنج ها و دردهای فلسطینیان به عنوان ساکنان 
اصلی اراضی اشغالی همذات پنداری می کند. دوم، نگرانی این 
منطقه از دچار شدن به سرنوشتی مشترک با مردم فلسطین، 
سبب شده تا از محکوم کردن اقدامات رژیم صهیونیستی علیه 
استعمار  تلخ  روزهای  نکنند.زیست  فلسطین خودداری  مردم 
گذشته و هراس از تکرار سرنوشت دردناک فلسطین در آینده، از 
جمله عواملی است که آمریکای لاتین را در هوشیاری کامل در 

قبال اقدامات رژیم صهیونیستی قرار داده است.

مزایده  آگـهی  تـجدید 
عنــوان مزایــده: مزایده واگذاری )اجاره( و دهنه دکه 

فلزی و  یک باب خانه روســتایی 

کشتاری که جهانی شد

کوچصفهان چربدست-شهردار  رضا 

شهرداری کوچصفهان در نظر دارد در خصوص اجاره یک خانه روستایی و دو دهنه دکه فلزی 
واقع در پیاده راه فرهنگی شهرداری کوچصفهان واقع در میدان امام رضا )ع(  از طریق مزایده 
عمومي به شماره 500301002۷000001 و با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)www.setadiran.ir( اقدام نماید.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 1403/2/12 و مهلت ارائه پیشنهاد از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت تا ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1403/2/30 می باشد. 
الی   1403/2/12 تاریخ  از  تعطیل  ایام  جز  به  روزه  همه  بازدید  جهت  توانند  می  متقاضیان 
1403/2/30 از ساعت ۸ الی 14 به محل اعلام¬شده مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر 
همه روزه بجز ایام تعطیل در ساعت اداری به واحد امور مالی شهرداری مراجعه و یا با شماره 

تلفن 345542۷5 – 013  تماس حاصل فرمایند. 
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  

نوبت  دوم 

وانی جامعه در خطر است از ســلامت جسمانی تا سلامت ر
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تصویری تلخ از یک دختر هوادار پرسپولیس؛ 
نگاه به بازی از بین سوراخ دیوار!

عکس

رویداد
معاون رئیسی: ورود بانوان به ورزشگاه تصمیم نظام بود 

از کاهش مصرف کالری در 
ایران به سادگی عبور نکنید 

   چهارشنبه  19 اردیبهشت 1403
 شماره 6757

2
 »ورود زنان به ورزشگاه کار هیچ شخص یا گروهی نبود بلکه تصمیم دولت و نظام بود. البته با شرط وجود زیرساخت های 

لازم و اجرای دستورالعمل های مصوب.«
انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشت: 

ورود زنان به ورزشگاه کار هیچ شخص یا گروهی نبود بلکه تصمیم دولت و نظام بود.
وی افزود: البته با شرط وجود زیرساخت های لازم و اجرای دستورالعمل های مصوب، بنابراین در صورت هرگونه تخلف و 
عدول از دو شرط مذکور، این دولت است که مطالبه می کند و بر موازین ارزشی خود در حفظ حریم بانوان تاکید می کند.

 تحقیر را چگونه می شود
 فراموش کرد ؟ 

مصطفی داننده 
 فکر می کردیم که دیگر دوران شکایت اصناف به 
پایان رسیده  به  فیلم ها و سریال ها  از  توهین  بهانه 
است و آنها در عصر شبکه های اجتماعی به این نتیجه 
رسیده اند که حرف ها باید زده شود حتی اگر باب میل 

ما نباشد.
و  املاک  حقوقی،  مدیرکل  می کردیم؛  اشتباه  البته 
معاضدت قضایی وزارت آموزش و پرورش از شکایت 
و اعلام جرم رسمی آموزش و پرورش علیه دست 
اندرکاران اصلی سریال  »افعی تهران« که این روزها 

از  نمایش خانگی پخش می شود خبر داد.
در قسمت هشتم سریال افعی تهران با یک سکانس 
تکان دهنده همراه بود؛ سکانسی که در آن آرمان بیانی 
)پیمان معادی( خاطره کتک خوردن های اش از ناظم را 
یاداوری می کند و قصد انتقام جویی از این ناظم را دارد. 
دیالوگ های رد و بدل شده بین این دانش آموز و ناظم 
قدیمی، در شبکه های اجتماعی چرخید و خیلی ها را 

یاد دوران مدرسه خود انداخت.
در همین ارتباط امید رضاوند، مدیرکل حقوقی، املاک 
پرورش گفته  و  آموزش  و معاضدت قضایی وزارت 
است:»علیرغم این مهم که معلم به عنوان مهمترین و 
اصلی ترین رکن نظام تعلیم و تربیت، از نقش و جایگاه 
منحصر به فردی در جامعه برخوردار بوده و نقش وی 
در هدایت آینده سازان این جامعه غیرقابل انکار است، 
چندی پیش در یکی از سریال های نمایش خانگی 
نسبت به این قشر فرهیخته، توهین و اهانت و هتک 
حرمتی صورت گرفته که این رفتار ناشایست موجب 
ویژه  به  جامعه  عمومی  احساسات  شدن  جریحه دار 

فرهنگیان شده است.«
و  توهین  معنای  همیشه  برای  یکبار  می شد  کاش 
هتک حرمت را برای اصناف مختلف جا می انداختیم 

که هر رفتار و گفتاری توهین نیست.
در این سکانس معروف چه توهینی اتفاق افتاده است؟ 
یک مرد کامل، ناظم دوران مدرسه خود را می بیند و 
به صورت کلامی از خجالت او به خاطر کتک هایی 
که خورده است، در می آید. این یک امر طبیعی است 
که آدمی در برابر ظلمی  که به او شده است، انجام 

می دهد.
کدام یک از ما که در دهه های گذشته مدرسه رفته ایم، 

از معلم یا ناظم خود کتک نخورده ایم؟ به یاد می آورم 
ناظمی داشتیم که با سوت آهنی که داشت به سر 
بچه ها می زد، به چه جرمی؟ بازی در زنگ تفریح! 

خنده دار نیست؟
به یاد دارم در دوران راهنمایی یکی از معلم ها، چنان 
یکی از همکلاسی هایم را نواخت که پرده گوش او 
پاره شد. دلیل آنهم بلد نبودن یک سوال ساده بود. 
اگر این همکلاسی که نام او را هم فراموش کرده ام، 
این روزها در خیابان این معلم را ببیند، چه رفتاری با 
او خواهد داشت؟ واقعا معلم مذکور، انتظار احترام و 

قدردانی را دارد؟
و  داریم  بد  خاطرات  او  از  که  ناظمی  از  باید  چرا 
جای دستان بزرگ او را هنوز که هنوز است، روی 
صورت مان حس می کنیم، تقدیر کنیم و یا به او احترام 
بگذاریم؟ بله، معلمی شغل بسیار مهمی است و نقش 
بسزایی در ساختن آینده جامعه دارد اما نباید فکر کنیم 

که هر معلمی و با هر رفتاری مورد احترام است.
معلمی که بچه ها را کتک می زند و یا بدتر از او به 
آنها آسیب روحی و جسمی وارد می کند، لایق هیچ 
احترامی نیست و اتفاقا باید آموزش و پرورش از این 
فیلم حمایت می کرد و به معلمان می گفت که این 
برخوردها در آینده اجتناب ناپذیر است. همه با معلم 
رفتار نمی کنند وبرخی معتقدند که»  احترام  با  خود 

کلوخ انداز را پاداش سنگ است«
آموزش و پرورش بهتر است کاری کند که معلمان 
مجبور به کار اضافه در کنار معلمی نباشند تا بتوانند 
تمام وقت خود را برای بچه ها بگذارند. بخشی از رفتار 
نامناسب معلم ها با دانش آموزان به شرایط اقتصادی 
آنها بر می گردد. برای آنها در جنگ نابرابر اقتصادی 

دیگر توانای برای سروکله زدن با بچه ها ندارند.
این شکایت و شکایت کشی را تمام کنید و اجازه بدهید 
معلم ها و جامعه با واقعیت ها روبرو شوند. خاطرات بد 
هیچگاه از ذهن ها پاک نمی شود، به ویژه اینکه این 
خاطرات در دوران مدرسه اتفاق افتاده باشد. تحقیر 
مدرسه ای ها،  هم  و  همکلاسی ها  چشمان  جلوی 

چیزی نیست که بشود به سادگی فراموش کرد.
تازه اگر قرار به شکایت هم باشد، باید از جانب اتحادیه 
های مستقل و انجمن های صنفی انجام بگیرد. اگر 
آموزش و پرورش این قدر برای معلمین احترام قائل 
است چرا اجاره نمی دهد از طریق اتحادیه های مستقل 
صنفی فعالیت و احتمالا شکایت کنند؟ آیا همین صغیر 
پنداری اهانت به معلمین نیست یا این را هم تکریم 
آنان می دانند و برای اثبات آن دیواری کوتاه تر از هنر 

و اهل هنر و صنعت سرگرمی نیافته اند؟

در رفح چه می گذرد؟
نگاه

یادداشت

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی مفصل، ابعاد فقر در سال1401 را 
بررسی کرده است. بر اساس این گزارش، میزان مصرف کالری نیمی از 
جمعیت ایرانی ها در سال1401 کمتر از حد استاندارد )یعنی 2100کالری 
در روز( است. از سوی دیگر، همه دهک ها از میزان کالری خود نسبت 
به سال1400 کم کرده اند. این کاهش کالری در دهک های متوسط 

شدیدتر بوده است.
که  شده  اشاره  گزارش  این  از  دیگری  بخش  در  فرارو،  گزارش  به 
دهک های مختلف درآمدی واکنش یکسانی در مواجهه با تورم مواد 
خوراکی نداشته و دهک های میانی بیشترین واکنش را به این تورم نشان 
داده اند. درواقع در این گزارش تاکید شده که با توجه به کاهش حدود 
0.4 واحد درصدی نرخ فقر در سال 1401 نسبت به سال 1400 کاهش 
میانگین کالری مصرفی می تواند به دو دلیل رخ داده باشد که شامل تورم 

بالا و خرید کالا هایی با دوام بیشتر می شود.
این اعداد و ارقام در شرایطی منتشر می شود که نرخ فقر در سال 1401 
حدود 30 درصد جمعیت کشور بوده که نسبت به سال 1400 تغییر 
چندانی نکرده است. در نتیجه جمعیت فقرا در ایران در سال 1401 در 
حدود 25 میلیون و 400 هزار نفر برآورد می شود. علاوه بر این، شکاف 
فقر نیز نسبت به سال گذشته تغییر چشمگیری نداشته است. به بیان 
دیگر نه تنها نرخ فقر در کشور ثابت باقی مانده، بلکه میانگین فاصله از 

خط فقر نیز در سال 1401، تغییر چندانی نکرده است.
سال  در  که  می شود  اشاره  گزارش  این  مهم  بخش های  از  یکی  در 
1401 مصرف برخی از اقلام خوراکی برای خانوار ها در همه دهک های 
درآمدی نسبت به سال 1400 کاهش داشته است. اما نحوه کاهش 
مصرف در دهک های مختلف از الگوی یکسانی پیروی نکرده یعنی 
با توجه به تورم های شدید خوراکی ها و آشامیدنی ها افراد مصرف خود 
را از کالای خوراکی و آشامیدنی کاهش داده و مصرف سایر کالا ها را 

جایگزین کرده اند.
سازمان  برآورد  اخیرا  که  است  شده  منتشر  شرایطی  در  گزارش  این 
غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( نشان می دهد مصرف انواع گوشت 
داشته و سرانه مصرف  نزولی  روند  دوباره  ایران طی سال 2023  در 
گوشت ایرانی ها، یک سوم کمتر از متوسط جهانی است. با توجه به این 
شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که پیامد های این کاهش 
چشمگیر مصرف کالری در کشور چه خواهد بود و این مسیر در نهایت 
به کجا منتهی خواهد شد؟ حسین راغفر، اقتصاددان و عضو هیئت علمی 

دانشگاه الزهرا، در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
با افزایش قیمت ها طبیعیست که جامعه درگیر سوء تغذیه باشد

چرا کاهش مصرف کالری جامعه خطرناک است؟حسین راغفر به فرارو 
گفت: »در گزارش مرکز پژوهش ها، یک آستانه یا خط کالری مصرفی 
تعیین شده که 2100 کیلوکالری در روز است، اما همین رقم، برحسب 
شاخص های انستیتو تغذیه یا وزارت بهداشت، 2500 تا 3500 کیلوکالری 

است. همین شاخص بسیار مهم است و می تواند تاثیر زیادی بر محاسبه 
خط فقر داشته باشد. این گزارش که تحت عنوان »فقر در 1401« 
منتشر شده، نسبت به 1400 بررسی انجام داده و طبیعتا با توجه به 
تورم سال 1401 می توان گفت تورم مخرب تر، تورم 1402 است. بر 
حسب این گزارش 30 درصد از جمعیت کشور، دچار فقر مطلق اعلام 
شده، به نظر من می رسد که این عدد بسیار خوشبینانه و محافظه کارانه 
است و ارقام واقعی چه بسا بسیار بالاتر از این باشد که مطرح می شود. 
هزینه های زندگی در شهر تهران به مراتب بالاتر از چیزی است که 
ارزیابی مرکز  این ها،  با همه  امده است.  در گزارش مرکز پژوهش ها 
پژوهش ها این است که 50 درصد جمعیت کشور از پس تامین کالری 
مورد نیاز خود بر نمی آیند. این کالری می تواند از ترکیب گسترده ای از 
ریزمغذی ها و کالا های حجیم تشکیل شود. برای مثال می توان 2100 
کیلوکالری را با نان و آب تامین کرد، اما این به تنهایی کافی نیست و 
لازم است که انواع دیگر ریزمغذی ها، چربی ها و پروتئین ها نیز استفاده 

شود.«
وی افزود: »با توجه به افزایش قیمت بسیاری از اقلامی که می توانند 
در حوزه رشد و سلامت انسان مفید باشند، طبیعی است که انتظار داشته 
باشیم جمعیت بزرگی از کشور دچار سوء تغذیه و کمبود و ناتوانی در 
دسترسی به غذای کافی باشند. طبیعیست که وقتی قیمت کالا های 
اساسی در کشور به شدت افزایش پیدا کرده و دستمزد ها به مراتب 
کمتر از نرخ تورم افزایش پیدا کرده، خانوار ها با مسائل مختلفی رو به رو 
می شوند که از جمله آن ها مسئله سوء تغذیه است. البته فراموش نکنیم 
که مسئله سوءتغذیه را سالهاست در نقاط حاشیه ای و محروم کشور 
داریم. شاید بیش از یک دهه است که چنین گزارش هایی را درباره برخی 
نقاط کشور داریم و اخطار هایی را برای انواع مختلف ناهنجاری هایی که 
روی بدن کودکان و نوجوان پدید آمده دریافت کرده ایم که از خمیدگی 
تا نرمی استخوان گسترده است. آن چه در این میان جدید است، گستره 
این پدیده است که به جایی برسیم که حداقل 50 درصد از جامعه قادر 
به تامین کالری مورد نیاز خود نیستند. با این تفاسیر ما از مرحله هشدار 
گذشته ایم و برای جلوگیری از پیامد های مخرب تر این وضعیت نیازمند 

تغییرات بسیار اساسی در سیاست های اقتصادی هستیم.«
از سلامت جسمانی تا سلامت روانی جامعه در خطر است

ها،  نابسامانی  این  بروز  علت  »عمده ترین  گفت:  دانشگاه  استاد  این 
افزایش قیمت ارز توسط دولت است. این موضوع است که اصلی ترین 
علت افزایش قیمت ها است و تورم را رقم می زند. در بین اقلام خوراکی، 
از  که  داریم  درامد  کم  خانوار های  سبد  در  معمولا  را  تورم  بیشترین 
میانگین تورم جامعه بالاتر است. به معنای دیگر، تورم به خانوار های کم 
درامد آسیب بیشتری می زند تا طبقات بالاتر. طبقه متوسط نیز به شدت 
از افزایش قیمت ها رنج می برند و بسیاری از اقلام غذایی از جمله لبنیات 
که برای رشد کودکان و نوجوانان بسیار ضروری و حیاتی هستند نیز 

عملا از دسترس خانوار ها خارج شده است. حقیقت این است که امکان 
خرید بسیاری از اقلام، مدت هاست از دسترس خانوار های ضعیف و کم 
درامد خارج شده است. ریشه این نابسمانی ها هم تورم است که عمدتا 
ناشی از سیاستگذاری های خود دولت ها است. کمبود منابع ارزی داخل 
کشور نیز در افزایش این وضعیت بی تاثیر نیست. تعهدات برون مرزی 
کشور به شدت افزایش پیدا کرده است. به طور مشخص می توان گفت 
سیاست های عمومی کشور چگونه بر وضعیت معیشت و سلامت مردم 

اثرگذار است.«
وی افزود: »راه حل چنین شرایطی سهمیه بندی و ایجاد فرصتی برای 
این است که دسترسی طیف بزرگی از مردم به حداقل های زندگی آنان 
ممکن شود. اگر وضعیت فعلی ادامه پیدا کند ما با بحران های گسترده 
تری رو به رو می شویم. آثار این وضعیت فقط روی سلامت جسمی 
مردم نیست، بلکه بیش از هر چیز، روی سلامت روانی مردم و جامعه 
اثرگذار است و به اشکال مختلف رشد خشونت، جرائم، اعتیاد، خودکشی 
بنابراین مسئله  نامیمون دیگری خود را نشان می دهد؛  و پدیده های 
فراتر از حوزه اقتصاد است و به قلمرو های اجتماعی و سیاسی کشیده 
شده است. برای مهار این وضعیت باید تصمیمات بسیار سخت تری 
اتخاذ شود. این روز ها شاهد تنوعی تصلب در سیاست گذاری اقتصادی 
در کشور هستیم که در این فرایند، نیاز های اساسی عموم مردم کمتر 
مورد توجه بوده و احتمالا اولویت های دیگری در اجرای سیاست های 
بخش عمومی وجود دارد. ما این مشکل را فقط در بخش مواد غذایی 
و خوراکی ها شاهد نیستیم، بلکه سیاست های بخش مسکن، خدمات 
سلامت، قیمت های دارو و دیگر بخش ها نیز می بینیم. به همین دلیل 
است که معتقدم مسئله فراتر از نابسامانی های جسمی فعلی افراد است و 

تاثیر مخربی بر سلامت روان اکثریت جامعه نیز خواهد داشت.«
این اقتصاددان در ادامه گفت: »تاثیر این وضعیت بر سلامت جسمی 
و روانی جامعه نه در دهه های آتی، بلکه در همین یک دهه پیش رو 
ملموس خواهد بود. یکی از مفروضات مطروحه این است که خانوار های 
کم درامد اندازه های بزرگتری دارند. اما هدف خانواده های فقیر از افزایش 
جمعیت، نگرانی های آنان از ناامنی های اقتصادی است. آنان آینده ای پر 
از ابهام را می بینند و برای این که بتوانند در آینده نوعی تضمین تامین 
هزینه های زندگی خود را داشته باشند، تصور می کنند با افزایش تعداد 
فرزندان می توانند تعداد نان آورانی را افزایش دهند که بعد ها هزینه های 
زندگی خانواده را متقبل شوند و اتفاقا به همین دلیل نیز شتاب رشد فقرا 
در جامعه با شتاب بسیار بیشتری نسبت به رشد طبقات متوسط در حال 
رخ دادن است. مسئله کوچک شدن طبقه متوسط و آسیب های ناشی 
از این موضوع نیز از تبعات همین وضعیت است. همه این ها تاثیر بسیار 
منفی بر موقعیت اقتصادی کشور چه در مقیاس ملی و چه در مقیاس 

منطقه ای و بین المللی خواهد داشت.«

افشای قرار داد دو میلیارد یورویی اتوبوس های برقی و ابهاماتی که 
علیرضا  با  قالیباف  طیف  اختلافات  تا  بود  کافی  دارد،  وجود  آن  در 
زاکانی عینیت پیدا کند و علنی شود. ماجرا از این قرار است که در 
جلسه پرحاشیه چند روز پیش شورای شهر تعدادی از اعضای شورا 
اقراریان،  امانی، مهدی  ناصر  نجفی، جعفر شربیانی،  از جمله سوده 
سیدجعفر تشکری هاشمی، مهدی عباسی و علی اصغر قائمی هنگام 
سخنرانی زاکانی جلسه را ترک کردند تا به نوعی آبستراکسیون کرده 
باشند؛ یعنی جلسه را از نصاب بیندازند. خبر از سوی یاشار سلطانی 
افشا شد اما انگار تیم قالیباف هم از افشاگری اخیر علیه زاکانی بدش 
نیامده است زیرا اختلافات قالیباف و زاکانی محدود به حالا نیست و 

ریشه دار است.
 زاکانی به تعبیر رسانه های قالیباف در طیف »سوپرانقلابی« می گنجد؛ 
و  قالیبافی ها  مقابل  قطب  همواره  اخیر  سال های  در  که  طیفی 
اصولگرایان سنتی بوده است. برخی باور دارند زاکانی بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 که به نفع سید ابراهیم رئیسی کنار کشید، به 
او  لطف روی کار آمدن رئیسی توانست به شهرداری تهران برسد. 
نمایندگی مجلس و ریاست مرکز پژوهش های مجلس را رها کرد و 
در حالی که پیشنهاد وزارت از سوی دولت هم داشت، پایش را در یک 
کفش کرد که شهردار تهران شود و با همه موانعی که وجود داشت از 
جمله آنکه مدرک دانشگاهی اش یعنی فیزیک هسته ای هیچ ارتباطی 

به حوزه شهری نداشت اما با هر کیفیت او شهردار تهران شد.
در آن مقطع گفته می شد قالیباف که رئیس مجلس بود سعی می کرد 
زاکانی  که  کند  ایجاد  را  فضایی  غیرمستقیمش  نفوذهای  اعِمال  با 
تیم  نزدیکانش هم  و  زاکانی  نرسد. گفته می د  تهران  به شهرداری 
قالیباف را تهدید به افشاگری کرده بودند. کافی است تا ماجرای باز 
ماندن میکروفن مهدی چمران در جلسه تحلیف اعضای شورای شهر 
ششم را به یاد بیارویم. آنجایی که چمران به عنوان رئیس شورا و از 
نزدیکان قالیباف در گفت وگو با نرجس سلیمانی نارضایتی خود از وضع 
موجود در شورا و معرفی زودهنگام زاکانی سخن می گفت و اینکه باید 
بررسی های بیشتری شود. چمران از فشارهای عجیب و سخت در 

ماجرای انتخاب زاکانی هم حرف می زد.
سرانجام زاکانی توانست اکثریت آراء اعضای شورای شهر تهران را 
به دست بیاورد اما بعد از انتخابات شائبه هایی درباره قانونی بودن یا 
نبودن آن انتخابات مطرح شد. موضوع هم مربوط به مدرک تحصیلی 
غیرمرتبط زاکانی با حوزه شهری بود. کار تا جایی پیش رفت که هیئت 
وزیران قانون را به نفع زاکانی تغییر داد و پزشکی هسته ای هم به 
مجموعه رشته های مرتبط با شهرداری اضافه شد. در آن زمان گفته 
می شد که قالیباف نمی خواست شهرداری به زاکانی برسد. حتی خود 
زاکانی روایتی داشت که مؤید ادعای اخیر است. او در جایی گفته بود: 
»در دیدار با قالیباف، ایشان به من گفت وزارت رفاه، وزارت بهداشت 
و دفتر رئیس جمهور برای شما مطرح است، بنده گفتم برای آنها افراد 

بهتری وجود دارند و تحول شهرداری ارجح است«.

اختلافات آنها را در جریان انتخابات مجلس دوازدهم هم می شد دید. 
در این انتخابات زاکانی سعی کرد خود را در کنار حداد عادل قرار داد 
تا از طریق او با شورای ائتلاف به ائتلاف برسد؛ شورای ائتلافی که 
همیشه از قالیباف حمایت می کرد. زاکانی به مدد حدادعادل نیروهایی 
ائتلاف  کند. شورای  ائتلاف  لیست شورای  وارد  به  به خود  نزدیک 
که سعی می کرد حمایت طیف های بیشتری از اصولگرایان را همراه 

هم  پایداری  جبهه  با  ایثارگران  جبهه  و  زاکانی  بر  علاوه  کند  خود 
ائتلاف رسید و لیستی مشتکل از نیروهای نزدیک به قالیباف، زاکانی 
و محصولی-آقاتهرانی بیرون آمد. در جریان به دست آمدن این لیست 
مالک شریعتی، نیروی نزدیک به زاکانی در اعتراض به آنکه محسن 
ادامه  از  دارد،  لیست حضور  در  قالیباف،  به  نزدیک  نیروی  دهنوی، 
همراهی با شورای ائتلاف انصراف داد و نوشت: » مدتهاست با ادله 
قطعی و رسانه ای نشده یقین کردم و روز قبل از بستن فهرست تهران، 
اتمام حجت کرده بودم اگر آقای دهنوی در فهرست باشد، ماندنم فاقد 
حجت و بی صداقتی با مردم است؛ لذا از فهرست انصراف میدهم 
و صلاح نیست انجام تکلیف را به موقف اعتبارنامه موکول کنم«. 
دهنوی بعد از موضع گیری این فرد نزدیک به زاکانی از لیست کنار 
کشید اما در توئیتی به شریعتی اینچنین واکنش نشان داد: »رویکرد 
من همواره تاکید بر فعالیت جمعی برای انجام کارهای بزرگ و سوابقم 
نیز نشان دهنده پایبندی به اقتضائات کار گروهی بوده است. التزام به 
منافع انقلاب و پرهیز از قبیله گرایی افراد، در همین بزنگاه ها مشخص 
محور  را  انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شورای  کمافی السابق،  می شود. 

تصمیم گیری می دانم«.
تا  انتخابات مجلس  قالیباف در جریان  زاکانی و   اختلاف دو طیف 
جایی پیش رفت که حتی گفته می شد شهرداری تهران به صورت 
سازمان یافته بنرهای انتخاباتی قالیباف را جمع می کرد. این شائبه بعد 
از آن به وجود آمد که ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که نشان 
می داد شخصی با لباس مأمورین خدمات شهری، نبرهای انتخاباتی 
قالیباف را از سطح پایتخت جمع آوری می کرد و درون یک خودروی 
شهرداری  به  منتسب  را  اقدام  این  رسانه ها  برخی  می گذاشت.  پژو 

تهران کردند. 
اختلاف قالیباف و زاکانی به همینجا منتهی نشد و قالیباف اعلام کرد 
که نمی خواهد در لیست انتخاباتی منتسب به زاکانی با نام »فهرست 
جبهه متحد انقلاب اسلامی« حضور داشته باشد. در پی این موضوع 
انقلاب اسلامی در  یا همان جبهه متحد  تشکیلات نزدیک زاکانی 
علی رغم  قالیباف  نام  حذف  و  فهرست  »اصلاح  عنوان  با  بیانیه ای 
میل باطنی« نوشت: » با عنایت به درخواست نمایندگان آقای دکتر 
قالیباف، مبنی بر اینکه ایشان رضایت ندارد در فهرست جبهه متحد 
رویکرد جبهه  اساس  بر  نام شان حذف شد.  باشند؛  اسلامی  انقلاب 
انقلاب  جبهه  ظرفیت های  تمام  معرفی  که  اسلامی  انقلاب  متحد 
است؛ امیدوار بودیم که با حضور محمدباقر قالیباف، جریانی که درصدد 
انشقاق و چنددستگی جبهه انقلاب برآمده، نتواند به این مسئله دامن 
بزند. با این حال علیرغم آنکه تمایلی به حذف نام دکتر قالیباف از 

لیست نداشتیم، مجبور به این اقدام شده ایم«.
پیامدهای  انگار  ادامه داشت و  انتخابات هم  از  بعد  این دو   دعوای 
رقابت قالیباف و زاکانی بر سر انتخابات مجلس در دوره بعد از انتخابات 
به شورای شهر کشیده شد؛ چنانکه نیروهای قالیباف در شورای شهر 
تهران از جمله ناصر امانی، مهدی عباسی، زهرا شمس احسان، مهدی 
اقراریان، علیرضا قائمی، سوده نجفی، جعفر شریبانی، حبیب کاشانی 
و سید جعفر تشکری هاشمی در مقابل زاکانی صف آرایی کردند و 
طرح  هاشمی  تشکری  و  قائمی  اقراریان،  امانی،  ناصر  جمع  این  از 
تا  با آنها همراه نبود. کار  اما اکثریت  استیضاح زاکانی را کلید زدند 
جایی پیش رفت که مهدی اقراریان، عضو شورای شهرِ منتقد زاکانی 
با اعضای حامی زاکانی بر سر استیضاح او به جدال کلامی پرداخت. 
این مجادله به شبکه ایکس یا همان توئیتر سابق هم کشیده شد. 
آخوندی، از اعضای شورای شهر و حامی زاکانی در واکنش به اقراریان 
حق  کسی  ممنوع؛  شهری  موضوعات  با  سیاسی  »برخورد  نوشت: 
ندارد عصبانیت خود از نتیجه انتخابات را به مسائل شهری که ارتباط 
مستقیم با زندگی مردم دارد،تعمیم دهد. بنده به عنوان خادم مردم 
اجازه برخورد سیاسی با مسائل شهر را به کسی نمی دهم و در صورت 

ادامه این روند مسائل را با مردم تهران در میان می گذارم«.
قالیباف سعی می کردند  و  زاکانی  اخیر مجلس  انتخابات  از  تا پیش 
مناقشاتشان با یکدیگر علنی نشود اما گویا بعد از انتخابات مجلس 
دو  هر  طیف  و  است  شده  آشکار  کاملا  دو  این  رویارویی  یازدهم 
می بینیم  که  به طوری  دیگر؛  به طرف  از حمله  ندارند  ابایی  طرف 
حالا نیروهای نزدیک به قالیباف در شورای شهر بنا ندارند در واپسین 
سال شورای ششم مثل سابق با زاکانی مدارا کنند؛ به همین دلیل، 
افشاگری اخیر یاشار سلطانی بس بود تا آنها بهانه لازم برای ادامه و 
بلکه گسترش دعوایی سیاسی با زاکانی را به دست آوردند. حالا باید 
دید این کشمکش در همین حد باقی می ماند و آنها تا پایان دوره شان 
زاکانی را تحمل می کنند یا ابعاد تازه ای به خود می گیرد؛ ابعادی که 

شاید برای زاکانی هزینه ساز باشد.

ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد کنترل کامل گذرگاه رفح را به دست 
گرفته و در حال انجام عملیات پاکسازی گسترده در منطقه است.

رسانه های عبری زبان در این باره نوشتند »لشکر گفعاتی« بر گذرگاه رفح 
و محور صلاح الدین تسلط می یابد و کنترل آن ها را به دست می گیرد.

اداره گذرگاه های غزه نیز اعلام کرد: حرکت مسافران و ورود کمک ها به 
نوار غزه به طور کامل از گذرگاه های رفح و کرم ابوسالم متوقف شده است.

وائل ابوعمر، مسؤول اطلاع رسانی گذرگاه رفح گفت: فعالیت گذرگاه رفح 
بعد از ورود تانک های اسرائیلی به تاسیسات گذرگاه متوقف شد.

او به المیادین تاکید کرد: حرکت مسافران و ورود کمک ها به غزه به طور 
کامل متوقف شده است.

کاروانی از تانک های ارتش رژیم صهیونیستی که در حال نفوذ به شرق 
به بخش  امروز سه شنبه  بامداده  بودند،  نوار غزه  شهر رفح در جنوب 
فلسطینی گذرگاه زمینی رفح در مرز با مصر رسیدند و به سوی بخش 

فلسطینی گذرگاه تیراندازی کردند.
منابع مصری به العربی الجدید گزارش دادند که درگیری بین مقاومت و 

نیرو های اشغالگر در نزدیکی دروازه گذرگاه رخ داد.
پس از پیشروی خودرو های نظامی اشغالگران به سمت گذرگاه زمینی رفح 

چندین گلوله توپخانه به ساختمان های آن اصابت کرد.
خبرنگار العربی الجدید در این خصوص گفت: خودرو های نظامی اسرائیل 
در حدود 200 متری گذرگاه زمینی رفح در جنوب شهر رفح در میان شلیک 

گلوله های متعدد به ساختمان های گذرگاه مستقر شدند.
وی خاطرنشان کرد: حملات توپخانه ای رژیم صهیونیستی اطراف گذرگاه 
رفح و کرم ابوسالم و محله های السلام و الجنینه و حملات هوایی محله 

التنور در شهر رفح را هدف قرار داد.
کانال خبری قاهره نیز از تبادل تیراندازی بین مقاومت و رژیم صهیونیستی 

در نزدیکی دروازه رفح از سمت فلسطین خبر داد.
در همین زمینه، منابع امنیتی به تلویزیون الاقصی گفتند که طرف مصری 
به طور رسمی به مقامات گذرگاه ها اطلاع داده است که اشغالگران قصد 
اشغال گذرگاه رفح را ندارند و خودرو های دشمن در حال انجام عملیات 
امنیتی اطراف آن برای جستجوی قابلیت های مقاومت ادعایی هستند و 

فردا صبح از اطراف گذرگاه عقب نشینی خواهند کرد.
این در حالی است که وبگاه آمریکایی »آکسیوس« به نقل از 2 منبع 
آینده  ساعت  چند  تا  دارد  قصد  رژیم صهیونیستی  ارتش  نوشت  آگاه 
سمت فلسطینی گذرگاه مرزی رفح را تحت کنترل خود درآورد و تمامی 

کمک های ورودی به نوار غزه را زیر نظر بگیرد.
این وبگاه به نقل از یکی از این منابع نوشت: اسرائیل معتقد است که 
کنترل گذرگاه رفح، توانایی های حماس و اینکه تلاش می کند نشان دهد 

همچنان بر غزه حکومت می کند، از بین می برد.
این وبگاه مدعی شد اسرائیل قصد دارد فلسطینی های غیرمرتبط با حماس 

را مسؤول توزیع کمک در دوره آتی کند.
همچنین از طرفی دیگر، نیرو های رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه به 
حملات توپخانه ای و هوایی خود به مناطقی در شرق شهر رفح ادامه دادند. 
در بمباران رژیم صهیونیستی که خانه خانواده ابوعمره در غرب شهر رفح 
را هدف قرار داد، پنج تن شهید شدند که 2 نفرشان زن و یک نفر از آن ها 

کودک است در عین حال در این حمله 10 نفر دیگر هم زخمی شدند.
همچنین حمله هوایی دیگری به محله التنور در شرق شهر رفح منجر به 

شهادت تعدادی از شهروندان و زخمی شدن تعدادی دیگر شد.
در ادامه بر اثر هدف قرار دادن خانه خانواده الشمالی در کنار مسجد ابوبکر 
در محله برازیل در رفح تعدادی از شهروندان شهید و تعدادی مجروح 

شدند.
2 شهید و یک مجروح بر اثر بمباران اشغالگران علیه خانه خانواده الحمص 
در محله الجنینه در شرق رفح به بیمارستان کویت منتقل شدند. هواپیمای 
اشغالگر همچنین خانه خانواده الدربی در غرب رفح را هدف قرار داد، که 

اجساد چهار شهید و 1۸ مجروح به بیمارستان کویت منتقل شد.
همچنین در نتیجه حمله هواپیمای اشغالگر به خانه خانواده عبدالعال در 
پشت مقر »الویر هاوس« در مرکز شهر رفح، یک شهروند نیز شهید و 

تعدادی مجروح شدند.
از سوی دیگر، نیرو های دفاع مدنی اعلام کردند که در تلاش برای مهار 
آتش سوزی در خانه بمباران شده توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی 
در غرب رفح برآمدند و همچنان در حال بیرون آوردن تعدادی از شهدا و 

مجروحان از زیر آوار خانه هستند.
این تحولات پس از آن است که جنبش حماس اعلام کرد که اسماعیل 
بن  محمد  به  تلفنی  دیروز  عصر  حماس  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه، 
عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر و عباس کامل، 
رئیس اطلاعات عمومی مصر اطلاع داده جنبش با پیشنهاد آن ها در مورد 

توافق آتش بس در غزه موافقت کرده است.
حملات به رفح در حالی است که این شهر آخرین پناهگاه آوارگان در نوار 
آسیب دیده غزه از آغاز عملیات زمینی نیرو های اشغالگر در 2۷ اکتبر گذشته 
است که از شهروندان خواسته شده بود از شمال و مرکز نوار غزه به سمت 

جنوب و به ادعای آن ها به »مناطق امن« بروند.

اوج گیری درگیری بین زاکانی و قالیباف 
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محمدعلی علومی درگذشت
اقتصادنیوز: محمدعلی علومی روز گذشته 16 اردیبهشت در سن 63 سالگی از دنیا رفت.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایسنا، این نویسنده، اسطوره شناس، پژوهشگر و طنزپرداز زاده  16 فروردین 1340 در بم، بود که در سال های اخیر به تنهایی زندگی می کرد و بر اساس هفته نامه محلی بم روز یکشنبه 16 اردیبهشت 1403 در دیار 
خود درگذشت.

او دانش آموخته علوم سیاسی دانشگاه تهران بود و از دهه شصت فعالیت روزنامه نگاری خود را در روزنامه اطلاعات آغاز کرد و از دهه هفتاد نیز به طور جدی تر وارد حوزه ادبیات داستانی و فرهنگ مردم شد.
چهار شنبه  19 اردیبهشت  1403تالیف ده ها عنوان کتاب با موضوعات داستانی و پژوهشی و صدها عنوان مقاله مطبوعاتی و پژوهشی حاصل یک عمر فعالیت های او بود.

 شماره 6757                       

خواندنی هاادبی

نمایشگاه ادبی

وزیر فرهنگ:دشمن کمر به مخدوش کردن اعتماد مردم به روحانیت بسته است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امروز جامعه جوان کشور ما در معرض 
انواع تهدیدها به ویژه جنگ روانی و نرم است و دشمن کمر بسته تا اعتماد 

مردم به نهادهای دینی و روحانیت را مخدوش کند.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی  1۷ اردیبهشت ماه- 
در آیین رونمایی از کتاب »رضای انقلاب« اظهارداشت: امروز جامعه جوان 
کشور ما در معرض انواع تهدیدها به ویژه جنگ روانی و نرم است و دشمن 
کمر بسته تا اعتماد مردم به نهادهای دینی و روحانیت را مخدوش کند و با 
بمباران رسانه ای به دنبال تخریب این استوانه دینی هستند و بر ما حق است از 

بزرگانی همچون رضا مطلبی تجلیل کنیم .
و  انقلابی  پیشکسوتان  از  مطلبی  رضا  افزود: حجت الاسلام  فرهنگ  وزیر 
حواریون امام )ره( و یاران رهبر انقلاب هستند که با ثبات قدم این مسیر را 
ادامه دادند. در مناطق 1۷ و 1۸ تهران کسی نیست که نام ایشان را بشوند و 

زبان به تمجید ایشان نگشاید.
اسماعیلی گفت: حاج آقای مطلبی با وجود این که از برجستگان روحانیت 
همراه نهضت بود مهمتر این که سلوک طلبگی خود را رها نکرد و موظفیم 

چنین بزرگانی را به جامعه معرفی کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: خدا را به خاطر وجود بزرگانی همچون 
حاج آقا مطلبی شاکریم و از خداوند می خواهیم مشعل وجودی شان را نورانی 
نگاه بدارد. ایشان یک حوزه علمیه جمع و جور با همت اهالی و خانواده ایجاد 
کرده اند که منشا خیر و برکت است. آنچه از یک روحانی مجاهد محل مراجعه 
و محل اعتماد مردم خواندیم و شنیدیم در زیر سلوک ایشان می بینیم. در 
دوره دفاع مقدس و نهضت امام )ع( و خدمتگزاری در منطقه منشا خیر و 

برکت بودند.
حاج آقا مطلبی سلوک طلبگی خود را رها نکرد

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه امنا یعنی دلسوز و خدمتگزار 
به دین خدا و حل کننده مشکلات مردم، تصریح کرد: حاج آقای مطلبی با 
وجود این که از برجستگان روحانیت همراه نهضت بود سلوک طلبگی خود را 

رها نکرد و ما موظف هستیم چنین بزرگانی را به جامعه معرفی کنیم.
وزیر فرهنگ گفت: جامعه جوان ایران در معرض انواع تهدیدها به ویژه جنگ 
روانی و نرم است؛ چرا که دشمن کمر بسته تا اعتماد مردم به نهادهای دینی و 
روحانیت را مخدوش کند، کمترین ضعفی باشد یا نه، در بمباران رسانه ای برای 
تخریب وجهه این نهاد خدمتگزار و استوانه بزرگ جامعه دینی به کار می گیرند 
در همین راستا بر ما واجب است تا از بزرگانی چون رضا مطلبی تجلیل کنیم  

و عمر پرمجاهدت، طولانی و با برکت او را به تصویر بکشیم امروز کتابش را 
منتشر و فردا کار هنری در مورد او تولید کنیم.

وی افزود: باید نسل جوان متوجه سرمایه های گرانقدر ما شود، این نهضت با 
همت روحانیت انقلابی مجاهد به وجود آمده است و در بیش از چهل سال 

گذشته به حرکت خود ادامه داده است.
وزیر فرهنگ گفت: حاج آقای مطلبی نیاز به تعریف ما ندارد، بلکه ما نیاز داریم 
که چنین شخصیت های برجسته ای را به عنوان مفاخر خود معرفی کنیم و 
خوشحال هستیم که همت دوستان به ثمر نشسته است و به عنوان قدم  اول 

کتاب زندگینامه ایشان چاپ و رونمایی شد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: حاج آقای مطلبی با چند 
موضوع بیشتر به جامعه شناسانده می شود؛ مهمترین آن اتفاقی است که در 
روز ششم تیرماه 1360 در مسجد ابوذر تهران رخ داد، این بزرگان میزبان رهبر 
عزیز انقلاب بودند و در آنجا خداوند متعال این وجود نازنین را برخلاف تروری 

که صورت گرفت برای پرچمداری نهضت مصون از گزند نگه داشت.
اسماعیلی اظهار داشت: خدای بزرگ را به واسطه نعمت ولایت به صورت 
ویژه شاکریم، خدای بزرگ را به واسطه وجود بزرگان موثر در این جریان از 
جمله حضور حاج آقای مطلبی شاکریم، خداوند متعال مشعل وجودی ایشان 
را برای جامعه ما فروزان نگه دارد؛ ایشان حوزه خدمات عمومی را در منطقه 
گسترش دادند و حوزه علمیه ای با همت اهالی و خانواده راه اندازی کردند که 

منشا خیر و برکت است.

وی افزود: همه آنچه که از روحانی انقلابی، مجاهد، حاضر در صحنه، محل 
مراجعه و اعتماد مردم خواندیم و شنیدیم در سلوک ایشان می بینیم. حاج آقای 
مطلبی در دوره دفاع مقدس، نهضت امام )ع(و دوره طولانی خدمتگزاری در 
این منطقه همیشه منشا خیر و برکت بودند و به امید خدا ادامه پیدا خواهد کرد.

مسجدی شویم
حجت الاسلام رضا مطلبی هم گفت: بیایید مسجدی شویم. تنها افتخارمان 
این است که کشور ما کشور شیعه امام علی)ع( است. خواندیم اما نمی دانم چرا 
عمل نمی کنیم. چه بیلی به کمر ما خورده است که مساجد خالی است؟ اگر من 

مقصرم عوضم کنید. چرا شما شرکت نمی کنید؟
اول  برگردید. روزهای  به آن روزها  افزود: ای کاش روزی شما مردم  وی 
پیروزی و شروع پیروزی، مسجد جامع جا نداشت و خیابان هم پر از مردم بود. 
چرا این قدر به دنیا چسبیده ایم؟ از هر کسی در مورد درآمد زندگی می پرسیم 
می نالد. امید است روزی از این حالت خارج شده و مساجد را با حضور خود 

پر کنیم.
خاطرات  انقلاب«  »رضای  کتاب  از  رونمایی  آیین  ایرنا،  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین رضا مطلبی امام جماعت مسجد ابوذر تهران، به 
قلم حجت الاسلام سعید فخرزاده دوشنبه- 1۷ اردیبهشت ماه- با حضور مولف 
کتاب، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و اهالی فرهنگ، 

ادبیات و رسانه در تالار اندیشه حوزه هنری انقلاب اسلامی برگزار شد.
رضا  والمسلمین  حجت الاسلام  حال  شرح  و  زندگی  به  انقلاب«  »رضای 
مطلبی یکی از دلباختگان فکری امام خمینی )ره(، روحانی فاضل و مردمی، 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ رضا مطلبی می پردازد که نقش موثری در 
انقلاب اسلامی داشته است. او روحانی اهل اصفهان است که قبل از انقلاب در 
محله ای آذری نشین، به عنوان امام جماعت مسجد فلاح که بعدها به مسجد 
جامع ابوذر تغییر نام داد، منصوب و مشغول فعالیت شد. با فعالیت های او مسجد 
ابوذر خیلی زود به پایگاه طرفداران امام و انقلاب تبدیل شد و پس از پیروزی 
انقلاب نقش مهمی را در انسجام نیروها و حفظ نشاط سیاسی در جنوب غرب 

تهران و حمایت از نظام در عرصه های مختلف برعهده گرفت.
سعید فخرزاده و حمید قزونی از پنجم دی تا 2۹ دی 13۹5 در سیزده جلسه 
مصاحبه با راوی این کتاب را انجام داده اند که پس از پیاده سازی، با انطباق 

با اسناد و مدارک و تایید راوی در انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده است.

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  1402/11/26 مورخه    14026031۸00400۹۹66 شماره  راي    برابر 
موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  
سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات       صفر بختیار 

کشکجانی   فرزند  اسماعیل   مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان احداثی  بمساحت  
11۹/56    مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 24۸3  مجزی  از پلاک 
33۷  فرعی  از اصلي  1۹    واقع  در  کلورز  بخش  20 گیلان   از 
مالکیت   حسین مجتهد زاده و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   کلورز   

-محرز گردیده است .
نوبت  آگهي مي شود  در  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو  لذا  
اعتراضي   صورتیکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  
ماه   به مدت  دو  آگهي   اولین  انتشار   تاریخ   از  میتوانند  باشند   داشته 
اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  
یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  

اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 161

****
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
ثبتي  حوزه  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي   و  اراضي   و  ثبتي  وضعیت 

شهرستان لاهیجان
   1403/2/5 مورخه     14036031۸005001225 شماره   راي    برابر 
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   
وبلامعارض متقاضي علی  مقدسی    فرزند  محمد تقی   به ش ش1۸   
و کد ملی 2۷2232535۷   صادره از لاهیجان - نسبت  به ششدانگ  
یکقطعه زمین  مشتمل بر  ساختمان  به مساحت  313/3۹   مترمربع  به 
شماره  پلاک  فرعی  1163  مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  652 

فرعی از  اصلي 16۸ واقع در  قریه    امامده  لاهیجان   بخش  14 گیلان   
به نشانی :  لاهیجان -    رودبنه - اول پهمدان - گلستان  5  از مورد 
مالکیت  عباس مقدسی   محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  اقامه  دعوي 
طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  

مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2
شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان  

م- الف:40۷/1
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 14026031۸020014۹۹5 مورخ 1402/12/15    هیات  
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  حسن  صالحی نژاد  چایجانی    فرزند   
محمد     به   شماره   شناسنامه ۸42    صادره   از  رودسر به شماره ملي  
26۹05۸۸021   در ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر   قسمتی  از 
یکباب  خانه   به  مساحت  1۷1/1۷   مترمربع   جهت الحاق  به پلاک 446   
فرعی )  قسمتی  از  پلاک  2۷۸  فرعی (  به  پلاک  4۹۷  فرعي  از 223      
اصلي  واقع در  قریه    چایجان   بخش 2۹ گیلان   از مالکیت  رسمی  سابق  

آقای   حسن  صالحی نژاد  چایجانی  محرز گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از 

طرف  علي علائي  جوردهي  
 م- الف 156   

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر راي شماره 14026031۸020012۸۸۹ مورخ 1402/10/2۹    هیات  
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي   خانم  شیرین  جامع  بالانی فرزند   غلامعلی      به   
شماره   شناسنامه 3    صادره   از  رودسر به شماره ملي  26۹1250636    
در ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر   یکباب  خانه    به  مساحت  
1۸3/35   مترمربع   به پلاک 3۸0   فرعی از 141   اصلي  واقع در  قریه    
لزرجان   بخش 2۹ گیلان خریداری   شده  از مورد نسق   مالک رسمی  
آقای  رمضانعلی  نظر  زاده  لزرجان ) نسق  زارعی  شماره  104۸5  مورخ  

51/6/1۸  دفترخانه 65  رحیم آباد ( محرز گردیده است . 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/4   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از 

طرف  علي علائي  جوردهي   م- الف 16۹  

شهر بدون کوچه جهان 
در کجای ایران است

تهران رنگ و بوی 
نمایشگاه کتاب گرفت

 آغاز تبلیغات شهری از 
۶0 نقطه پایتخت

تاریخ

موسیقی

یکی از فرماندهان دوران دفاع مقدس تعریف می کند: »به 
همه اهداف عملیات رسیده بودیم و فقط مانده بود یک تپه 
که نمی توانستیم فتحش کنیم. ابراهیم هادی بلند شد، رو 
به تپه ایستاد و با صدای بلند اذان گفت تا تیری به گردن 

او زدند.«
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، یکی از فرماندهان دوران 
دفاع مقدس تعریف می کند: در عملیات مطلع الفجر به بیشتر 
اهدافمان دست یافتیم و بیشتر مناطق اشغال شده آزاد شده 

بود.
آنگونه که فارس روایت می کند، ابراهیم هادی مسئول جبهه 
میانی عملیات بود. نیمه های شب با بیسیم تماس گرفتم و 
گفتم: آقا ابراهیم چه خبر؟ گفت: بیشتر مناطق آزاد شده؛ اما 
دشمن روی یکی از تپه های مهم منطقه انار شدیداً مقاومت 
می کنه. گفتم: من با یک گردان نیروی کمکی دارم میام. 
شما هر طور می تونید تپه رو آزاد کنید. هوا در حال روشن 
شدن بود که با نیروی کمکی به منطقه انار رسیدم. یکی از 
بچه ها جلو آمد و بی مقدمه گفت: حاجی! ابراهیم رو زدن. 
تیر خورده تو گردنش.رنگ از چهره ام پرید. با عجله خودم 
را به سنگر امدادگر رساندم. ابراهیم تقریباً بیهوش بود. خون 
زیادی از گردنش رفته بود؛ اما گلوله به جای حساسی نخورده 
بود.پرسیدم: چطوری زدنش؟ تعریف کرد: برای حمله به تپه 
به هیچ نتیجه ای نرسیدیم. هر کس چیزی می گفت. همان 
موقع ابراهیم بلند شد و رفت رو به سمت تپه و با صدای بلند 
اذان صبح را گفت! ما هر چه گفتیم برگرد، بی فایده بود. با 
تعجب دیدیم صدای تیراندازی عراقی ها قطع شد. اواخر اذان 
بود که گلوله ای شلیک شد و به گردن او اصابت کرد. نگاهی 
به چهره ابراهیم انداختم. از این حرکت بچه گانه او تعجب 
کردم. یعنی چرا این کار را کرد؟ساعتی بعد علت کار او را 
فهمیدم. زمانی که 1۸ نفر از نیروهای عراقی به سمت ما 

آمدند و خودشان را تسلیم کردند. یکی از آن ها فرمانده بود.
او را بازجویی کردم. می گفت: ما همگی شیعه و از تیپ بصره 
هستیم. به ما گفته بودند ایرانی هاآتش پرست هستند. گفته 
بودند به خاطر اسلام به ایران حمله می کنیم؛ اما وقتی مؤذن 
شما اذان گفت، بدن ما به لرزه درآمد. یکباره به یاد کربلا 
افتادیم. برای همین دوستانِ هم فکر خودم را جمع کردم و با 
آن ها صحبت کردم. آن ها با من آمدند. بقیه نیروها را هم به 
عقب فرستادم. الان تپه خالی است. با تعجب به افسر عراقی 
نگاه کردم. با پایان عملیات اسرای عراقی را تحویل دادیم. 
حمله ما در آن محور با تصرف تپه به اهداف خود دست یافت 
و با موفقیت به پایان رسید. از این ماجرا 5 سال گذشت. 
زمستان 65 و در اوج عملیات کربلای 5 بودیم که رزمنده ای 
جلو آمد و با لهجه عربی از من پرسید: حاجی! شما تو عملیات 
مطلع الفجر نبودین؟ گفتم: بله. چطور مگه؟ گفت: آن 1۸ 
اسیر رو یادتون میاد؟ من یکی از اونا هستم. وقتی چهره 
متعجب من را دید، ادامه داد: ما به جبهه اومدیم تا با دشمن 
بعثی بجنگیم. چند روز بعد خبر شهادت و مفقودالاثری همه 

آن 1۸ نفر به گوشم رسید.

نقاش  بهبهانی  تاها  نمایشگاه  تازه ترین  ایرنا-  تهران- 
به رسم  یاد سیمرغ«  به  با عنوان »سی مرغ  پیشکسوت 
همیشگی اش پرنده ها را به آثار خود دعوت کرده است تا 
دوباره پرواز را به یاد ما آورد و اکنون با آثارش همسفر سیمرغ 

شویم.
به گزارش خبرنگار فرهنگی، نمایشگاه انفرادی تاها بهبهانی 
با عنوان »سی مرغ به یاد سیمرغ« در گالری آرت سنتر آغاز 

به کار کرد و تا سه شنبه 25 اردیبهشت 1403 ادامه دارد.
بهبهانی که قریب به 40 سال است به پرندگان روی بوم 
نقاشی و فلزات مجسمه ها جان می بخشد، همواره در آثارش 
بنیان های فکری عرفانی و نیز خط مشی فلسفی خاص خود 
را پی گرفته است.جلوه شاخص آثار تاها بهبهانی، پافشاری 
مستمر او بر نقشمایه های ثابت و منحصر به فرد است که 

کمتر ریشه در هنر دارد و بیشتر برآمده از ادبیات است.
تاها بهبهانی که در همه این 40 سال فقط و فقط پرنده 
نقاشی کرده و مجسمه پرنده ساخته است، همواره در آثارش 
به فرم و محتوا چون دو بال یک پرنده نگریسته و سعی کرده 
است هر دوی آنها را در عین تازگی و پختگی، یکسان پیش 
ببرد. پرندگان تاها سمبلی از انسان امروز هستند و اگر قفلی 
بربال یا پا دارند، اما همیشه با صلابت و وقار ایستاده اند و تن 

به خواری نداده اند.
اسارت قرن ها نادانی های بشری اگرچه بعضی از آنها را به 
قفل آهنی تبدیل کرده است اما هنوز سودای پرواز تا ملکوت 
را دارند و این دریافتی است که همیشه مخاطبان از نگاه و 

فرم پرندگان او در می یابند.
و  رنگ  تایپوگرافی،  کالیگرافی،  با  را  پرندگانش  او 
کمپوزسیون های گوناگون برروی بوم، تخته و کاغذ آفریده 
است.صفاءالدین جهانبانی در بیانیه این نمایشگاه چنین نوشته 
است: پرنده در ادب و عرفان و اساطیر ایران جایگاه والایی 
دارد. گویی از میان جانداران دیگری که این حیاط خاکی را با 

ما سهیم هستند، تنها این گروه رشک آدمیزادگانند.
شاید آن شوق پرواز تا لایتناهی است که انسان تنگ جامه، 
از اشتیاق را به  بی حوصله در قفس خاکی و آتش گرفته 
می توان  گروهی  کمتر  می کشاند.  پرندگان  حال  حسرت 
یافت که چون پرندگان شکل و حیات و معنای عرفانی و 
سرگذشت های اساطیری یافته باشند.در قلمرو عرفان، پرنده 
رهرو است، مرید است، مراد است، مقصد و مقصود است. 
پرنده انسان است، انسان کامل، عنقاست، سیمرغ است و 
سیمرغ حقیقت کامله جهان و کاملترین وجود بشری است.

پرنده به برکت بال های خویش و انسان به یاری بال های 
و  شکنند  می  درهم  را  حقیقت  مجازی  مرزهای  اندیشه، 
پهنه های فراسوی حقیقت را در می نوردند و این به تعبیری 
دیگر قلمرو سورئالیسم است.سیاره ما روز به روز کوچک تر و 
غم ها و سرگشتگی های ما روزبه روز بیشتر می شود و مصائب 
ما هم سرایت کرده است.  به خانه های  و دردهای جهانی 
انسان لابه لای چرخ دنده های آلودگی و حرص و فساد و 
دشمن خویی فشرده می شود و از جان شریف آدمیت فاصله 

می گیرد.

عملیاتی با یک تعجب !

هم پرواز با سیمرغ

ایران و خاورمیانه که  بدون کوچه در  : شهری  اقتصادنیوز 
آن  در  که  است  فردی  به  منحصر  نقشه شطرنجی  دارای 
خیابان ها به طور مستقیم یکدیگر را قطع می کنند و هیچ 

کوچه ای وجود ندارد.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از نمناک، با خواندن تیتر مطلب 
احتمالا از خود می پرسید، مگر میشود شهر و منطقه ای بدون 
کوچه باشد؟ بله میشود و ایران چنین شهری دارد که نامش 
لار است و به شهر برخواسته از ویرانه ها شهرت دارد. درمورد 
شهر بدون کوچه جهان صحبت نمیکنیم ولی تنها شهر بدون 

کوچه در خاورمیانه، شهر لار استان فارس است  .
حالا که دانستیم شهر بدون کوچه کدام شهر است، بد نیست 
درمورد علت بدون کوچه ساخته شدن این شهر هم اطلاعاتی 
کسب کنیم. این شهر بدون کوچه بن بست بعد از یک حادثه 
به این شکل ساخته شد تا تکرارش، خسارات رخ داده شده را 

دوباره به همراه نداشته باشد.
گفته شده است که سال 133۹ و پس از زلزله شدیدی که 
شهر لار را بطرز ناراحت کننده ای ویران کرده بود، ساخت 
شهر جدیدی در فاصله 4 کیلومتری از شهر قدیم آغاز شد و 
به دلیل تخریب ۷0 درصدی شهر لار بر اثر زلزله، مسئولان 
تصمیم گرفتند برای پیشگیری از خطرات احتمالی مجدد، 

شهر جدید را بدون کوچه و بن بست بسازند.
اینطور شد که این شهر بدون کوچه در استان فارس به شهری 
جدید با خانه هایی که ارتفاع کمتر و مقاومت بیشتر در برابر 

زلزله داشتند، تبدیل شد. 
در توصیف موقعیت جغرافیایی لار میتوان این چنین گفت 
که، شهر لار در جنوب شرقی استان فارس با فاصلهٔ 330 
کیلومتری جنوب شرقی شهر شیراز و 1۹0 کیلومتری شمال 

غرب بندرعباس واقع شده است.
 چنانچه بخواهیم به مهمترین جاذبه گردشگری و جاهای 
دیدنی لار اشاره کنیم، باید بگوییم که مهم ترین بنای تاریخی 
این شهرستان، بازار قیصریه لار است که لقب مادر بازارهای 

ایران را به این بازار تاریخی داده اند.
همچنین بناهای تاریخی قلعه اژدها پیکر و برج ننه نادر در 
لارستان که مربوط به دوران پیش از اسلام در لار می شوند 

نیز، جزو دیدنی های لار محسوب می شود.

اکران تبلیغات شهری سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران 
با همکاری سازمان زیباسازی از 60 نقطه پایتخت آغاز شد.

به گزارش ایرنا از ستاد خبری سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
سی وپنجمین  شهری  تبلیغات  تهران،  کتاب  بین المللی 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با همکاری و هماهنگی 
 1۷ دوشنبه-  از  تهران،  شهرداری  زیباسازی  سازمان 

اردیبهشت ماه- آغاز شد.
اعلان )پوستر( نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با نصب در 
بیلبوردها و سایر امکانات تبلیغاتی شهر تهران قرار است ضمن 
تشریک مساعی در مبلمان شهری، شهروندان را دعوت به 
حضور در این رویداد فرهنگی کند. در آغاز این عملیات نصب 
پوستر نمایشگاه در 60 نقطه شهر تهران صورت گرفته و در 

روزهای پیش رو شاهد افزایش فضاها خواهیم بود.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیم و بسازیم« از 1۹ تا 2۹ اردیبهشت ماه امسال در 
محل مصلای امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در سامانه 

ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

برگ سبز خودرو سواری سیستم 
IKP1تیپ TARATU5P مدل 1401  
شماره موتور 187B0012970  شماره  

 NAAY114E1ND932616 شاسی
پلاک  46 ایران  231  و 46  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

آخرین دادگاه تتلو ؛ آموزش مناسبی ندیدم و اشتباه کردم
به  ملقب  مقصودلو  امیرحسین  اتهامات  به  رسیدگی  جلسه  آخرین 
»تتلو« به ریاست قاضی افشاری در شعبه 26 دادگاه انقلاب اسلامی 

برگزار شد.
امیرحسین  اتهامات  به  رسیدگی  جلسه  آخرین  ایسنا،  گزارش  به 
مقصودلو ملقب به »تتلو« به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین 
افشاری در شعبه 26 دادگاه انقلاب با حضور مستشار دادگاه، وکیل 

متهم، خانواده متهم و نماینده دادستان برگزار شد.
در ابتدای جلسه قاضی حجت الاسلام والمسلمین افشاری اتهامات 
را به امیرحسین مقصودلو تفهیم کرد و به متهم گفت در این جلسه 

آخرین دفاعیات خود را بیان کند. 
پس از تفهیم اتهام متهم، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت. 

نماینده دادستان خطاب به متهم گفت: بیشتر مخاطبان شما جوانان و 
نوجوانان بودند و تحت تاثیر موادمخدری که مصرف می کردید و آن را 

ترویج می دادید قرار می گرفتند.
متهم پاسخ داد: قصدم ترویج موادمخدر نبود، می خواستم برای کسانی 
مواد مخدر هستند جایگزین گیاهی  و  الکی  به مشروبات  آلوده  که 
معرفی کنم تا ضرر کمتری داشته باشد که این اشتباه بوده و اشتباهم 
را می پذیرم. تتلو سپس در پاسخ به سوال نماینده دادستان که چرا 
صفحه اینستاگرام شما بسته شد، گفت: در یک استوری اینستاگرام از 
خانم های 15 تا 20 سال برای ساخت ویدیوی یکی از آهنگ ها دعوت 

شد که طبق قانون اروپا این موضوع را کودک آزادی تلقی کردند و 
صفحه را بستند.

متهم در دفاعیات خود مجددا اعلام کرد: قطعا اشتباهاتی داشتم و 
خیلی از رفتارهای من اشتباه بوده است. به خاطر اشتباهاتی که داشتم 
چه  گفت:  متهم  به  خطاب  افشاری  قاضی  می کنم.  معذرت خواهی 
تضمینی است که اشتباهات شما مجددا تکرار نشود؟ شما در گذشته 

هم ابراز پشیمانی کردید، ولی مجدد به کار خود ادامه دادید.
متهم پاسخ داد: آموزش مناسبی ندیدم و اشتباه کردم!

با توجه به  از اخذ دفاعیات متهم، نماینده دادستان اعلام کرد  پس 
متهم  اظهارات  و  پرونده  در  موجود  مستندات  صادره،  کیفرخواست 

تقاضای رسیدگی و صدور حکم عادلانه را دارم.
در بخش دیگری از آخرین جلسه برگزاری دادگاه رسیدگی به اتهامات 
امیرحسین مقصودلو، وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت و اظهار کرد: 
طبق صحبت  هایی که با متهم داشتم تاکید کرده که می خواهد به 
جوان ها و نوجوان ها بگوید من تا آخر این راه را رفته ام، چیزی در پایان 

راهی که من رفتم نبوده است شما اشتباه من را نکنید.
از  ابزاری  استفاده  برای  متخاصم  دولت های  داد:  ادامه  متهم  وکیل 

امثال امیرحسین مقصودلو فرش قرمز پهن کرده اند. 
وی افزود: متهم در اظهارات خود بیان کرده است که قصدی جهت 
تحقق نتیجه و انجام فعالیت تبلیغی یا ایجاد خلل در امنیت داخلی 

کشور نداشته و عنصر معنوی جرم قابل احراز نیست.
وکیل تتلو درباره تبلیغ سایت های شرط بندی از سوی موکل خود بیان 
کرد: متهم پس از تبلیغ سایت شرط بندی وقتی متوجه می شود افراد 

از این مسیر متضرر می شوند، بلافاصله موضع خود را تغییر می دهد.
در  قانونی  و  عادلانه  حکمی  کرد  تقاضا  قاضی  از  پایان  در  وکیل 

خصوص موکلش اتخاذ شود.
پس از اظهارات وکیل و اخذ دفاعیات متهم، قاضی افشاری گفت: 
با توجه به اخذ آخرین دفاع و پایان رسیدگی به اتهامات امیرحسین 
مقصودلو پایان رسیدگی را اعلام می کنم و در موعد قانونی رای صادر 

خواهد شد.



 

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان گفت: هشت اثر به مرحله استانی نوزدهمین جشنواره هنرهای نمایشی کانون راه یافت.سیدجلیل میرعظیمی  در حاشیه برگزاری نوزدهمین جشنواره هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری در خانه 
تئاتر رشت اظهار کرد: حدود 1۸ اثر به این جشنواره ارسال شد که پس از داوری هشت اثر برتر در مرحله استانی جشنواره با هم رقابت می کنند.وی افزود: اجرای نمایش هشت گروه راه یافته به مرحله استانی امروز )دوشنبه( انجام می شود و در پایان سه 
اثر برتر برای راهیابی به مرحله کشوری انتخاب خواهد شد.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان عنوان کرد: فراخوان نوزدهمین جشنواره یاد شده سال گذشته با شعار »این صحنه خانه ماست« در 2 گروه سنی نوجوانان و جوانان 12 
تا 22 سال و بزرگسالان انجام شد.وی افزود: ارائه آثار به این جشنواره در موضوعات توجه به نامداران، امیدآفرینی، آئین های بومی، سنتی، مذهبی، طنز، محیط زیست و آزاد بود.جشنواره  هنرهای نمایشی در استان های مختلف کشور از یکم اسفند ماه سال 

گذشته آغاز شده و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد؛ بخش کشوری این جشنواره نیز در شهریور سال جاری برگزار خواهد شد.
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خبر

اداره کل  گردشگری  معاونت   سرپرست 
صنایع  و  گردشگری  میراث  فرهنگی، 
نظارت  کمیته  کرد:  اعلام  گیلان  دستی 
گردشگری  و  مسافرتی  خدمات  دفاتر  بر 
استان فعالیت یک دفتر خدمات مسافرتی 
و مجوز  تعلیق  به حالت  را  و گردشگری 

فعالیت یک دفتر دیگر را لغو کرد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گیلان سید محمدعلی حسینی نسب روز یکشنبه با اعلام این خبر گفت: 
مجوز دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری بابک سیر با توجه به تخلفات صورت 
گرفته از جمله ارائه اطلاعات غیرواقعی در خصوص اجزای بسته سفر، به حالت 
تعلیق و مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری کادوس گشت گیل 
نیز به دلایلی از جمله عدم فعالیت، دریافت اخطار تعلیق و تعطیلی مکان شرکت 

بدون اطلاع به این اداره کل لغو شد.
حسینی نسب افزود: شرکت ها و دفاتری که پروانه فعالیت آن ها لغو شده یا به 
حالت تعلیق در آمده است، به استناد قانون، حق هیچ گونه ثبت نام و برگزاری 

تورهای داخلی و خارجی و هرگونه خدمات ایرانگردی و جهانگردی را ندارند.
سرپرست معاون گردشگری، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان تصریح کرد: مسافران و گردشگران در هنگام دریافت خدمات مسافرتی 
به دفاتر گردشگری مجاز و دارای پروانه بهره برداری مراجعه کنند و در صورت 
معاونت گردشگری  به  را  مراتب  بدون مجوز،  و  متخلف  واحدهای  مشاهده 

اداره کل میراث فرهنگی استان گیلان اطلاع دهند.
گیلان دارای سه هزار و 554 واحد تاسیسات گردشگری است که 3۸2 مورد آنها 
بین راهی بوده و بیش از 12 هزار نفر در بخش گردشگری گیلان فعال هستند.

مدیرعامل هلال احمر گیلان گفت: 13۷ 
خانوار حادثه دیده روستای امام زاده ابراهیم 
جمعیت  این  خدمات  از  تاکنون  شفت 

بهره مند شدند.
هادی سلیمی   در گفت و گو با خبرنگار 
جمله  از  زیستی  اقلام  کرد:  اظهار  ایرنا، 

موکت، پتو، نایلون، بسته های غذایی، انواع کنسرو، بیسکوئیت، خرما، نان، آب 
معدنی و پوشاک بین 13۷ خانوار حادثه دیده آتش سوزی روستای امام زاده 

ابراهیم شهرستان شفت توزیع شده است.
وی عنوان کرد: بر اساس آخرین آمار تا پایان روز گذشته 5۸0 عدد پتو، 1۸0 
کیلو نایلون، 13۷ چراغ والور، 150 بسته غذایی، 140 تخته موکت، 13۷ بسته 
ظروف، 13۷ دست پوشاک، 500 بطری آب معدنی، 450 کنسرو ماهی و ۹00 

بسته نان بین خانوارهای حادثه دیده روستای یاد شده توزیع شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان بیان کرد: در این مدت روزانه 2 وعده 

غذای گرم نیز بین خانوارها توزیع شده است.
آتش سوزی بامداد پنجشنبه گذشته در روستای گردشگری امام زاده ابراهیم 
شفت واقع در غرب گیلان که 40 ساختمان شامل بیش از 120 واحد مسکونی 

و غیره را در برگرفت، خسارت جانی نداشت.

منطقه آزادانزلی-معین:در تداوم جلسات همکاری سازمان منطقه آزادانزلی با 
نهادهای استانی، نشست هم افزایی حسین یونسی مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان گیلان با محمد سجاد سیاهکارزاده رییس هیأت مدیره و مدیرعامل 

سازمان در خصوص افزایش همکاری های دو جانبه برگزار شد.
به گزارش معین؛ در این نشست که معاون و مدیران دو طرف حضور داشتند، 
سیاهکارزاده و یونسی با تصریح براینکه دو بندر انزلی و کاسپین مکمل یکدیگر 
می باشند، بر لزوم ارتقای همکاری های دو مجتمع بندر استراتژیک استان 

تصریح کردند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و مدیرکل بنادر و دریانوردی استان با اشاره به 
فرصت ها و ظرفیت های همکاری دو جانبه در مسیر جذب حداکثری بار و کالا 
در کریدورهای عبوری از این منطقه، تشکیل کارگروه های مشترک همکاری 
دو و چند جانبه را یکی از مهمترین سازوکارهای هم افزایی در راستای تأمین 
بیش از پیش منافع ملی کشورمان در دیپلماسی اقتصادی و ترانزیت بین المللی 

عنوان کردند.
تنوع بخشی به کالاهای وارداتی، صادراتی و ترانزیتی؛ همکاری در سرمایه 
گذاری های توسعه ای طرح های زیرساختی؛ افزایش تعاملات دو مجتمع 
بندری در همکاریهای دریایی کشورهای ساحلی دریای کاسپین و هم افزایی 
جهت اجرای سیاست های توسعه دریا محور از مهمترین توافقات نشست مزبور 

می باشد.
و  انزلی  آزاد  منطقه  ومدیران سازمان  معاون  این جلسه  در  گزارش  بنابراین 
امکانات  و  ها  توانمندی  از  هایی  گزارش  گیلان  دریانوردی  بنادرو  مدیرکل 

زیرساختی دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین ارائه دادند.
گفتنی است دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین در محدوده منطقه آزاد تجاری 
صنعتی انزلی قرار داشته، دو بندر که در کریدورهای بین المللی بوده و نقش 
محوری در توسعه همکاری های بین المللی کشورمان در ارتباط با اعضای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا و حاشیه دریای کاسپین و کریدورهای ترانزیتی ایفا 

می کنند.

معاون گردشگری گیلان:
مجوز فعالیت 2 دفتر خدمات مسافرتی در 

گیلان تعلیق و لغو شد

در دیدار مدیرکل بنادر گیلان با مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد انزلی؛

بنادر انزلی و کاسپین مکمل یکدیگرند

۱37 خانوار امام زاده ابراهیم گیلان از 
خدمات هلال احمر بهره مند شدند

خبرادبی

جشنواره ی بهارنارنج شهر کومله 
ده ساله شد

سنجش سلامت افزون بر 20 هزار نوآموز 
گیلان انجام شد

سرمایه گذاری 40 هزار میلیارد ریالی برای 
احداث پالایشگاه صنعتی خون در گیلان

 رئیس اداره آموزش و پرورش استثتایی گیلان گفت: 20 هزار و 551 نوآموز تاکنون 
تحت پوشش سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی قرار گرفتند.

جهانگیر عبدی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طرح سنجش کلاس اولی  و 
پیش دبستانی  از آبان سال گذشته آغاز شده و تا پایان اردیبهشت ماه جاری ادامه دارد.

آمادگی  و  نوبت گیری طرح سنجش سلامت جسمانی  برای  افزود:خانواده ها  وی 
تحصیلی نوآموزان باید به سایت آموزش و پرورش http://my.medu.ir مراجعه 
کنند و با ورود به گزینه دولت من و وارد کردن شماره تلفن همراه به نام »پدر« برای 

ثبت نام و نوبت گیری اقدام نمایند.
رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی گیلان عنوان کرد: 2۷ پایگاه طرح سنجش 
سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی در استان فعال است و 250 نیروی متخصص، 
ظرفیت های  و  توانمندی ها  کرد:  بیان  می دهند.وی  انجام  را  نوآموزان  سنجش 
دانش آموزان برای ارتقای سطح یادگیری و بالا بردن عملکرد بهینه فردی، اجتماعی 
و تحصیلی با هدف پیشگیری از افت تحصیلی در آینده و ترک تحصیل آنها در طرح 

سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی ارزیابی می شود.
شرط اصلی ثبت نام کلاس اول در مدارس، سنجش سلامت است و برای این کار 
والدین باید به پایگاه  های سنجش مراجعه کنند تا بینایی، شنوایی، آمادگی تحصیلی 

و سطح سلامت دانش آموز ارزیابی  شود.

رحیمه احمدپور
سالیان سال شکوفه های بهار نارنج شهر کومله اردیبهشت ماه ها در زیر شاخسارها 
و باغ ها ریخت و روان رهگذران شهرش را صیقل داد بی آنکه عطر این شکوفه ها  
ایرانی را معطر کند  و طعم دمنوش ها ، مرباجات و  مشتقاتش کام دوردست ها را 
شیرین.امروز اما  جشنواره بهار نارنج شهر کومله از زمان تولدش و پس از آن ملی 
شدنش به همت  دکتر منوچهر مهدی پور شهردار پرتوان آن  و شورای اسلامی شهر 
کومله توانست رایحه ی این شکوفه ها را در سراسر ایران بپراکند و مسافران دور و 

نزدیک را به این خطه ی بهشت گونه بکشاند.
جشنواره ای که یک روزه ، دو روزه ، سه روزه  آغاز و امسال 4 روزه در حال برگزاری 
است و تنوع برنامه های آن که تمام بخش های:  غرفه داران و محصولات بهار نارنج،  
کودکان و نوجوانان، ورزش های بومی محلی و ...را در بر می گیرد آن را وزین تر از 

هرسال نموده است.
این جشنواره که کارگردانی آن را مهدی محمدپور بر عهده دارد شامل:  جشنواره 
ویژه کودکان و نوجوانان : 1۸ اردیبهشت ماه-  جشنواره ی  غذا و شطرنج:  1۹ 
اردیبهشت ماه - جشن بزرگ بهار نارنج 20 اردیبهشت ماه و کشتی گیله مردی 21 

اردیبهشت ماه می باشد.
به گفته دکتر منوچهر مهدی پور شهردار شهر کومله، جشنواره از ساعت 10 صبح روز 

سه شنبه 1۸ اردیبهشت ماه آغاز و تا عصر روز جمعه ادامه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه دبیرخانه دائمی جشنواره بهار نارنج در کومله دایره است افزود : 
جشنواره دارای غرفه های متعدد نمایشگاهی از انواع تولیدات سنتی و غذایی و نیز 
مشتقات بهار نارنج، گل و گیاه و ...می باشد و امیدواریم با همکاری میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی استان گیلان بتوانیم یکی از مشتقات غذایی بهار نارنج را 
به ثبت برسانیم.تلاش به منظور تغییر نام خیابان منتهی به محل برگزاری جشنواره به 
نام بهار نارنج ، بهره مندی از حمایت اسپانسرهای مالی به منظور کاهش هزینه های 
برگزاری جشنواره ، استفاده از همکاری های دوستداران محیط زیست و ان جی اوها 
به منظور مدیریت پسماند و اندیشیده شدن تمهیدات لازم به منظور رفع ترافیک در 
روزهای جشنواره از جمله مواردی بود که شهردار کومله در گفتگوهای خبری به آن 

اشاره داشت.
گفتنی است این جشنواره با حضور استاندار گیلان برگزار خواهد شد.

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان 
از سرمایه گذاری 40 هزار میلیارد ریالی برای 
احداث پالایشگاه صنعتی خون در گیلان خبر 
داد.تیمور پورحیدری  به خبرنگار ایرنا گفت: این 
پالایشگاه خون توسط شرکت پلاسما درمان با 
سرمایه گذاری 40 هزار میلیارد ریالی در زمینی 

به مساحت پنج هزار و ۷0 متر مربع و زیربنای هفت هزار و 500 متر در سه طبقه در 
حال احداث است.وی با بیان اینکه این پالایشگاه در محدوده شهرستان شفت در حال 
ساخت است، تصریح کرد: این مجموعه جواز تاسیس صنعتی و پروانه ساخت این 
پالایشگاه با ظرفیت 650 هزار لیتر پلاسما در سال و تولید سه میلیون و 500 هزار 

ویال دارو با همکاری 2 شرکت خارجی اجرا می شود.
پورحیدری اضافه کرد: احداث این پالایشگاه پلاسمای خون سالانه 62 میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی به دنبال خواهد داشت و با بهره برداری از ظرفیت کامل آن ۷0 

میلیون یورو درآمد بالقوه صادراتی برای کشور پیش بینی می شود.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان، این پروژه  را در زمره پروژه های ملی اعلام 
و اظهار کرد: با راه اندازی این پروژه ملی نیاز قابل توجهی از بیماران به مشتقات 
تولیدی این پالایشگاه رفع خواهد شد و دسترسی به این اقلام دارویی مشتق شده 

برای فعالان نظام سلامت و بیماران تسهیل می شود.
به گفته وی، برای تکمیل این پروژه علاوه بر سرمایه گذاری بخش خصوصی، 20 
هزار میلیارد ریال تسهیلات نیز موردنیاز است و با بهره برداری از آن برای 400 نفر به 

صورت مستقیم اشتغالزایی خواهد شد.
پلاسمای مازاد درمان به کشوری که فناوری فرآوری پلاسما و تبدیل داروهای 
مشتق از پلاسما دارد، ارسال و پس از تبدیل پلاسما به دارو، در نهایت دارو وارد کشور 
می شود.پلاسمای خون مایعی زرد رنگ و روشن است که حدود نیمی از خون انسان 
را تشکیل می دهد. این ماده برای مبارزه با عفونت، حفظ سطح پی. اچ صحیح خون، 
کمک به لخته شدن خون و حمل و نقل و دفع مواد زائد از جریان خون، ماده حیاتی 
محسوب می شود و در این رابطه با کمبود حدود 650 هزار لیتر پلاسما در کشور روبرو 

هستیم لذا این کمبود پلاسما منجر به واردات داروهای مشتق از پلاسما شده است.

،ضوابط  اصول  با  آشنایی  روزه  یک  آموزشی  رشت-معین:دوره 
وسیاستهای بیمه ای برای دانشجویان پزشکی درمحل اداره کل 
بیمه سلامت گیلان برگزار شد.به گزارش معین؛ دکتر عاطف راد 
مدیرکل بیمه سلامت در آیین اختتامیه دوره آموزشی یک روزه 
دانشجویان شرکت کننده  آداب پزشکی ضمن منصوب کردن 
به عنوان سفیر بیمه سلامت باتاکید بر نقش موثر پزشکان آینده 
در آگاهی رسانی، توانمندسازی وبهبود کیفیت خدمات و ارتقای 
سلامت شهروندان از ایشان خواست فعالیت ها و تلاش های 
ارزشمند بیمه سلامت را بازتاب دهند و بااهتمام جدی نسبت به 
کسب دانش پزشکی و مهارت بالینی و بهره مندی از ساده ترین 
مبتنی بر اصلاح سبک زندگی سالم نسبت به مداوا و حفظ و و کم هزینه ترین روش ها و ابزارهای تشخیصی درمانی و طبابت 

ارتقای سلامت مردم بکوشند
عاطف راد افزود:باتوجه به اینکه منابع مالی محدود است آگاهی 
بخشی دانشجویان پزشکی ورعایت استانداردهای تجویزی می 
تواند در حفظ منابع مالی در راستای ارائه خدمات مطلوب بسیار 
اثر بخش باشد.لازم بذکر می باشد دوره آموزشی آداب پزشکی با 
همکاری دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان روز پنج 
شنبه 13 اردیبهشت 1403 در محل اداره کل بیمه سلامت استان 
گیلان برگزار گردید.در این دوره یک روزه دانشجویان پزشکی 
با ضوابط و اصول و سیاست های بیمه سلامت و فعالیت ها و 
اقدامات گسترده و ارزشمند بیمه سلامت در راستای پوشش بیمه 
ای و عمق بخشی به خدمات سلامت به بیمه شدگان آشنا شدند.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور از پرداخت تسهیلات سه میلیارد و 500 میلیون ریالی با 
کارمزد 5 درصد به خسارت دیدگان روستای امام زاده ابراهیم خبر 
داد و گفت: این نهاد برای برگشت سریع مردم به زندگی, پرداخت 

تسهیلات مسکن روستایی را آغاز کرد.
به گزارش معین به نقل از خبرگزاری ایرنا؛ مهندس مجید جودی 
روز دوشنبه پس از بازدید از روستای حادثه دیده امامزاده ابراهیم 
شفت گفت: در نخستین گام ارائه این تسهیلات به روستائیان 
آسیب دیده برای بازسازی واحدهایشان آغاز شده تا در مرحله بعد 
که مصوبات لازم برای پرداخت کمک های بلاعوض و تسهیلات 

تکمیلی انجام شود.
ارائه  برای  بازسازی  دولتی  مجریان  عنوان  به  کرد:  عنوان  وی 
خدمت به خسارت دیدگان حادثه آتش سوزی به این روستا سفر 
کرده ایم تا در سریعترین زمان ممکن مشکلات این روستائیان 

را حل کنیم.
وی ادامه داد: امامزاده ابراهیم از روستاهای نادر کشور است که 
در آن معیشت، زندگی و سکونت درهم آمیخته و مسکن صرفا 

برای سکونت نبوده و حکم معیشت را هم دارد لذا برقراری جریان 
زندگی و اقتصاد در این روستا را وظیفه خود دانسته و قبل از اخذ 
مصوبات لازم از هیات دولت عملیات بازسازی در این روستا را 

آغاز می کنیم.
وی تصریح کرد: عملیات نقشه برداری توسط بنیاد مسکن انجام 
شده و آواربرداری هم از فردا شروع می شود و شرایط دریافت 
تسهیلات سه میلیارد و 500 میلیون ریالی با کارمزد پنج درصد 

برای مردم خسارت دیده نیز فراهم شده است.
جودی تاکید کرد: مردم آسیب دیده می توانند به ازای هر واحد 
خسارت دیده این تسهیلات را دریافت کنند و بعد از اخذ سایر 
مصوبات برای کمک به آنان با همت و مشارکت آنان بازسازی این 

روستا ظرف 6 تا هفت ماه آینده به ثمر خواهد رسید.
وی گفت: بازسازی این روستا کار دشواری نیست و با همت مردم 
به راحتی قابل دستیابی است؛ ما به عنوان نمایندگان دولت در کنار 
مسئولان محلی در خدمت مردم هستیم تا دوباره زندگی، اقتصاد و 

معیشت به روستا برگردد.
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
کشور اضافه کرد: تسهیلات مسکن روستایی مصوب دولت به 
اعلام کرده ایم  به همین منظور  زنجیره ای است  ثبت  صورت 
بانکی که سخت گیری کمتری در پرداخت این تسهیلات دارد و 
ضمانت زنجیره ای را قبول می کند برای پرداخت این تسهیلات 
به ما اعلام شود؛ درصورتی که استان گیلان در این بخش سهمیه 
اعتباری و تسهیلاتی نداشته باشد از سهمیه سایر استانهای کم 

کرده و کمبود این استان را برطرف می کنیم.

 پیرمرد بر روی بقایای مغازه و خانه سوخته اش نشسته و زار می زند، 
هنوز ته مانده لهیب آتش دیشب از میان خاکسترها و حلبی های سیاه، 

زوزکشان سر برآورده و خودی نشان می دهد.
تصویری جامانده از آتشی که نیمه شب در تاریکی و آرامش کوهستان 
به یکباره بر خانه های روستا تاخت و بر دستان باد تا آسمان زبانه 
کشید و خواب آرام مردمان روستا را به کابوسی وهم انگیز بدل کرد و 
ساعتی نگذشته خاکسترنشین نشان کرد و وقتی نخستین خودرو آتش 

نشانی آژیرکشان رسید تنها آتش زیر خاکسترها را نشاند.
در میان هق هق گریه؛ وامانده و درمانده از همه جا می گوید: »همه 
دار و ندارم به آنی خاکستر شد و بر باد رفت؛ الان خودم مانده ام و 

لباس تنم« که دوباره گریه امانش نمی دهد.
با دست اشاره می کند که به حال خودش وا نهم و بروم.

کمی آنطرفتر مادری به همراه دو فرزندش بر روی تکه ای حلبی 
برجای مانده از سقف خانه، نشسته و لقمه ای نان خشک بر دهان 
فرزندش می گذارد و با زبان تالشی جملاتی محبت آمیز و آرام کننده 
به فرزند بزرگترش می گوید و دلداری اش می دهد »اشتن خردنی 
کارا واته، هیچی به نیه، بابا هنی اه گله که؛ چمه را بساختی زیبا و 
قشنگ« که چیزی نشده بابا دوباره یک خانه نو برایمان می سازد 

بهتر و قشنگ تر از این.
مردش می دود این طرف و آن طرف به دنبال مسئولی که حرفش 

را بشنود تا بتواند چاره ای برای روزگار به خاکستر نشسته اش بیابد.
حوالی ساعت 11 قبل ظهر است، تا به روستا برسیم مسیر پیچ در 
پیچی را با آسفالت تکه تکه و خراب در میان مناظر سبز شالیزاری 
پایین دست و در میان عطر شالی و سپس جنگل و کوهای پوشیده از 

درختان سربه فلک کشیده طی کردیم.
هنوز روستا به چشم نمی آید اما بوی دودی که به هوا بر می خیزد 
از خودروهای  مملو  روستا  ورودی  است،  وخامت وضعیت  از  نشانی 
شخصی و دولتی پارک شده است اینجا ساختمان های چوبی چند 
طبقه رنگینی که جلوه ای از بخش خاکستر شده روستاست، سالم و 

سرپاست و آسیبی ندیده است.
اما 100 متر بالاتر در پس پیچی تند با سربالایی تندتر تازه می شود 
دید چه رخ داده است از آن خانه های چوبی و رنگین کمانی و بی 
واسطه  در ودیوار و حائل که فقط پرده آویزهای رنگارنگ حکم دیوار 
و پنجره شان را داشت و از آن هیاهو بازارچه زیبایش اینک ویرانه ای 

سوخته مانده است.
البته خانه های چوبی آن سوی رودخانه که مزار مطهر امامزاده ابراهیم 
هم در آن آرام گرفته به جز دو سه خانه انتهای روستا که با پلی به 
این سوی روستا وصل می شد، همه از حریق بامداد درامان مانده اند.

اما این سوی رودخانه همه خانه ها و مغازه های چوبی خاکستر شده 
و فقط حلبی ها و آجرهای سیمای وبقایای وسایل فلزی مانده است.

به حکم آمارها 120 واحد مسکونی و تجاری این منطقه در حریق نیمه 
شب گذشته نابود شده اند حادثه ای که مشابه آن هم در سالهای پیش 
از این هم رخ داد و عبرت نشد آنچنانکه به سال ۹2 هم بیش از100 

واحد عموما تجاری منطقه سوخت و خاکستر شد.
اینک مردم در پی شوک نیمه شب گذشته متاصل و آشفته اند، زن 
جوانی که بطری آب در دست دارد و به پدر ومادر پیرش که بر بقایای 
خانه و مغازه شان نشسته اند، دلداری می دهد، می گوید : من خبر 
آتش سوزی را که شنیدم نفهمیدم چطور خودم را با بچه کوچکم از 
رشت به اینجا رساندم، اینجا تا کنون چندین بار آتش سوزی شده 
و هر بار خسارت زیادی به مردم وارد شده اما اینبار خیالمان راحت 
بود که اینجا ماشین آتش نشانی دارد ماشینی که نبودش با بودنش 

فرقی ندارد.
مهدیس می گوید : این جا فراوانی آب است اما بی مسئولیتی شورا 
باز هم جای  ببینید  این همه آسیب  تا مردم  و دهیاری موجب شد 

شکرش باقی که کسی آسیب ندیده است.
وی عنوان کرد: می گویند چون روستا چوبی است سوخته، ماسوله هم 

چوبی است چرا آنجا اگر آتش بیافتد نمی سوزد.
خود ادامه می دهد: چون آتش نشانی و امکانات ایمنی شان کامل 

است و مردم معطل آمدن آتش نشانی از شهرهای دیگر نمی مانند.
وی می گوید : اینجا ماشین آتش نشانی دارد، راننده این خودرو چون 
حقوقش را نداده اند رفته که توجیه منطقی نیست، می شد به همین 

مردم بومی منطقه که عمده آنها هم رانندگی می دانند آموزش های 
لازم برای استفاده از این خودرو آتش نشان داده می شد آن وقت 

زندگی چند 10 خانوار دود نمی شد.
ثریا کاظمی هم می گوید: آتش سوزی نیمه شب گذشته از نانوایی 
شروع شد اینجا ماشین آتش نشانی داریم اما چرا نباید فعال باشد که 

آتش اینهمه سریع گسترش نیابد.
اومی افزاید : تا آتش نشانی از رشت و شفت احمد سرگوراب آمد همه 
چی خاکستر شده بود چون مسیر دسترسی روستا خوب نیست و هر 
چند فاصله مثلا تا احمد سرگوراب 20 کیلومتر است اما حداقل 45 

دقیقه زمان می برد تا برسند.
محمود هم یکی دیگر از اهالی روستا در کنار مغازه اش ایستاده و با 
دست نشان می دهد من از این پس چگونگی خرج و مخارج خانواده 
با هم  اینجا ما همه فامیل هستیم و همه  و پدر و مادرم را بدهم، 

زندگیمان نابود شد کسی نیست که کمک بگیریم.
وی می افزاید : الان کجا باید بمانیم، این منطقه گردشگری است و 
همه ما روی این بازار و دو فصل بهار و تابستان حساب کرده بودیم، 
کلی قسط و قرض دارم الان چطور باید ماهانه اقساط بانک را بدهم.

بانوی سالخورده ای هم بر روی خاک نشسته و فرزندانش دوره اش 
آورده  به خانه  تازه  بوده  بیمارستان  تا دیروز   : اند و می گوید  کرده 
بودیمش که اینگونه شد و الان باز از غصه و استرس این حادثه و 

نابودی زندگی مان، حال و روز خوبی ندارد.
سروناز این مادر مسن می گوید: من چه کنم که می خواستم بچه 
هایم دور و برم باشند و دلم به خوشی و خوبی آنان خوش بود اما 
زندگیشان نابود شد الان پنج خانواده بی خانمان شده اند و من هم 

سربار آنها، چه باید بکنم؟
او که تا لحظاتی قبل به بچه هایش دلداری می داد که چیزی نیست 
و می گذرد، اینک گریه امانش نمی دهد و همانطور می گوید: الان 
ما مانده ایم و این لباس تنمان، هیچی برایمان نماند و همه سوخت و 

خاکستر شد چگونه بچه هایم را آرام کنم.
مرادی هم یکی دیگر از اهالی این منطقه می گوید: آتش سوزی از 
نانوایی شروع شده و سریع به سایر بخش های بازارچه و خانه های 
روستایی کشیده شد و تا آمدیم کاری کنیم همه جا زیرشعله های 

آتش بود و فقط توانستیم جانمان را در ببریم.
او می گوید: بارها آتش سوزیهایی از این دست در این روستا رخ داده 
و هر بار خسارت زیادی هم زده و در واقع این وضعیت هم نتیجه کم 
کاری مردم، شورا، دهیاری و نیز مسئولان است زیرا ما ماشین آتش 
نشانی داریم اما راننده ندارد، کپسول آتش نشانی هم در خانه ها و 

مغازه ها نیست ومردم اصلا به این امر و اهمیت آن توجه نکردند.
وی ادامه داد : الان همه ما سوختیم و با خاک یکسان شدیم آتش 
سوزی از زمانی که شروع شد کمتر از یک ساعت همه خانه ها و مغازه 
ها را در بر گرفت و سوزاند کل بازار سوخت و بعد از آن آتش نشانی ها 

از دهستان و شهرستان رسیدند.
یکی دیگر از اهالی می گوید: من در طول عمرم از کودکی تا کنون 5 

حریق جدی در این روستا دیده ام و باز هم ادامه دارد.
مهدی در پاسخ به اینکه چرا مقاوم سازی نکردید هم می گوید : بنیاد 
مسکن 200 میلیون تومان می دهد با این رقم در و پنجره نمی توانم 

بخرم چه رسد به ساخت خانه.
وی عنوان می کند: با آن پول فقط می توانم تیر و تخته برای ساخت 
دوباره خانه ام با همان شکل و مصالح قبلی اقدام کنم و باز همان 

شرایط و احتمال بروز حادثه ای دیگر و ...

روستای  این  در  قبلی  آتش سوزی های  تجارب  وجود  با  اینکه  اما 
و  ها  مغازه  چرا  اند،  نگرفته  جدی  را  آتش  مردم  چرا  کوهستانی 
املاکشان را بیمه نکرده اند، چرا آتش نشانی روستای به روز و فعال 
نبوده، چرا تجهیزات ایمنی در روستای تعبیه و جانمایی نشده، چرا 
کپسول های آتش نشانی را در خانه و مغازه شان نداشته اند، چرا خانه 
ها و مغازه ها مقاوم سازی نشده اند و چراها بسیاری دیگری که اینک 
برای این مردم شاید بیفایده می نماید اما در پس بازسازی این منطقه 

باید همه دیده شوند همانطور که باید پیش از دیده می شد و نشد.
روستایی که چهره ای تاریخی، گردشگری و زیبا داشته و دارد اما در 
پس برخی ساخت و سازها در آن عملا میراث فرهنگی و گردشگری 
مسئولیتی در آن ندارد و عنوان می کنند که تمامی واحدها با نظارت 
بنیاد مسکن بوده و میراث هیچ دخالتی در این زمینه نداشته و نمی 
تواند داشته باشد روستایی که گردشگری بوده و بسیاری از آن واحدها 

به گردشگران اجاره داده می شد.
اینک بنیاد مسکن استان در پس این حوادث اعلام آمادگی کرده تا 
به مردم آسیب دیده از این حادثه برای بازسازی و مقاوم سازی خانه 

هایشان کمک کند.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گفته است این مجموعه 
آمادگی دارد با تصویب و تامین منابع مالی و اعتباری مورد نیاز نسبت 
به بازسازی مناطق آسیب دیده در روستای امامزاده ابراهیم شهرستان 

شفت که بامداد امروز بخشی از آن در آتش سوخت، اقدام کند.
حامد دائمی عصر پنجشنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: کارشناسان 
این اداره کل از نخستین ساعات حادثه در روستا حضور یافته و ارزیابی 
واحدهای خسارت دیده را آغاز کردند وطی 4۸ ساعت آینده از همه 
واحدهای آسیب دیده بازدید کرده و با اتمام عملیات ارزیابی، میزان 
اعلام  را  به واحدهای مسکونی و تجاری  وارده شده  خسارت های 

می کنیم.
دائمی ادامه داد: در ارزیابی های اولیه مشخص شد به واحدهایی که 

در سال های قبل مقاوم سازی شده بودند، آسیبی وارد نشده است.
به گفته وی، پس از ارزیابی کارشناسان اکیپ کامل امور اجرائی و 
ماشین آلات عمرانی شامل بیل مکانیکی و کمپرسی برای آواربرداری 

به مناطق حادثه دیده اعزام می شود.
ای کاش این اقدام منجر به مقاوم سازی این ساختمان ها شود که 
نمود اثرگذاری بنیاد مسکن در حوزه مقاوم سازی مسکن روستایی در 
چنین حوادثی و خسارت های ناشی از آن نمود برجسته و روشن دارد.

اما استاندار گیلان هم بعد ازظهر امروز )پنجشنبه( با حضور در بین 
مردم روستای امامزاده ابراهیم شفت قول داد که از همه ظرفیت های 

استانی و ملی برای جبران خسارت مردم این منطقه استفاده شود.
اسدالله عباسی گفت : خسارت مالی افرادی که مغازه و منازل خود را 

از دست دادند تا حد امکان جبران می شود
وی تاکید کرد: با توجه به آتش سوزی های مکرری که در این منطقه 
طی سال های از 13۷5، 13۹2، 13۹6 و نیز نیمه شب گذشته رخ داده 

باید این منطقه و خانه های آن ایمن سازی شود.
وی گفت: باید سازه ها بتنی یا فلزی و بر اساس اصول و قواعد نظام 
مهندسی احداث شود و بدین منظوراعتباراتی هم داده شود تا این امر 

محقق شود و شاهد اتفاقاتی از این دست نباشیم.
وزش  شاهد  و  کوهستانی  منطقه  این  داد:  توضیح  گیلان  استاندار 
باید در  اتنفاقلات مشابه  از  بادهای شدید است که برای جلوگیری 
زمینه شیوه های ساخت و ساز تجدید نظر شود و حتما این امر انجام 

خواهد شد.
او همچنین به یکی از مشکلات جدی مردم منطقه یعنی عدم بیمه 
واحدهایشان آن هم با تجارب قبلی اشاره و عنوان کرد: آنان که بیمه 
بوده اند بیمه باید ارزیابی لازم را در این رابطه انجام داده و جبران 
خسارت کند اما بخش زیادی از آنها فاقد پوشش بیمه ای می باشند.

موضوعی که برای مناطقی از این دست که به دلیل شرایط ساختاری 
ساختمان ها و جغرافیایی منطقه در معرض ریسک زیادی هستند، از 

اهمیت ویژه برخوردار است.
باشد که با همت مردم منطقه و حمایت مسئولان مشکلات مردم 
آسیب دیده از حریق شب گذشته در روستای امامزاده ابراهیم شفت 
سریعتر مرتفع و اقدامات ساختاری در راستای مقاوم سازی و ایمن 

سازی خانه و مغازه ها انجام شود.

برگزاری اولین دوره آموزشی دانشجویان پزشکی دراداره کل بیمه سلامت

تسهیلات 3٫5 میلیارد ریالی به خسارت دیدگان روستای چوبی شفت اعطاء می شود

آتش باز هم بر خانمان اهالی روستای چوبی شفت زد



پروین سجادی-  خبرنگار روزنامه معین  در استان ایلام؛ شهرداری ایلام پس 
از پشت سر گذاشتن یک دوره کوتاه بی ثباتی در مدیریت شهر از سال گذشته و 
با انتخاب شهردار جدید اقداماتی را در حوزه های مختلف با هدف بهبود شرایط 

شهر و افزایش رفاه شهروندان آغاز کرده است.
شهرداری یک سازمان محلی است که بر طبق اصل عدم تمرکز اداری و به 
منظور اداره امور محلی از جمله عمران و آبادی، بهداشت شهر و رفاه شهروندان 
تأسیس شده است. وظایف شهرداری ها شامل اقدامات عمرانی، وظایف خدماتی، 

وظایف نظارتی و حفاظتی، وظایف رفاهی و مدیریت منابع است.
استان ایلام در غرب کشور واقع شده است و در مجموع 2۸ شهرداری در سطح 
این استان فعال هستند، اما بیشترین جمعیت استان یعنی یک سوم آن در شهر 
ایلام متمرکز شده اند. افزایش جمعیت شهر ایلام طی سال های اخیر اداره این 
شهر را برای مدیریت شهری دشوارتر و مسئولیت شهرداری و شورای شهر را 

سنگین تر کرده است.
تمرکز جمعیت در مرکز، نزدیکی به عتبات عالیات و ورود سالانه میلیون ها زائر 
و عاشق حضرت سیدالشهدا )ع( به استان برای عزیمت از طریق مرز مهران 
وظایف دستگاه های اجرایی در استان از جمله شهرداری ها را دو چندان کرده 

است.
در پایان سال 1401 با استعفای شهردار وقت، افشین مظفری به عنوان سرپرست 
شهرداری معرفی و سال 1402 با رأی اکثریت اعضای شورای اسلامی شهر به 
عنوان شهردار ایلام انتخاب شد. طی این مدت اقداماتی با هدف بهبود وضعیت 
فضاهای شهری ایلام در دستور کار قرار گرفت تا بعضی کم کاری ها جبران شود.

آنچه در ادامه می خوانید حاصل گفت وگو  با »افشین مظفری شهردار ایلام« در 
خصوص عملکرد شهرداری ایلام در این مدت است.

کدام پروژه های عمرانی را در سال جاری در دستور کار دارید؟
 در سال جاری بیش از 40 پروژه عمرانی را در دست اجرا داریم که در حوزه های 
سیل بند، زیرگذر و روگذر، پل عابر پیاده، سنگفرش، جدول کشی و آسفالت و 
سایر پروژه های محلی بوده و در بودجه امسال تعریف شده است، در حال حاضر 
بارگذاری و فراخوان این پروژه ها انجام شده است و امید می رود بخش عظیمی از 

این طرح ها تا پایان سال محقق شود و به بهره برداری برسد.
ایجاد میدان مرکزی میوه و تره بار یکی از مطالبات شهروندان 

است، در این خصوص چه اقداماتی انجام شده است؟
یکی از پروژه های اصلی که از دغدغه های اصلی شهروندان و مدیران استانی 
است، پروژه واگذاری میدان مرکزی میوه و تره بار ایلام است، در حال حاضر 
فراخوان این پروژه بارگذاری شده است و تا پایان ماه سرمایه گذار آن مشخص 
می شود، منتها باید ابتدا در هر پروژه ای سود و منفعتش در نظر گرفته شود تا بتواند 

بخش عظیمی از سرمایه اش را در آنجا هزینه کند.
چه برای این پروژه و چه پروژه های دیگر که در حوزه سرمایه گذاری در حال 
واگذاری است، فراخوان داده ایم و چنانچه متقاضی باشند حتماً با سرمایه گذاران 
همکاری می کنیم. تاکنون و با وجود پیگیری های فراوان پروژه های میدان میوه 
و تره بار، پارکینگ طبقاتی و فرهنگسرای ارغوان سرمایه گذار نداشته است، البته 
پروژه میدان مرکزی تره بار به صورت سرقفلی واگذار می شود و انتظار داریم تا 

پایان سال با پیگیری هایی که همکارانمان انجام می دهند به بهره برداری برسد.
ایلام پایتخت خادمین سید الشهدا است، چه اقداماتی برای رفاه 

حال زوار اربعین انجام شده است؟
یکی از افتخاراتی که در سال 1402 داشتیم، تحقق اعتبارات اربعین برای اولین 
سال در شهرداری ایلام بود، با پیگیری هایی که در ابتدای سال انجام دادیم و 
معاون عمرانی شهرداری و استاندار نیز پیگیر موضوع شدند، 500 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شد، البته سایر شهرها از جمله خوزستان و کرمانشاه نیز شامل 
این اعتبار می شدند که در نهایت از این مبلغ بیش از 300 میلیارد تحقق یافت و از 

این میزان اعتبار 120 میلیارد تومان به شهرداری ایلام اختصاص یافت.
بخش عظیمی از این اعتبارات در مسیر اربعین تا مرز مهران هزینه شد؛ ایجاد 
پایش تصویری، نصب دوربین های تراکم و نظارتی و خرید کانکس استراحت زوار 
در مسیر اربعین، آب سردکن و یخ ساز از جمله اقداماتی بود که برای رفاه زوار 
در مسیر اربعین تا مرز مهران انجام شد.بیش از 220 چشمه سرویس بهداشتی با 
اعتباری بالغ بر 23 میلیارد تومان در ورودی ارغوان تا پارک بلوط نصب شد. سه 
راه جندالله و روستای گلان و روستای هفت چشمه خارج از حوزه شهرداری ایلام 
بود، با این وجود این سرویس ها در این محل ها و در پارک هایی که در مسیر زوار 

اربعین بود، نصب شد.
امسال  اربعین  برای  اعتباراتی  چنانچه  داد  انجام  استاندار  که  پیگیری هایی  با 
تخصیص پیدا کند می توانیم توسعه پایش تصویری و روکش آسفالت و خط کشی 

معابر را نیز در دستور کار قرار دهیم.

با توجه به حجم زباله های تولید شده در این ایام برنامه ای برای 
تفکیک زباله ها دارید؟

مبدا  از  زباله  تفکیک  است،  زباله  تفکیک  بحث  اساسی  از دغدغه های  یکی   
پایان سال 1401  این طرح ورشکست شد.  پیمانکار  اما  انجام  قبل  سال های 
پیمانکار برای ساخت کارخانه و سایت بازیافت در مسیر صالح آباد تعیین و اعتبار 
محدودی در نظر گرفته شد، اما به دلیل اعتراض ساکنان روستاهای اطراف که در 

مسیر بود این مهم به نتیجه نرسید.
با  رایزنی  با  استاندار موضوع دوباره در دستور کار قرار گرفته است و  تاکید  با 
فرمانداری مهران و از طریق شورای تأمین استان، زمینی از طریق منابع طبیعی 
در اختیار شهرداری قرار گرفت، با وجود اینکه زمان برد تا تملک را انجام دادیم و 
احتمالًا شش ماه تا یک سال زمان می برد تا سرمایه گذار برای این پروژه تعیین 
شود و بتوانیم از منابع داخلی شهرداری و از طریق تسهیلات وزارت کشور و 

سازمان شهرداری ها کارخانه بازیافت را رو به راه کنیم.
اگر این کارخانه به بهره برداری برسد بخش عظیمی از زباله ها به کمپوست و کود 
عالی تبدیل می شود. برخی شهروندان کم لطف هستند و رعایت نمی کنند، اربعین 
1402 بیش از 500 سطل زباله علاوه بر سطل های زباله قبلی در سطح شهر قرار 
دادیم اما شهروندان رعایت نکردند، تخریب انجام دادند یا از نصب سطل زباله در 
سر کوچه ها جلوگیری کردند، در بسیاری از نقاط جمع آوری زباله مکانیزه نبود و 

کارگران مجبور بودند به صورت سنتی و با دست جمع آوری زباله را انجام دهند.
شهرداری چه مطالباتی از از دستگاه های اجرایی دارد؟

با پیگیری هایی که همکاران انجام دادند بودجه سال گذشته شهرداری نسبت 
به سال 1401 سه برابر شد یعنی شهرداری به معنای واقعی پویا بود، همکاران 
شبانه روز تلاش کردند و موفق شدیم بخش عظیمی از مطالبات دستگاه های 
اجرایی را از طریق ماده 100 تجدید نظر، ارجاع به کمیسیون ماده ۷۷ و از طریق 
بخش خصوصی وصول کنیم. امسال نیز اولویت بر وصول این مطالبات است و با 
تاکید استاندار، بازرسی استان و دیوان محاسبات دستگاه ها موظف شده اند بدهی 

خود را به شهرداری پرداخت کنند.
باید توجه داشت که اگر پروژه ای در شهرداری انجام می شود ناشی از وصول 
مطالبات است، اعتبارات شهرداری که از طریق حوزه برنامه ریزی تحقق پیدا 
می کند اندک است و عملکرد شهرداری در حوزه های مختلف از جمله نصب 

المان، زیباسازی و توسعه شهری نیاز به اعتبارات خاص دارد.
میزان همکاری ادارات و دستگاه های اجرایی با شهرداری را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
میزان همکاری دستگاه های اجرایی استان با شهرداری مطلوب است، با حمایت 
استاندار ایلام دستگاه ها با شهرداری همراهی داشتند و متقابلًا شهرداری نیز با این 
ادارات و دستگاه ها همراه بوده و تعامل داشته است. ما فشار مضاعفی در حوزه مالی 
به ادارات تحمیل نکرده ایم و تلاش کردیم مطالبات را به صورت اقساط اخذ کنیم.

بعضی محلات حاشیه شهر جدول کشی و آسفالت ندارد؛ اقداماتی 
در این خصوص در دست اجرا دارید؟

 یک سوم جمعیت ایلام در مرکز استان متمرکز شده اند و پنج محله نیز در حاشیه 
شهر به صورت غیر رسمی ایجاد و به حوزه شهر الحاق شده است که هیچ گونه 
پرداختی به شهرداری ندارند، با این وجود ما کار جدول کشی و آسفالت و اقدامات 
عمرانی را در این مناطق در دست اجرا داریم و در شش ماه نخست امسال این 
پنج محله که از پیچ آشوری تا محله میلاد و بانبرز و سبزی آباد هستند، آسفالت 
خواهند شد. در محله شهید دستگیر نیز سال قبل نسبت به جدول کشی اقدام شده 

و امسال نیز در اولویت آسفالت قرار گرفته است.

درخصوص نهضت آسفالت علاوه بر اینکه یک اکیپ برای روکش آسفالت داریم، 
دو اکیپ نیز از طریق شورای شهر اضافه شده و مجوز آن نیز اخذ شده است. 
تلاش داریم تا با سه اکیپ در تابستان امسال بخش عظیمی از آسفالت کوچه ها 

و خیابان هایی که نیاز به ترمیم و بازسازی و روکش آسفالت دارد را انجام دهیم.
وضعیت پرداخت بدهی شهرداری به شرکت ها و کارکنان چگونه 

است؟
در پایان سال 1401 میزان سنگینی از بدهی ها جمع شده بود، اما با همراهی 
همکاران یک سوم بودجه سال 1401 یعنی نزدیک به ۸0 میلیارد تومان در 15 
روز آخر سال تحقق یافت و تمام حق و حقوق شرکت ها و همکاران پرداخت شد. 
سال گذشته نیز با تدابیری که اتخاذ شد، نسبت به تسویه حساب تمام مطالبات 
شهرداری از جمله مطالبات کارکنان، پیمانکاران و شرکت های طرف قرارداد و 

بخشی از دستگاه ها از جمله تأمین اجتماعی اقدام شد.
برای نوسازی ناوگان شهری و ماشین آلات حوزه خدمات شهری 

چه اقداماتی انجام شده است؟
در حوزه خدمات شهری ماشین ها فرسوده است، در حوزه عمرانی نیز ماشین های 
سنگین فرسوده هستند. این ماشین آلات متعلق به دهه ۸0 است و تلاش کردیم 
تا برای نوسازی ماشین آلات از طریق فروش آن هایی که هزینه بردار بود، فروش 
املاک و سایر ضایعات که در اختیار شهرداری قرار داشت، ترمیم، بازسازی و 

نوسازی این ماشین آلات را انجام دهیم.
در حوزه حمل ونقل نیز اتوبوس ها و تاکسی های فرسوده را بازسازی می کنیم و 
کاهش بار ترافیکی را با ایجاد خط ویژه در دستور کار داریم، در حوزه مرکزی 
شهروندان به استفاده از حمل ونقل عمومی ترغیب شده اند که این مهم ضمن 
آرامش روحی شهروندان می شود و میزان تردد را  ترافیکی سبب  بار  کاهش 

تسهیل می کند.
بعضی ماشین آلات آتش نشانی فرسوده است و نیاز به توسعه ایستگاهی دارد؛ 

بنابراین نوسازی این ناوگان در اولویت قرار دارد.
کمبود زمین آرامستان ایلام رفع شد؟

 در حوزه آرامستان کمبود زمین وجود داشت و منابع طبیعی بیش از هشت هکتار 
زمین به این امر اختصاص داد، زمین در دست تملک و رفع نیازمندی ها در حوزه 

آرامستان در دست اقدام است.
 در حوزه فضای سبز چه اقداماتی انجام شده است؟

در بحث فضای سبز بیش از 10 تا 15 میلیارد تومان در پایان سال به خرید گل 
و گیاه و تسویه بدهی ها اختصاص داده شد، با توجه به اینکه این سازمان مستقل 
است بخشی از بدهی ها را پرداخت کرده و در بحث درآمد و هزینه کمک حال 
شهرداری است، با توجه به اینکه به تعطیلات تابستان نزدیک می شویم ترمیم 

فضای سبز و چمن کاری پارک ها انجام شده است.
سرویس های بهداشتی پارک ها نیز ترمیم شده است، اما این سرویس ها بر اساس 
از آن ها دشوار است و در بعضی موارد  بازگشایی می شود زیرا نگهداری  نیاز 
شیرآلات آن ها سرقت می شود که ممکن است نارضایتی شهروندان را در پی 

داشته باشد.
 چه اقداماتی برای تحقق شهر الکترونیک صورت گرفته است؟

 در حوزه انفورماتیک شهر هوشمند به روز می شود و تلاش می کنیم ارتباط با 
نظام مهندسی بیشتر شود، ضمن اینکه در حوزه شهرسازی دستگاه ها و اقدامات 
باید به روز شود تا شهروندان تا حد امکان برای صدور پروانه به شهرداری مراجعه 

نکنند و به این ترتیب از بار ارباب رجوع کاسته شود.
یکی از دغدغه ها در حوزه خصوصی بحث ساماندهی و نوسازی املاک و ممیزی 
املاک است. این مطالعات در دهه ۸0 انجام شده است، اما اکنون در حوزه 
مسکونی، تجاری، آموزشی و درمانی اطلاعات و آمارها دقیق نیست، چراکه 
ساخت وسازهای خلاف در سطح شهر انجام شده و درآمد شهرداری با ممیزی 
املاک افزایش پیدا کرده است. با انجام ممیزی املاک درآمد پایداری برای 

شهرداری به وجود می آید و آمار و اطلاعات املاک نیز به روز می شود.
عرضه میوه و تره بار در غرفه ها اثر مثبتی بر قیمت ها داشته است؟

 عرضه میوه و تره بار در پایان سال قبل و ابتدای امسال کاهش قیمت میوه را 
در پی داشته است، براساس اعلام تنظیم بازار استان غرفه هایی در سطح شهر 
نصب شد و محل هایی را مشخص کردیم که میوه به صورت مستقیم عرضه 

شود؛ ایجاد دکه ها و غرفه ها تأثیر روانی خوبی بر بازار داشت.
 سخن آخر…

 از رسانه های استان که همواره با شهرداری همراهی داشته اند تشکر می کنم که 
سال گذشته همراه مجموعه شهرداری بودند و نواقص، انتقادات و پیشنهادات 
را متذکر می شدند. ما نیز در کمترین زمان تلاش می کردیم این نواقص را رفع 

کنیم و امید است در سال جاری نیز ما را در انجام وظایف همراهی کنند.

بابایی  به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق غرب مازندران، مهندس 
همزمان با اجرای پویش با انرژی در نشست خبری با خبرنگاران عضو انجمن 
صنفی خبرنگاران غرب مازندران در دفتر انجمن واقع در چالوس، حضور یافت و 
ضمن ارائه گزارش عملکرد شرکت به تشریح این پویش سراسری برای اصحاب 

رسانه پرداخت.
 بابایی به اقدامات شرکت در زمینه کاهش تلفات انرژی، اصلاح و بهینه سازی 
خطوط فشار متوسط، رفع نقاط ضعف ولتاژ، تبدیل شبکه فشار ضعیف سیمی به 
کابل خودنگهدار، هوشمندسازی و رویت پذیری و کنترل پذیری اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر احداث، توسعه و بهینه سازی فیدرهای منشعب از پست های فوق 
توزیع شهرستان های نوشهر، چالوس، چمستان و بلده به طول 1۸ کیلومتر آماده 

بهره برداری می باشد.
 بابایی، به طرح پاداش 20 برابری سال قبل وزارت نیرو اشاره کرد و افزود: در سال 
گذشته 121 میلیارد ریال پاداش از این طرح به بخش خانگی داده شد و بیش از 

30 درصد قبوض خانگی صادر شده در بازه زمانی این طرح، مشمول پاداش 20 
برابری گردیدند.

 وی خاطرنشان کرد: در سال 1403 وزارت نیرو علاوه بر طرح قبلی پاداش 20 
برابری که به ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف تا 2 هزار تومان پاداش 
خواهد داد، بلکه طرح ویژه پویش »با انرژی« همراه با جوایز نفیس برای بخش 

خانگی و تجاری دارد.
 این مقام مسئول افزود: طبق تفاهم نامه شرکت همراه اول و شرکت های توزیع 
برق کشور پویش »با انرژی« در قالب در طرح 1521 از 15 اردیبهشت شروع 
شده است که در این طرح ویژه در صورت صرفه جویی 15 درصدی در 21 هفته 
جوایز نفیسی از جمله 150 خودرو دنا و 20۷، لوازم خانگی، گوشی موبایل، لپ 
تاپ، کنسول بازی، کدهای تخفیف و بسته های اینترنت به حکم قرعه به شرکت 
کنندگان در آن اهدا خواهد شد. مدیرعامل شرکت اظهار امیدواری کرد و گفت: 
امیدواریم با مصرف بهینه برق مشترکین بخش های مختلف به ویژه بخش خانگی 
که ۸3 درصد مشترکین این شرکت را تشکیل می دهند، همچون دو سال گذشته 

با موفقیت از پیک تابستان 1403 عبور نماییم.

رئیس دانشگاه علوم  پزشکی قزوین گفت: 4000 خانوار در استان قزوین برای 
آمادگی مواجهه در برابر مخاطرات طبیعی طی هفته سلامت، ارزیابی شدند.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،عبدالله دیده بان با بیان اینکه هفته 
سلامت بهانه ای برای تشدید در ارائه خدمات نظام سلامت و ترویج فرهنگ 
مراقبت و سلامت در خانوارها است، اظهار کرد: به همین مناسبت 4000 
خانوار در استان قزوین برای آمادگی مواجهه در برابر مخاطرات طبیعی طی 

هفته سلامت ارزیابی شدند.
وی افزود: با همت بهورزان، مراقبین سلامت و کارشناسان حوزه بهداشت 
طی 10 روز اول اردیبهشت ماه موفق به ارزیابی 4 هزار نفر از خانوارهای 
شریف استان قزوین در خصوص میزان آمادگی در مواجهه با مخاطرات و 

بلایا شده ایم.
قزوین  استان  بهداشتی-درمانی  خدمات  و  علوم پزشکی  دانشگاه  رئیس 
خاطرنشان کرد: در طی این ارزیابی ها برای خانوارهایی که نیاز به آموزش 
دارند، در خانه های بهداشت، پایگاه ها و مراکز خدمات جامع سلامت جلسات 
آموزشی برگزار شده و به صورت فردی و یا گروهی نحوه مدیریت خطر بلایا و 

حوادث آموزش داده شده است.
دیده بان تصریح کرد: طی این مدت تعداد 3 هزار و 51۹ خانوار استان قزوین در 

زمینه مواجهه با مخاطرات، زلزله و سیل در مراکز بهداشت آموزش داده شده اند 
و این برنامه همچنان در سرفصل برنامه های مراکز بهداشت استان قرار داشته 

و ارزیابی و آموزش خانوار در این زمینه طی سال 1403 ادامه خواهد داشت.

برنامه های بهداشتی و  اجرای  با  آغاز پویش سلامت دهان و دندان  از  وی 
آموزشی در استان قزوین از امروز تا 1۹ اردیبهشت 1403 خبر داد و گفت: 
پویش سلامت دهان و دندان از امروز هفدهم اردیبهشت با اجرای برنامه های 
بهداشتی و آموزشی با شعار »دهان دریچه سلامت« در استان قزوین آغاز شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قزوین افزود: بیماری های دهان و دندان افراد را 
در طول زندگی تحت تأثیر قرار می دهد، خوشبختانه بیشتر بیماری های دهان 
و دندان تا حد زیادی قابل پیشگیری هستند و در مراحل اولیه درمان می شوند.
دیده بان ادامه داد: شایع ترین بیماری های دهان و دندان، پوسیدگی دندان، 
بیماری های شدید لثه، بی دندانی و سرطان دهان است. در طول دوره زندگی 
سلامت دهان بر سلامت عمومی افراد اثرگذار است و تأثیر مهمی بر کیفیت 
زندگی افراد دارد بدین صورت که می تواند در تغذیه، عملکرد روزانه، تعاملات 

اجتماعی و اعتماد به نفس افراد تأثیر داشته باشد.
وی با بیان اینکه دندان پزشکان و مراقبان سلامت ممکن است اولین کسانی 
باشند که در معاینه افراد متوجه علائم بسیاری از بیماری ها شوند، گفت: آحاد 
جامعه در صورت وجود مشاهده هرگونه علائم و مشکلات دندانی به مراکز 

خدمات جامع سلامت دارای واحد دندانپزشکی مراجعه کنند.

شهردار ایلام مطرح کرد 
در سال جاری بیش از 40 پروژه عمرانی در دست اجرا داریم 

  مدیرعامل توزیع برق غرب مازندران خبر داد:
پویش »با انرژی« و اهداء جوایز نفیس به صرفه جویان برق در مازندران

رئیس دانشگاه علوم  پزشکی قزوین:ارزیابی آمادگی 4000 خانوار قزوینی برای مواجهه با مخاطرات

برق  نیروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر   
درصدی   100 جذب  از  شمالی  خراسان 
اعتبارات از محل سفر ریاست جمهوری 

به استان در بخش برق خبر داد.
خراسان شمالی- مدیر عامل این شرکت 
اهداف  درصد   100 که  این  بیان  با 
مشخص شده برای استان در حوزه برق 
در مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
در  کرد:  نشان  خاطر  است،  شده  محقق 
همین راستا از محل اعتبارات مربوط به 

سفر ریاست جمهوری به استان 2۹ شهرک روستایی و 11 روستای فاقد برق به مبلغ 
۸10 میلیارد ریال تامین برق شدند که با اجرای این پروژه ها این شرکت به 100 

درصد اهداف مشخص شده در برق روستایی دست یافت.
 مهندس »حسن چاهی« ادامه داد: هم چنین با توجه به این که یکی از اولویت های 
این شرکت، اصلاح و بهینه سازی شبکه برق روستایی استان است، به همین منظور 
شبکه برق 22۸ روستا در استان در 2 سال اخیر نوسازی و همه مشکلات مربوط به 

فرسوده بودن آن ها به طور کامل بر طرف شد.
 وی اعتبار هزینه شده برای این پروژه را نیز ۷20 میلیارد ریال برشمرد که 100 

درصد اهداف مشخص شده در بخش نوسازی محقق شد.

برای اولین بار در استان قزوین تجلیل 
از برگزیدگان کارگری و معلمی توسط 
خادمین آستان مقدس رضوی در محل 

نیروگاه شهیدرجایی انجام شد.
 ،- معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به   
امروز معلمان وکارگران برگزیده استان 
قزوین بر سر سفره حضرتی آقا علی ابن 

موسی الرضا)ع( در نیروگاه شهیدرجایی توسط خادمین آستان مقدس رضوی مورد تقدیر 
و تجلیل قرار گرفتند.

 گفتنی است این مراسم که در نمازخانه نیروگاه شهیدرجایی برگزار شد با حضور مدیرکل 
رجایی،  شهید  نیروگاه  کارکنان  و  مدیرعامل   ، استان  اجتماعی  ورفاه  تعاون،کار  اداره 
برگزیدگان جامعه کارگری و معلمی استان و مسئولین دفترآستان قدس رضوی برگزار 

گردید.

“سیدمحمدرضا سیدالنگی” در نخستین جلسه شورای اقامه نماز شهرداری با تاکید بر 
انجام اقدامات تبیینی و تبلیغی برای ترویج فرهنگ نماز اول وقت اظهارکرد:برپاداشتن 
نماز تکلیف دینی است و همه ما نسبت به اقامه آن در دستگاه ها از جمله شهرداری و 
سازمان های زیرمجموعه، وظیفه داریم.شهردار گرگان گفت: برپایی نماز جماعت اول وقت 
در مجموعه شهرداری بیش از گذشته با جدیت دنبال می شود و هر سازمان یا شهرداری 
منطقه ای که امام جماعت ندارد نیز هماهنگی های لازم برای حضور امام جماعت انجام 
خواهد شد.وی فزود: لازم است بازدید از نمازخانه های مجموعه شهرداری نیز در کوتاه ترین 
زمان انجام و درصورت نیاز برای بهسازی و مرمت آنها اقدام شود.سیدالنگی با تاکید بر 
تلاش در جهت ارتقای فرهنگ دینی در جامعه گفت: شهرداری در راستای مسئولیتی که 
برعهده دارد باید در این راستا تلاش کند. ضمن اینکه شهرداری یکی از رویکردهای خود 
را مسجدمحوری قرار داده و تلاش می کنیم پایگاه اصلی اقدامات ما در محلات، در مساجد 
باشد.” مجید میرزاحسینی” قائم مقام و معاون مدیریت و توسعه منابع انسانی شهرداری 
گرگان نیز در این جلسه پیشنهاد کرد ملاقات عمومی مدیران در مناطق و سازمان ها با 

کارکنان بعد از اقامه  نماز جماعت و در محل نمازخانه برگزار شود.
برپایی نمایشگاه و برگزاری همایش نماز برای فرزندان همکارانی که به سن تکلیف 

رسیده اند نیز از دیگر پیشنهادات قائم مقام شهردار در این جلسه بود

اولین جلسه هم اندیشی در سال 1403 با حضور  علیرضا طاهری زاده مدیرکل و فاطمه 
فتحی معاون توانبخشی بهمراه مدیران مراکز غیر دولتی برگزار شد ، در این جلسه طاهری 
زاده ضمن تقدیر و تشکر از خدمات و زحمات مراکز  غیردولتی تحت نظارت بهزیستی 
استان بیان داشت: نقطه قوت فعالیت های ما در مراکز بهزیستی این است که با عزیزترین 
و محبوبترین بندگان خدا در ارتباط هستیم .ایشان افزود: این جلسات با رویکرد علمی و 
کاربردی برگزار می گردد و انتظار می رود چالش ها ،مشکلات و پیشنهادات مراکز مطرح تا 
با برنامه ریزی و تدوین این مسایل بتوان گام های موثری در مرتفع شدن و کاهش این 
مشکلات برداشت.در ادامه فاطمه فتحی معاون توانبخشی گفت: ما در استان 1۹ مرکز 
شبانه روزی داریم و خوشبختانه مراکز در شرایط خوبی قرار دارند و نقش بهزیستی نظارتی 
هست و نقش اصلی بر عهده مراکز می باشد و پرسنل مراکز ما  از بهترین و متدین ترین 

افرادی هستند که کمک به معلولین را اولویت زندگیشان قرار دادند.
در ادامه جلسه مدیران مراکز نیز بابیان مشکلات ،نقطه نظرات و پیشنهادات خود خواستار 

پیگیری این مسائل از سوی مدیر کل و معاون توانبخشی استان شدند.
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رحمت اله نوروزی نماینده مردم شریف علی آبادکتول و بخش کمالان در مجلس شورای اسلامی با حضور در شهرداری علی آبادکتول با شهردار و مدیران و کارکنان شهرداری دیدار و گفتگو کرد. نوروزی در این  جلسه از زحمات شهردار،پرسنل شهرداری به جهت 
خدمات متنوع و موثر عمرانی و خدماتی و ...ارائه شده در مدیریت شهری تقدیر و تشکر کرد،و رشد و توسعه ایجاد زیرساخت ها و امکانات لازم در جهت رفاه حال شهروندان علی آبادکتول اصل مهمی بر شمرد که همه مدیران و مسئولین باید در این جهت گام بردارند.

.ابوذر اسفندیاری پور شهردار علی آبادکتول در این دیدار ضمن خوش آمد و تقدیر از زحمات و تلاش های نماینده شهرستان در جهت کمک به شهرداری علی آبادکتول طی سالیان گذشته،در خصوص تخصیص قیر رایگان و تجهیز شهرداری علی آبادکتول به ماشین 
آلات مدرن عمرانی ،از دکتر نوروزی درخواست مساعدت کرد،که با اجابت نماینده در جهت تلاش برای تحقق این درخواست ها مواجه شد، و ی افزود توان و ظرفیت نماینده در راستای رشد و توسعه شهر کما فی السابق در اختیار شهروندان و شهرداری خواهد بود.

چهار شنبه  19 اردیبهشت  1403نماینده مردم شریف علی آبادکتول در پایان ضمن بازدید از دوایر شهرداری به گفت و شنود کارکنان شهرداری پرداخت.
 شماره 6757                       

دیدار نوروزی نماینده مردم علی آبادکتول با شهردار و کارکنان شهرداری

کاهش 33 درصدی حوادث 
گازی در ایلام

خواب عاشقانه کارگران در متن 
چشمان کارفرمایان

روایتی از زندگی کارگران در نمایش 
یک متن عاشقانه

روزنامه معین - ایلام : مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام 
از کاهش 33 درصدی حوادث گازی در طول سال گذشته 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: در سال 
1402 تعداد 10 حادثه مشترکین در سطح استان رخ داده 
که 5 مورد مربوط به حادثه شهری و 5 مورد حادثه روستایی 

بوده است.
به گزارش خبرنگار روزنامه معین در استان  ایلام؛ محمود 
کشاورز با اشاره به اینکه در طول سال گذشته تعداد 2 نفر 
در اثر حوادث گازی جان خود را از دست داده اند، افزود: از 
این حادثه ها یکی حادثه آتش سوزی و دیگری حادثه گاز 
گرفتگی بوده که متاسفانه در این حوادث 2 نفر جان خود را 

از دست داده اند.
وی با بیان اینکه تنها حادثه گازگرفتگی که منجر به فوت 
گردیده به علت استفاده از وسایل  پخت و پز شامل پلوپز 
سیار و غیره بعنوان وسیله گرمایشي بوده است، اظهار داشت: 
از عوامل حوادث آتش سوزی های رخداده استفاده از وسیله 
گازسوز غیر استاندارد نشت از شیلنگ گاز بعلت فرسودگي، 
پارگي، پوسیدگي شیلنگ، نشت از شیلنگ،عدم یا نقص در 
بست، نشت گاز بعلت فقدان ترموکوپل در وسایل گازسوز، 
قرار گرفتن ماده قابل اشتعال )پرده( در مجاورت شعله آتش 

وسایل گازسوز بوده است.
ای  ریشه  علل  از  برخی  به  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
تصریح  و  اشاره  طبیعی  گاز  کنندگان  مصرف  حوادث  در 
کرد:شرکت های گاز استانی در کنترل این شاخص ها هیچ 
گونه نقشی ندارند و منحصرا تزریق ماده بودار کننده و پایش 
دوره ای آن را برعهده دارد که این شرکت ها فراتر از الزامات 

قانونی نسبت به پایش این شاخص اقدام نموده است.
کشاورز تاکید کرد: شرایط اقتصادی جامعه، میزان تعهد و 
مسئولیت پذیری سازندگان ابنیه در کیفیت ساخت و ساز، 
کیفیت نظارت مهندسان سازمان نظام مهندسی در ساخت 
و ساز، کیفیت مصالح مورد استفاده در ابنیه شامل دودکش 
و  غیره، انتخاب سیستم گرمایشی مناسب،کیفیت ساخت 
بازرسی  الزام  عدم  استیجاری،  منازل  گازسوز،  تجهیزات 
سازمان نظام مهندسی از سیستم لوله کشی گاز در حین 
خرید و فروش و یا رهن و اجاره اماکن، میزان آگاهی مصرف 
کنندگان گاز طبیعی، فرهنگ عمومی شهروندان در توجه 
به توصیه های ایمنی از دلائل حوادث گازی در این استان 

بوده است.

روز  معین  روزنامه  خبرنگار  گزارش  به 
رسانی  اطلاع  و  نشست خبری  یکشنبه1403/02/16 
مجتمع  سالن  محل  در  عاشقانه  متن  یک  نمایش 
و  عوامل  حضور  با  اصفهان  مطبوعاتی  فرهنگی 
پیشکسوتان  و  خبرنگاران  از  نمایش،جمعی  بازیگران 

تاتر استان برگزار گردید.
کارگردان  و  طراح  نریمانی  نشست،مسعود  این  در 
متن عاشقانه،نمایشی  نمایش یک  نمایش گفت:  این 
اجتماعی است و روایتگر حقوق کارگر و کارفرما است. 
مشکلات  و  مسائل  کرده ایم  سعی  نمایش  این  در 
موجود در جامعه کارگری را به دور از شعار و در قالب 
طنز مطرح نمائیم،همان طنزی که در خانواده است در 
لحظات  بتوانیم  اثر  این  با  امیدوارم  بیفتد.  اتفاق  واقع 

خاطره انگیزی را برای تماشاگران عزیز بوجود آوریم.
در ادامه نشست،احمدرضا حیدری، تهیه کننده نمایش 
تلاش  نمایش  کرد:این  بیان  نیز  عاشقانه  متن  یک 
یک  نشان دهنده  که  است  هنری  گروه  مشترک 
در  نمایش  این  و  بود  خواهد  کارگری  روزمره  زندگی 
واقع تلنگری به کارفرمایان زده می شود که در برخورد 
نتیجه  می تواند  خوب  چه  کارگران  با  محور  عدالت 

داشته باشد.
گفتنی است در این نشست هنرمندان و پیشکسوتان 
تاتر استان،در خصوص چالش هاو مشکلات موجود در 

حوزه تاتر استان به بحث و تبادل نظر پرداختند.
متن  یک  نمایش  پوستر  از  نشست  این  پایان  در 

عاشقانه رونمایی شد.
از  عاشقانه،  متن  یک  نمایش  کند:  می  نشان  خاطر 
ساعت1۹  خردادماه   11 تا  اردیبهشت ماه   22 تاریخ 
فرشچیان  استاد محمود  مجتمع  تئاتر  سالن  در محل 
اصفهان، به اجرا در می آید و بلیت بازدید این نمایش 

به مبلغ 150 هزار تومان به فروش می رسد.

اعلام مفقودی کارت ملی هوشمند و کارت خودرو 
کارت ملی هوشمند اینجانب عیسی عیسی زهی 
فرزند : یعقوب به کدملی : 3۷10113۸14 متولد: 

13۷0/4/1 و همچنین کارت خودرو کامیون کشنده 
سیستم ولوو به رنگ سفید روغنی مدل 13۸3 به 

شماره انتظامی ۷4۷ع۹4 ایران ۸5 و شماره شاسی : 
YV2A4CFD۷4T۸452۹5 و شماره موتور : 

413621 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

وپرورش  آموزش  کل  اداره  سرپرست 
لزوم  بر  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
متنوع  های  برنامه  در  رویه  وحدت 
و  آموزی  دانش  بسیج  و  پرورشی 

فرهنگیان تاکید کرد.
به گزارش معین نیوز محمد جمالی در 
جلسه هیئت اندیشه ورز و کمیته دانش 
شهدا  ملی  کنگره  فرهنگیان  و  آموزی 

استان   گفت: بسیج دانش آموزی و فرهنگیان از بازوان مهم آموزش وپرورش هستند 
که تقویت و همکاری آنان با آموزش وپرورش یک اصل مهم است.

وی با بیان اینکه در دولت مردمی ایران قوی هیچ فاصله ای بین آموزش وپرورش و 
بسیج فرهنگیان و دانش آموزی وجود نداردگفت:نشستهای تعاملی و هم افزایی برای 

ارائه راهکارهای مهم در زمینه مسائل تربیتی ادامه خواهد داشت.
معاونین  و  مربیان  نشست  برگزاری  مقدمات  تا  خواست  پرورشی  معاونت  از  وی 

پرورشی با بسیج دانش آموزی را فراهم نمایند.
وی پیوند خانه ،مدرسه و مسجد را یاداور شد وگفت: مدرسه کانون تربیتی است و باید 

برای حضور پرشور دانش آموزان در مساجد برنامه ریزی کرد.
وی از اجلاسیه دانش آموزی در مهرماه با حضور وزیر آموزش و پرورش خبر داد.

از  گزارشی  استان  فتح  سپاه  آموزی  دانش  بسیج  رئیس  گلستانی  جلسه  این  در 
فعالیتهای این سازمان در عرصه دانش آموزی ارایه کرد.

گفتنی است : در پایان این جلسه به پاسداشت روز معلم از سرپرست اداره کل آموزش 
و پرورش استان و هیئت همراه تجلیل شد.

سرپرست آموزش وپرورش کهگیلویه و بویراحمد:
لزوم وحدت رویه در برنامه های متنوع 

پرورشی و بسیج دانش آموزی و فرهنگیان

  جذب ۱00 درصدی اعتبارات توزیع برق در سفر 
ریاست جمهور به استان

برای اولین بار در استان قزوین انجام شد: 
 تجلیل از برگزیدگان کارگری و معلمی توسط 

آستان قدس رضوی 

 تاکید شهردار گرگان بر اقامه نماز اول وقت در 
مجموعه شهرداری 

جلسه هم اندیشی مدیرکل و  معاون توانبخشی با 
مدیران مراکز غیر دولتی شبانه روزی بهزیستی 
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رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: مشاغلی که فروش کالای آنها کمتر از 30 میلیارد تومان است، ملزم به ارائه دفاتر و ترازنامه نیستند.
به گزارش ایرنا، محمد هادی سبحانیان در یکی از شبکه های اجتماعی با انتشار اصلاحیه ماده )2( آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۹5 قانون مالیات های مستقیم، از افزایش دو برابری نصاب گروه بندی صاحبان مشاغل خبر داد.

وی، تصویر نامه اصلاحیه ماده )2( آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۹5 قانون مالیات های مستقیم را منتشر کرد و نوشت: خبر خوب 3۸ ام، با پیشنهاد سازمان مالیاتی کشور و موافقت وزیر اقتصاد و دارایی، نصاب گروه بندی صاحبان مشاغل به 
دو برابر افزایش یافت.

بنابراین اصناف و مشاغلی که فروش کالا در دو سال قبل آن ها کمتر از 30 میلیارد تومان باشد، ملزم به نگهداری دفاتر و ارائه ترازنامه و صورت سود و زیان نیستند.

مشاغل با فروش کمتر از 30 میلیارد تومان ملزم به ارائه دفاتر و ترازنامه نیستند

چهار شنبه  19 اردیبهشت  1403
 شماره 6757                       

خبر 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان 
افغان ها  سوی  از  مسکن  اجاره  درخواست  اینکه 
افزایش یافته، گفت: محل سکونت افغان ها در تهران 
عمدتاً اغلب در منطقه 20 و همچنین انتهای منطقه 
حاشیه شهر  جمله  از  مناطق  برخی  در  و  بوده   1۹

جمعیت افغان ها بیشتر از جمعیت ایرانی ها است.
به گزارش خبرآنلاین ،داود بیگی نژاد درباره ممنوعیت 
الزام  و  غیرمجاز  خارجی  اتباع  به  خانه  دادن  اجاره 
مشاوران املاک به اخذ تاییدیه برای انعقاد قرارداد 
با اتباع خارجی اظهار داشت: هر نوع قرارداد با اتباع 
اتباع خارجی  درباره  است.  خارجی غیرمجاز ممنوع 
که اجازه اقامت دارند، دفتر املاک باید پس از انعقاد 
قرارداد مدارک و دلایل اجازه اقامت را به اداره اماکن 

ارائه دهند.
مشاوران  اگر  داد:  ادامه  نوشت:وی  خبری  در  ایلنا 
املاک نسبت به ارائه مدارک آن اتباع خارجی به اداره 
اماکن اقدام نکنند، برابر ماده ۹ آیین نامه اجرایی ماده 

۸1 قانون نظام صنفی با آن ها برخورد خواهد شد.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با 
اشاره به افزایش درخواست اجاره مسکن از سوی اتباع 
خارجی در تهران تاکید کرد: میزان تقاضا از سوی 
اتباع خارجی برای اجاره مسکن بسیار افزایش یافته 

است و عمده این اتباع هم افغانستانی هستند و پس 
از حضور طالبان در این کشور و اتفاقات در مرزهای 
شرقی و افزایش مهاجرت افغان ها، درخواست اجاره 
مسکن از سوی افغان ها در تهران هم افزایش یافت. 
البته بخشی از اتباع خارجی هم اعراب هستند که 

جمعیت آن ها بسیار اندک و محدود است.
تأثیر زندگی خانوادگی افغان ها بر اجاره بها

بیگی نژاد با بیان اینکه اتباع افغان در تهران یک کلونی 
متمرکز دارند، گفت: استقرار اتباع خارجی در تهران به 
ویژه افغان ها پراکنده نیست، هرچند در هر مناطقی 
مشغول به کار هستند، اما محل سکونت آن ها عمدتا 
اغلب در منطقه 20 و همچنین انتهای منطقه 1۹ 
است. شاهد تمرکز سکونت افغان ها در حاشیه شهر 
تهران هستیم و در برخی مناطق از جمله حاشیه شهر 

جمعیت افغان ها بیشتر از جمعیت ایرانی ها است.
وی افزود: در حال حاضر، زندگی خانوادگی افغان ها 

در  با هم  مرد  این چند  از  پیش  است،  بیشتر شده 
خانه های نیمه ساخته سکونت داشتند، اما الان بیشتر 
زندگی خانوادگی دارند و اجاره خانه برای زندگی با 
خانواده انجام می شود و همین موضوع هم باعث تغییر 
نرخ اجاره بها در برخی از مناطق تهران شده است 

چراکه تقاضا از سوی افغان ها بیشتر شد.
راه اندازی  سوت زنی  سامانه  املاک  مشاوران  برای 

شود
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
با بیان اینکه راهکار جلوگیری از اجاره دادن ملک و 
مسکن به اتباع غیر مجاز این است که برای مشاوران 
املاک سامانه سوت زنی و گزارش دهی به متولی امر 
طرح  حاضر  حال  در  داشت:  اظهار  شود،  راه اندازی 
شناسایی اتباع خارجی غیر مجاز در حال انجام و اجرا 
است، اما راهکار دیگری وجود دارد اینکه سامانه یا 
کانال سوت زنی برای مشاوران املاک راه اندازی کنند 
که مشاوران بتوانند در صورت مشاهده این تخلف 
موضوع را به متولی رسیدگی این موضوع اطلاع دهد. 
در این صورت گزارش ها بلافاصله و مستقیما به نهاد 
و دستگاه مربوطه ارسال می شود و این اقدام می تواند 
در شناسایی اتباع خارجی غیرمجاز بسیار موثر و سریع 

باشد.

اکنون 34 میلیون نفر در کشور دارای شناسنامه دست نویس 
)جلد قرمز( هستند که با اجرای طرح متمرکزسازی چاپ و 
صدور شناسنامه از سوی سازمان ثبت احوال کشور، زمینه 
تعویض شناسنامه های قدیمی به مکانیزه تسریع خواهد شد.

گروه جامعه ایرنا - شناسنامه یکی از مدارک مهم هویتی 
در ایران است و بر اساس ماده 12 قانون ثبت احوال کشور، 
او  مادر  و  پدر  اینکه  از  اعم  ایران  در  کودک  هر  ولادت 
ایرانی یا خارجی باشد، باید به نماینده یا مأمور ثبت احوال 
اعلام شود و ولادت کودکان ایرانی مقیم خارج از کشور 
هم به مأمور کنسولی ایران در محل اقامت و اگر نباشد 
به نزدیکترین مامور کنسولی یا سازمان ثبت احوال کشور 

اعلام می شود.
طبق قانون، مهلت اعلام واقعه ولادت و دریافت شناسنامه 
حداکثر 15 روز از تولد نوزاد است و بر اساس توصیه های 
سازمان ثبت احوال و از آنجایی که پس از صدور شناسنامه 
تغییر نام به سادگی امکان پذیر نیست، مناسب است در 
فرهنگ  رعایت  ویژه  به  جوانب  همه  نامگذاری  هنگام 
اسلامی، ایرانی و شخصیت آینده کودک خود را مد نظر 

قرار دهند.
صدور شناسنامه مستلزم تنظیم سند سجلی است و با توجه 
به اهمیت موضوع، لازم است قبل از امضا اسناد مربوطه 
از صحت مندرجات اطمینان حاصل شود و هنگام دریافت 

شناسنامه نیز درست بودن مندرجات آن بررسی شود.
و  نوسازی  با  همزمان  ایران  در  احوال  ثبت  تاسیس 
ارتش  ایجاد  برای  اتباع  به شناسایی  نیاز  مدرنیزاسیون و 
منظم و دریافت مالیات در دستور کار قرار گرفت و در سال 
12۹۷ هجری شمسی به تصویب هیات وزیران رسید و 
با صدور نخستین شناسنامه برای دختری به نام »فاطمه 
به  را  ایرانی« در سوم دی 12۹۷ در تهران فعالیت خود 
طور رسمی آغاز کرد و از سال 13۸4 صدور شناسنامه های 

مکانیزه برای نوزادان و بزرگسالان آغاز شد.
صدور شناسنامه های دست نویس یا همان شناسنامه های 
جلد قرمز دارای معایبی است از جمله اینکه چون دست نویس 
است امکان جعل دارد همچنین با کمترین رطوبت و آب 
خوردگی دچار ناخوانایی می شود و از سویی هم چون بارکد 
ندارد برای اتصال به پایگاه اطلاعات جمعیتی یا برخورداری 

از امکانات فضای مجازی دچار نقصان است.
برای اینکه همه ایرانیان دارای یک نوع شناسنامه باشند و 
از امکانات الکترونیک و خدمات دولت الکترونیک استفاده 
بهینه شود قرار است تا پایان سال 1404 همه شناسنامه های 

دست نویس به مرور تعویض شود.
34 میلیون شناسنامه دست نویس تعویض خواهد شد

تا  گفت:  کشور  احوال  ثبت  سازمان  رئیس  کارگر  هاشم 
پایان سال 1404 حدود 34 میلیون شناسنامه دست نویس 
تعویض و مکانیزه خواهد شد و جلوگیری از سوءاستفاده 
شناسنامه های دست نویس و پیشگیری از هرگونه جعل از 
مزیت های صدور شناسنامه های مکانیزه است.تا پایان سال 
1404 حدود 34 میلیون شناسنامه دست نویس تعویض و 

مکانیزه خواهد شد.
صدور شناسنامه مکانیزه در پنج استان

وی ادامه داد: اکنون صدور شناسنامه مکانیزه در استان های 
تهران، سمنان، قزوین، فارس و خوزستان آغاز شده است.

کارگر گفت: با این روش ۸0 درصد در هزینه های چاپ 
نیروی  از  استفاده  در  همچنین  شد  خواهد  جویی  صرفه 

انسانی نیز صرفه جویی می شود.
رئیس سازمان ثبت احوال گفت: چشم انداز سامانه ثبت 
راستا  این  در  است؛  هوشمند  سامانه  یک  تحقق  احوال 
اقدامات گوناگونی انجام شده است که یکی از مهمترین 
کارهایی که باید در طول این سال ها انجام می شد ایجاد 
بستر مناسبی برای احراز هویت در کشور بود که با عنوان 
سامانه »هدا« یا همان هویت دیجیتال ایرانیان مطرح است.

حفظ محرمانگی هویت افراد
وی افزود: یکی از خدمات ویژه که باید به متقاضیان، مردم 
و سایر بخش های خصوصی ارائه شود یک بستری بود که 
بر اساس آن به ویژه بخش های خصوصی بتوانند با حفظ 
محرمانگی هویت افراد احراز هویت معتبری داشته باشند. 
این سامانه هویت دیجیتال در بستر فضای مجازی به همه 
بخش های خصوصی این امکان را می دهد که به راحتی 
بتوانند احراز هویت انجام دهند از طرفی کسانی که دارند 
این خدمات را دریافت می کنند این اطمینان را دارند که 
هویت آنها محفوظ می ماند و مورد خدشه یا سوء استفاده 

قرار نمی گیرد.
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در طرح متمرکز 
سازی چاپ و صدور شناسنامه، اطلاعات از دفاتر پیشخوان 
متمرکز  شناسنامه  چاپ  واحد  به  الکترونیک  صورت  به 
و  کنترل  از  پس  و  می شود  ارسال  ها  استان  مرکز  در 
تأیید اطلاعات فرد با اسناد هویتی موجود در بانک های 
و  چاپ  به  نسبت  کشور،  احوال  ثبت  سازمان  اطلاعاتی 

صدور شناسنامه اقدام خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: این طرح به منظور تکریم ارباب رجوع، 
تسهیل و تسریع در صدور شناسنامه و در نهایت ارتقای 
بهره وری سازمان ثبت احوال از طریق بهبود فرایندها اجرا 

شده است.
کارگر یادآور شد: اصلاح و بهبود فرایند صدور شناسنامه و 
حذف مراحل زائد، کاهش هزینه ها، افزایش کیفیت سطح 
نظارت بر عملکرد فرایند اجرایی، کاهش زمان ارائه خدمات 
و ایجاد امکان مدیریت ارتباط با مشتری در طول فرایند از 

مزایای این طرح است.
صدور هوشمند شناسنامه نوزاد

رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: شناسنامه نوزادان به 
صورت هوشمند و الکترونیک صادر خواهد شد و این امر 
در راستای ارائه خدمات الکترونیک به مردم و تکریم والدین 

و خانواده ها است.
به صورت  نوزاد  شناسنامه  بحث صدور  در  افزود:  کارگر 

هوشمند، تصمیم بر آن است که بتوانیم شناسنامه را بدون 
منزل  به درب  و  قانونی صادر  متقاضی  و  والدین  حضور 

ارسال کنیم.
وی یادآور شد: پیش از این متقاضیان با در دست داشتن 
گواهی ولادت فیزیکی، برای ثبت واقعه ولادت و تنظیم 
سند هویتی به ادارات ثبت احوال مراجعه می کردند و پس 
از اعلام نام مدنظر و تکمیل فرم های مربوطه، فرایند تنظیم 

سند ولادت و صدور شناسنامه برای آنها انجام می شد.
شناسنامه نوزادان به صورت هوشمند و الکترونیک صادر 
خواهد شد و این امر در راستای ارائه خدمات الکترونیک به 

مردم و تکریم والدین و خانواده ها است.
فصل  دست نویس/آغاز  شناسنامه  میلیون   34 تعویض 

جدیدی از احراز هویت
آغاز فصل جدیدی از احراز هویت

کارگر تاکید کرد: با بهره برداری از سامانه هویت دیجیتال 
ایرانیان)سامانه هدا( فصل جدیدی از احراز هویت در کشور 

ایجاد شده است.
تحقق  احوال  ثبت  سازمان  انداز  چشم  کرد:  اعلام  وی 
سازمانی هوشمند و تمام الکترونیک است و در دو سال 
گذشته با پشتیبانی های وزیر کشور توانسته ایم قدم های 
موثری در این زمینه برداریم و رونمایی و افتتاح طرح های 
کشور  در  سازمان  این  در  اطلاعات  فناوری  گوناگون 
اثربخش بوده که لازم است در این راستا با جدیت بیشتری 

گام برداریم.
معاون وزیر کشور گفت: در همین راستا سازمان ثبت احوال 
کشور به عنوان متولی این امر و به منظور ایجاد سازوکاری 
ایرانیان  دیجیتال  هویت  مدیریت  برای  امن  و  آمد  کار 
براساس سند »نظام هویتی معتبر در فضای مجازی« و 
نگِاشتِ نهادی آن، ابلاغی از سوی شورای عالی فضای 
مجازی اقدام به طراحی و توسعه سامانه هدا پرداخته است.

احراز هویت براساس چهار سطح
وی احراز هویت این سامانه را در سطوح مختلف بیان کرد 
و افزود: این امر بر اساس میزان اهمیت و ریسک خدمات 
الکترونیکی در فضای مجازی و بر اساس چهار سطح شامل 
همراه  تلفن  شماره  با  تطبیق  هویتی،  اطلاعات  بررسی 
متصل با کدملی شخص، زنده سنجی و تطبیق چهره و در 

نهایت امضای دیجیتال راه اندازی شده است.
کارگر با بیان اینکه ارائه خدمات الکترونیک این سازمان 
برای تحقق دولت الکترونیک است، افزود: با بهره برداری از 
این سامانه، نیازی به دریافت اطلاعات هویتی از شهروندان 
به واسطه  اشخاص  هویت  و  نیست  مجازی  فضای  در 
سازمان ثبت احوال کشور به عنوان یک دستگاه حاکمیتی 

امین به صورت برخط احراز خواهد شد.
و  یکپارچه  به صورت  ملی  هویت  احراز  کرد:  تاکید  وی 
محرمانگی  حفظ  اطمینان،  مختلف  سطوح  در  متمرکز 
کاهش  مجازی،  فضای  در  کاربران  خصوصی  حریم  و 
مدارک،  کپی  حذف  جعلی،  هویت  از  ناشی  مخاطرات 
دسترسی شهروندان به خدمات متعدد دولتی و خصوصی 
از طریق فضای مجازی، تمرکز بر روی فرآیندهای اصلی 
کسب و کار، کاهش ریسک، تخلفات و هزینه های ناشی از 
جعل هویت، کاهش جرایم فضای مجازی و کمک به حفظ 

امنیت آن از جمله اثرات این سامانه است.

آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي آن متقاضي ذیل با ارائه 
اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد 
نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت 
گردیده است . لذا به استناد ماده 3 قانون مذگور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 

عموم آگهي میگردد.
تکلیف  تعیین  قانون  بشماره  14026031۸00600۸536   هئیت یک  راي  برابر  ردیف 1: 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فرزند  محمد      بهمن  گودرزی    مالکانه بلامعارض متقاضي       اشرفیه تصرفات  آستانه 
بشماره شناسنامه 3۹۹     و کد ملي 413105۸44۸     صادره از بروجرد   بصورت ششدانگ 
یک باب ساختمان  و محوطه  محصور  بمساحت  2۷0/۷2   متر مربع بشماره )501  (فرعي 
از)۸۹( اصلي قسمتي  از 32     فرعي  از ۸۹  اصلي بخش 14 گیلان واقع در  آستانه -  روستای  
چهارده  خیابان  الفتی  کوچه  مهر   پلاک 16    خریداری  از غلامرضا  غلام نیا محرز گردیده 
است .لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود 
مفروزي اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا 2  ماه اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 
1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعي دادگاه است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض 
گواهي تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به 

صدور سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشاراول:2/4/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/1۹ 

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده  م- الف : 2۷۹/1
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آستانه اشرفیه نظر به اینکه در اجراي ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي آن متقاضي ذیل با ارائه 
اسناد و مدارک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد 
نظر در هئیت موضوع قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به صدور راي جهت اخذ سند مالکیت 
گردیده است . لذا به استناد ماده 3 قانون مذگور در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
عموم آگهي میگردد.ردیف 1: برابر راي بشماره  14026031۸0060104۷5  هئیت یک قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي       محترم  نیک پناه    فرزند  
رمضانعلی      بشماره شناسنامه ۹51   و کد ملي 2۷3۸55۷6۸6  صادره از آستانه اشرفیه   
بصورت ششدانگ یک باب خانه   و محوطه  بمساحت  126/30   متر مربع بشماره )1۸260   
(فرعي از)۹1 ( اصلي قسمتي  از 1۹ و غیره      فرعي  از ۹1  اصلي بخش 14 گیلان واقع در  
آستانه -  خیابان  شهید  انصاری  کوچه شهید  انصاری  کوچه  شهید  راستکار     خریداری  

از بنیاد مستضعفان  محرز گردیده است .
لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهي و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه 
اعتراض خودرا به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.متعرض باید ظرف 1 ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم دادخواست دادگاه عمومي محل نمایدو گواهي تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعي دادگاه است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا متعرض گواهي 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور 

سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشاراول:2/4/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/2/1۹ 

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه -  یداله قاسم زاده  م- الف : 2۷۸/1 
***

آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
شهرستان سیاهکل نظر به اینکه  در اجراي مواد1۸،1۷،15،3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي آن متقاضي ذیل با ارائه 
اسناد و املاک عادي و اسناد مشاعي درخواست صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر 
در هیات موضوع قانون مذکور مصوب 13۹0/۹/20  مجلس شوراي اسلامي مطرح نهایتا منجر 
به صدور رأي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده 3 قانون مذکور در 

دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت  عمومي آگهی مي گردد. 
قریه   ازبرم  سیاهکل سنگ اصل 10۸  بخش 16 گیلان

 پلاک فرعي ۸2۷   مفروز از  44    در مالکیت  آقای / خانم  نوید  بخشی  پور  چوشلی   
ششدانگ  یک قطعه  باغ   به مساحت  210/6۸  مترمربع از مالکیت  آقای     نصرت عباسی  
ازبرمی   لذا هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و 
حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به 
مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر 
اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز 

مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ نوبت اول : 1403/2/4   تاریخ نوبت دوم: 1403/2/1۹    

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی  
 م- الف : 25۷/1 

خبر جدید نائب رییس مشاوران املاک 
جمعیت افغان ها در این مناطق بیشتر از ایرانی هاست

تعویض 34 میلیون شناسنامه دست نویس؛آغاز فصل جدیدی از احراز هویت

تحلیل روز 

چرایی یک رابطه استراتژیک
از  رژیم صهیونیستی  آذربایجان،  و شکل گیری جمهوری  جماهیر شوروی  اتحاد  فروپاشی  از  پس 
نخستین کشورهایی بود که آن را به رسمیت شناخت. در حال حاضر، روابط جمهوری آذربایجان و رژیم 

صهیونیستی به سطح استراتژیک رسیده است.
پارسینه: پس از تأسیس جمهوری آذربایجان در سال 1۹۹1، این کشور اقدام به تغییر ساختار اقتصادی 
خود، مقررات زدایی از آن و پیوستن به اقتصاد آزاد جهانی کرد. به واسطه این امر، شرکت های اسرائیل 

فرصت طلایی برای حضور در اقتصاد این کشور یافتند.
در سال های اخیر، روابط رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان همواره در حال گسترش بوده 
است. این روابط بیشتر بر محوریت خرید تجهیزات نظامی و پشتیبانی لجستیکی این رژیم از جمهوری 
آذربایجان )مشابه آنچه در مناقشه قره باغ رخ داد( و تأمین نفت مورد نیاز اسرائیل بوده است؛ به طوری 

که جمهوری آذربایجان نزدیک به 40 درصد از نفت مورد نیاز این رژیم را تأمین می کند.
براساس سند منتشره از ویکی لیکس، »الهام علیف« رئیس جمهوری آذربایجان رابطه کشورش با رژیم 
صهیونیستی را به کوه یخ تشبیه کرد؛ این مساله بیانگر رابطه گسترده و عمیق این رژیم و حکومت 

الهام علیف است.
مصارف انرژی رژیم صهیونیستی

در سال 2022، رژیم صهیونیستی دارای دومین نرخ رشد جمعیت در میان کشورهای عضو سازمان 
توسعه و همکاری اقتصادی)OECD( بوده است. به لحاظ شاخص تراکم جمعیت نیز این رژیم رتبه 
سوم را میان اعضای این سازمان دارد. انتظار می رود تا سال 2040، جمعیت این منطقه به 13.2 میلیون 
نفر افزایش یابد؛ به همین دلیل، تقاضای انرژی داخلی رژیم صهیونیستی در سال های آینده به طور قابل 

توجهی افزایش خواهد یافت.
در ادامه به بررسی موردی نوع و میزان مصارف انرژی این رژیم می پردازیم.

انرژی الکتریسیته
به دلیل عدم اتصال شبکه برق رژیم صهیونیستی به کشورهای همسایه، این رژیم برای تأمین برق خود 
باید سالانه به طور متوسط سه درصد رشد تولید برق داشته باشد. تنها یک شبکه اتصال برق به خارج 
از رژیم صهیونیستی وجود دارد که آن هم از طریق شبکه اتصال زیردریایی بوده و از اروپا تا این منطقه 
امتداد یافته است. ظرفیت انتقال این خط در حال حاضر 21.5 گیگاوات است که این مقدار برای تأمین 
نیاز رژیم صهیونیستی به برق تا سال 2025 باید به 2۷.۹ گیگاوات افزایش یابد. برق مورد نیاز این رژیم، 

بیشتر از انرژی خورشیدی و گاز طبیعی تأمین می شود.
زغال سنگ

مصرف زغال سنگ نسبت به میزان 61 درصدی خود در سال 2012، به 21.۸ درصد رسیده و گاز طبیعی 
جایگزین مصرف زغال سنگ شده است. ذخایر ذغال سنگ نیز به ذخایر استراتژیک این کشور در مواقع 

بحران تخصیص یافته است.
گاز طبیعی

از کشف نخستین میدان گازی رژیم صهیونیستی در سال 200۹، این رژیم اقدام به توسعه مستمر این 
میدان های فراساحالی کرده است. در 20 سال گذشته، این رژیم از یک وارد کننده گاز طبیعی به یک 
صادرکننده تبدیل شده است. سال 2021، ۷۹ درصد از مصرف گازی رژیم صهیونیستی به بخش تولید 
برق اختصاص یافت؛ در دسامبر)آذر_دی( 2021 نیز وزیر نیرو رژیم صهیونیستی مجوزهای جدید 
اکتشاف میدان های گازی را به دلیل تمرکز این رژیم بر توسعه انرژی های تجدیدپذیر متوقف کرد اما 
در سال 2023، 12 مجوز به 6 شرکت برای اکتشاف گاز طبیعی در منطقه انحصاری اقتصادی رژیم 

اعطا شد.
براساس  تولید می کند.  از گاز طبیعی  را  اولیه خود  انرژی  از  از 43 درصد  بیش  رژیم صهیونیستی 
گزارش های منتشر شده در سال 2021، این رژیم 11.3 میلیارد مترمکعب گاز مصرف کرده است. در 
سال 2023، میدان گازی کاتلان کشف شد که تخمین زده می شود دارای 6۸ میلیارد مترمکعب گاز 

طبیعی باشد.
نفت

نفت، منبع اصلی مصرف انرژی رژیم صهیونیستی است. مصرف نفت این رژیم در دسامبر 2022 )آذرماه 
1401( 232 هزار بشکه در روز گزارش شده است. اکتشاف نفت از زمان کشف نخستین چاه در سال 
1۹4۷ در رژیم صهیونیستی ادامه یافته است اما امروزه نفت وارداتی بیش از ۹۹ درصد نیاز نفت داخلی 

را تامین می کند.
انرژی های تجدیدپذیر

دولت رژیم صهیونیستی تصمیم دارد تا سال 2030، 30 درصد از تولید برق مورد نیاز خود را از انرژی های 
تجدیدپذیر تأمین کند. طبق این طرح، انرژی خورشیدی ۹0 درصد از انرژی های تجدیدپذیر را شامل 

می شود و 10 درصد دیگر توسط انرژی های بادی و آبی تأمین خواهد شد.
این رژیم برای تحقق بهره برداری ۹0 درصدی از انرژی خورشیدی، باید ظرفیت تولیدی پنل های 
خورشیدی خود را به 1۷.1 گیگاوات )3.5 برابر میزان کنونی( افزایش دهد. تخمین زده می شود به همراه 
انرژی های تجدیدپذیر، نیروگاه های هسته ای این رژیم تا 15 درصد از برق اسرائیل را تأمین می کنند. 
در سال 2021، سهم انرژی خورشیدی در ترکیب کلی برق به 11 درصد رسید که یکی از بالاترین 
نرخ ها در جهان است. طبق آمار سال 2020، بیش از ۸4 درصد از خانوارها در این منطقه از آبگرمکن 

خورشیدی استفاده می کنند.
اسرائیل دومین مشتری بزرگ نفت جمهوری  آذربایجان است و در عین حال حداقل یک سوم تقاضای 

نفت این رژیم را دولت علیف تأمین می کند
نقش جمهوری آذربایجان در تأمین انرژی رژیم صهیونیستی

یکی از خطوط اصلی انتقال نفت جمهوری آذربایجان به رژیم صهیونیستی، خط لوله باکو_تفلیس_
جیحان است. این خط  لوله که نفت میدان گونشلی آذربایجان را از گرجستان به ترکیه و از آنجا به 
مدیترانه می فرستد، اهمیت فراوانی برای رژیم صهیونیستی دارد. اسرائیل دومین مشتری بزرگ نفت 
جمهوری  آذربایجان است و در عین حال حداقل یک سوم )این میزان از وابستگی برای محصولی مانند 

نفت بسیار زیاد است( تقاضای نفت این رژیم را دولت علیف تأمین می کند.
بهره بردار اصلی این خط لوله مانند دیگر بخش های نفتی آذربایجان شرکت »بی پی« انگلیس است. طول 
خط  لوله یک هزار و ۷6۸ کیلومتر، قطر آن 42 اینچ و ظرفیت انتقال روزانه آن 2.1  میلیون بشکه در 
روز است. این خط  لوله هشت ایستگاه کنترل و نظارت دارد که دو ایستگاه در آذربایجان، دو ایستگاه در 

گرجستان و چهار ایستگاه در ترکیه قرار دارد.
اشکلون می شود.  بندر  وارد  باکو_تفلیس_جیحان  لوله  از طریق خط   آذربایجان  از  وارد شده  نفت 
آذربایجان در سال  2011 با صادرات 5.1۸  میلیون بشکه نفت به اسرائیل به ارزش 1.2  میلیارد دلار در 
ردیف بزرگ ترین شریک تجاری اسرائیل در حوزه انرژی در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی قرار گرفت.

بعُد دیگر همکاری های دو طرف در حوزه نفت و گاز، سرمایه گذاری های متقابل شرکت های آذری و 
اسرائیلی در میادین نفتی و صنایع مرتبط است. سرمایه گذاری های انجام شده از سوی شرکت سونل 
اسرائیل در پروژه استخراج نفت آذربایجان و انتقال آن به اسرائیل از مهم ترین موارد آن به شمار می آید 

که توافق نامه آن در زمان سفر نتانیاهو به آذربایجان منعقد شده بود.
در مقابل، شرکت ملی نفت آذربایجان نیز فعالیت های زیادی در اسرائیل انجام داده که مورد بسیار مهم 
آن، مشارکت در حفاری و بهره برداری میدان نفتی )مد اشدود( و پروژه نفتی سوکار در اسرائیل است. 
طبق اعلام خبرگزاری اسرائیلی هاآرتص، »آویگدور لیبرمن« نقش قابل توجهی در دلالی و لابی در 

حاکمیت آذربایجان برای تامین نفت اسرائیل دارد.
به گزارش خبرگزاری آذری »ترند«، خرید نفت اسرائیل از جمهوری آذربایجان 44 درصد افزایش داشته 
است. همه صادرات نفت آذربایجان به اسرائیل از مسیر باکو_تفلیس_جیحان و از ساحل ترکیه انجام 
می شود. با وجود موضع گیری های ترکیه در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، نه فقط انتقال نفت 

به اسرائیل از این مسیر کمتر نشده بلکه افزایش نیز یافته است.
با وجود موضع گیری های ترکیه در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، نه فقط انتقال نفت به 

اسرائیل از خط لوله باکو-تفلیس_جیحان کمتر نشده بلکه افزایش نیز یافته است
جمع بندی

موضع گیری جمهوری آذربایجان در رابطه با عملیات طوفان الاقصی و حمایت آن از رژیم صهیونیستی، 
چیزی جز بازی کردن این کشور در زمین رژیم صهیونیستی نیست. توسعه همکاری های دوجانبه در 

حوزه های اقتصادی و نظامی، منجر به ارتقای روابط این دو رژیم به سطح استراتژیک شده است.
از نگاه برخی تحلیلگران، تلاش رژیم صهیونیستی برای نمایش هویتی متجاوز از ایران، از دیگر دلایل 
نزدیکی جمهوری آذربایجان به رژیم صهیونیستی است. یکی از مسائل اساسی که باعث اهمیت این 
روابط برای رژیم صهیونیستی شده، تأمین بخش قابل توجهی از نیاز رژیم صهیونیستی به نفت توسط 
جمهوری آذربایجان است. با وجود تلاش های این رژیم برای متنوع کردن منابع و نوع انرژی مصرفی، 

نفت همچنان اصلی ترین مبع تأمین انرژی آن است.

یک تولیدکننده ایرانی سیمان اعلام کرد که ارزان فروشی سیمان صادراتی باعث 
شد بعد از عراق، کشور امارات نیز واردات سیمان و کلینکر از ایران را ممنوع کند.

میدل ایست نیوز: یک خبرگزاری ایرانی به نقل از یک تولیدکننده سیمان اعلام 
کرد که ارزان فروشی سیمان صادراتی باعث شد بعد از عراق، کشور امارات عربی 
متحده نیز واردات سیمان و کلینکر از ایران را به استناد قوانین ضددامپینگ با 

گذاشتن تعرفه گمرکی 6۷درصدی عملًا ممنوع کند.
ابراهیم غلام زاده تولیدکننده سیمان در ایران، در گفت وگو با خبرگزاری »تسنیم«، 
با ابراز اینکه »متأسفانه با سیاست گذاری های اشتباه در بازار صادراتی عراق باعث 
از دست رفتن این بازار بزرگ شده ایم«، گفت: در زمان حاضر علاوه بر کشور 
امارات، سایر کشورهای شورای همکاری همچون کویت و عمان نیز در صدد 

اعمال محدودیت به استناد قوانین ضددامپینگ هستند.
وی افزود: به دلیل تفاوت قیمت سیمان داخلی و قیمت های جهانی سیمان که 
یک اختلاف حدوداً 50 درصدی دارند، واسطه ها سیمان را به قیمت داخلی خرید 
می کنند و با کارت های بازرگانی یک بارمصرف صادر می نمایند و این باعث آسیب 

به بازارهای صادراتی سیمان ایران شده است.
این تولیدکننده سیمان تصریح کرد: پیش از این صادرات سیمان صرفاً توسط 
کارخانجات سیمان مجاز بود که همین باعث کنترل بهتر بازارهای صادراتی 
می شد اما متاأسفانه در یکی دو سال اخیر این ممنوعیت برداشته شده است و در 
زمان حاضر هر شخصی می تواند به هرقیمتی صادرات سیمان و کلینکر انجام دهد 

و به قیمت داخلی خرید نماید و صادر نماید.
به گفته وی، عمده ارزان فروشی صادراتی متأسفانه توسط کارخانجات دولتی و 

شبه دولتی اتفاق می افتد.
غلام زاده اضافه کرد: در زمان حاضر وزارت صنعت، معدن و تجارت باید با ورود 
به موضوع قیمت سیمان و کلینکر صادراتی مانع از دست رفتن بازارهای صادراتی 

کشور شود.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 14026031۸00۸00۹۹14 
-1402/12/12  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه 
بلامعارض    آقای  ادریس  سالاری    فرزند  مختار   بشماره شناسنامه  11۸03     
صادره از  رودسر      در ششدانگ یک بابخانه و محوطه   به مساحت 10۸0/۸1   
مترمربع به  شماره پلاک ۹0  فرعي  قسمتی از پلاک 1۸ فرعی  از 53 اصلی  واقع در  
میرک محله بخش 2۹   گیلان خریداري از  عسکر علی اسلامی میرک محله  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز سه شنبه   1403/2/4   
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهار شنبه  1403/2/1۹  
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***
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 

رسمي
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 14026031۸00۸0102۸5 
-1402/12/21  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه 
بلامعارض    آقای  کاظم رمضانی اسماعیل گوابری    فرزند  رحمن   بشماره شناسنامه  
1۹     صادره از  املش      در ششدانگ یکقطعه   زمین مشتمل  بر بنای احداثی   به 
مساحت 242/60   مترمربع به  شماره پلاک 10۸2  فرعي مفروز  از 26۹ فرعی  از 
56   اصلی  واقع در  قریه بلالم  بخش 2۹   گیلان خریداري از  غلامحسن بشر 
دوست  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضي داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز سه شنبه   1403/2/4   
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهار شنبه  1403/2/1۹  
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صادرات سیمان ایران به عراق و امارات 
خشک شد
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ورزشی

فوتبال جهان

چهار شنبه  19 اردیبهشت  1403
 شماره 6757                       

سرمربی تیم ملی تکواندو:
 با هشت ورزشکار عازم 

مسابقات قهرمانی آسیا هستیم

سایر اخبار

7 فدراسیون فوتبال 350میلبون دیگر کاسب شد
کم کم اداره فدراسیون فوتبال به یک شغل کاملا پردرآمد ایجاد می شود.جریمه لیزر در فوتبال ایران: صد میلیون!

به گزارش »ورزش سه«، دقایقی پیش سایت فدراسیون فوتبال آرای کمیته انضباطی در خصوص تخلف سه باشگاه مختلف را روی خروجی خود قرار داد و سه تیم استقلال، صنعت نفت آبادان و ملوان بندر انزلی را جریمه کرد.
هر سه تیم به دلیل رفتار هوادارانشان، به ترتیب 100 میلیون تومان )استقلال(، 100 میلیون تومان )صنعت نفت( و 150 میلیون تومان )ملوان بندر انزلی( جریمه شدند که البته این آرا قابل تجدید نظر است. 

جریمه استقلال به دلیل پرتاب لیزر توسط تماشاگران، جریمه نفت به دلیل توهین هواداران به مقام رسمی و پرتاب لیزر و جریمه ملوان به دلیل پرتاب مواد محترقه و توهین به مقام رسمی و توقف در بازی رخ داده است.

رئیس فدراسیون تکواندو:
 برپایی اردوی تیم ملی در استان ها سبب پیشرفت این ورزش می شود

تیم فوتبال ملوان در بندرانزلی مقابل هوادار متوقف شد

خط و نشان فدراسیون فوتبال برای باشگاه ها

 رئیس فدراسیون تکواندو با بیان اینکه از برپایی اردوها در استان ها استقبال 
رشته  این  کیفی  سطح  ارتقای  و  پیشرفت  سبب  کار  این  گفت:  می کنیم، 

ورزشی در استان ها می شود.
ملی  تیم  اردوی  پایانی  آیین  در  ه  ساعی  هادی  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
ملی  تیم  اردوهای  برپایی  کرد:  اظهار  رشت  در  کشور  بزرگسالان  تکواندو 
از ظرفیت  استان  آن  تکواندوکاران  و  مربیان  تا  باعث می شود  استان ها  در 

وجودی کادرفنی و ملی پوشان بهره گیرند.
وی افزود: آخرین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی تکواندو بزرگسالان کشور 
برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا در گیلان و شهر رشت برگزار شد 

و همه اعضای کادر فنی از برپایی آن رضایت دارند.
و  استعداد  رده ها،  در همه  تکواندو  رشته  در  نیز  عنوان کرد: گیلان  ساعی 
رشته  این  در  دیار  این  نیز  اکنون  و  دارد  و  داشته  خوبی  بسیار  قهرمانان 

المپیکی از داوران و مربیان بسیار زبده ای برخوردار است.
رئیس فدراسیون تکواندو به میزبانی پرورشگاه مژدهی رشت برای برپایی 
آیین پایانی اردوی تیم ملی تکواندو نیز اشاره و خاطرنشان کرد: این مجتمع 
به جز نگهداری کودکان برای پرورش آنان نیز تلاش می کند و در زمینه 

ورزش و رشته تکواندو هم فعال است.
ساعی گفت: هر تیمی از این مجموعه در لیگ های مختلف کشور حضور یابد 

به صورت رایگان می تواند ثبت نام و در مسابقات شرکت کند.
با همدلی قله های افتخار را کسب می کنیم

سرمربی تیم ملی تکواندو جمهوری اسلامی ایران هم در این آیین اظهار 
کرد: این رشته ورزشی با همدلی می تواند قله های افتخار را فتح کند و امید 

است بتوانیم در مسابقات آسیایی و المپیک نتایج درخشانی کسب کنیم.
مجید افلاکی افزود: امروز با حضور هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون 

در تکواندو همدلی ایجاد شده و این رشته ورزشی می تواند با نیروی جوانی و 
استفاده از تجربه های پیشکسوتان به روزهای اوج خود بازگردد.

انتظار است به تکواندو  وی بیان کرد: از همه قهرمانان این رشته ورزشی 
در  ایران  مقدس  پرچم  درآمدن  اهتزاز  به  شاهد  دوباره  تا  کنند  کمک 

میدان های مختلف بین المللی به ویژه در مسابقات المپیک باشیم.
سرمربی تیم ملی تکواندو گفت: با آینده نگری رئیس فدراسیون اکنون شاهد 
را  المپیک  قهرمانان  تکواندوکاران  این  و  هستیم  ملی  تیم  در  جوانگرایی 
شکست دادند، در مسابقات آسیایی نیز دو تکواندوکاری که سهمیه المپیک 

2024 فرانسه را کسب کردند نیز حضور دارند.
انگیزه ملی پوشان تکواندو زیاد است

اردوی تیم ملی  پایانی  آیین  نیز در  اداره ورزش و جوانان گیلان  مدیرکل 

بالایی  بسیار  انگیزه  از  پوشان  ملی  کرد:  اظهار  کشور  بزرگسالان  تکواندو 
برخوردارند و امید است که بتوانند مدال های رنگارنگ مسابقات قهرمانی 

آسیا را کسب کنند.
جهانبخش آرمان افزود: در مدت برپایی اردوی تیم ملی تکواندو ایران در 
رشت، تمرینات ملی پوشان به صورت منظم و جدی زیرنظر کادرفنی دنبال 

شد و این ورزشکاران آماده رویارویی با حریفان خود هستند.
وی ابراز امیدواری کرد این اردو که آخرین مرحله اردوی تیم ملی تکواندو 
باعث  بود،  آسیا  قهرمانی  رقابت های  در  حضور  برای  کشور  بزرگسالان 
آمادگی مطلوب ملی پوشان شده باشد تا آنان با تمام توان خود در مسابقات 

قهرمانی آسیا حضور یابند.
در آخرین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی تکواندو بزرگسالان کشور که به 
مدت یک هفته در آکادمی قهرمانی مجموعه ورزشی شهید عضدی رشت 
امیرسینا  رضایی،  متین  زندی،  ابوالفضل  موسایی،  حاجی  مهدی  شد،  برپا 
فتحی، علی خوش  میرهاشم حسینی، سعید  برخورداری،  مهران  بختیاری، 

روش، محمد حسین یزدانی و آرین سلیمی حضور داشتند.
بیست و ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا از 2۵ 
به میزبانی شهر دانانگ در کشور  اردیبهشت به مدت ۶ روز 

ویتنام برگزار خواهد شد.
بزرگسالان  تیم ملی تکواندو  آمادگی  ارودی  پایانی آخرین مرحله  آیین  در 
کشور که در محل پرورشگاه مژدهی رشت برگزار شد، افزون بر مسئولان 
فدراسیون، ملی پوشان، مسئولان اداره ورزش و جوانان گیلان، سیدکاظم 
و  اسلامی، شهردار  در مجلس شورای  مردم صومعه سرا  نماینده  دلخوش 
رئیس شورای اسلامی شهرستان رشت، فردین معصومی کاپیتان اسبق تیم 

ملی کشتی آزاد ایران و پیشکسوتان ورزش تکواندو حضور داشتند.

تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در ادامه رقابتهای لیگ برتر کشور مقابل تیم 
هوادار تهران به نتیجه مساوی دست یافت.

به گزارش ایرنا، تیم های فوتبال ملوان و هوادار تهران از ساعت 1۹ و 
30 دقیقه دوشنبه در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ برتر کشور 
در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی و زیر بارش باران رو در 
روی هم قرار گرفتند که در نهایت دیدار با نتیجه مساوی یک بر یک 

خاتمه یافت
در نیمه نخست این دیدار، تیم فوتبال هوادار تهران در اولین حمله جدی 
خود به گل برتری دست یافت و بابک مردادی بازیکن این تیم توانست 

در دقیقه پنجم، با یک ضربه سر دروازه تیم فوتبال ملوان را باز کند.
پس از به ثمر رسیدن این گل، ملوانان بر بازی تسلط یافتند و چند 
موقعیت مناسب گلزنی نیز به دست آوردند اما این فرصت ها تبدیل 
به گل نشد و تیم هوادار نیز چند ضدحمله خطرناک انجام داد که این 
موقعیت ها هم به هدر رفت تا این نیمه در نهایت با نتیجه یک بر صفر به 

سو تیم هوادار خاتمه یابد.
در نیمه دوم تیم فوتبال ملوان برای جبران گل خورده بر بازی تسلط 
کافی یافت و حملات زیادی را انجام داد تا اینکه در دقیقه ۸4 این تیم 

صاحب یک ضربه پنالتی شد که این ضربه را محد عمری به گل تبدیل 
کرد تا در نهایت این بازی با نتیجه مساوی یک بر یک خاتمه یابد.

قضاوت این مسابقه را ، میثم حیدری با کمک های یعقوب حجتی و 
محسن  دیدار،  این  جریان  در  که  داشتند  برعهده  طاهرخانی  علیرضا 
سفیدچقایی، امین قاسمی نژاد، مرتضی منصوری، محمد عباسی، محمد 
میری و مجتبی لطفی از تیم فوتبال هوادار تهران کارت زرد دریافت 
کردند، ضمن اینکه محمد شجاعی یکی از اعضای کادرفنی تیم هوادار با 

دریافت کارت قرمز از نیمکت این تیم اخراج شد.
با ترکیب حبیب فرعباسی،  این بازی  بندرانزلی در  تیم فوتبال ملوان 
باقرپسند(، میلاد  پدرام قاضی پور، حامد نورمحمدی)دقیقه 46 سعید 
باقری)دقیقه ۸2 جلال مداحی(، آرمان اکوان، محمدرضا بردبار)دقیقه 
6۷ میلاد سرلک(، محمدرضا سلیمانی)دقیقه 46 حسین صادقی(، پوریا 
پورعلی، مجید عیدی، محمد عمری و رضا جعفری)دقیقه 66 مهران 

احمدی( مقابل هوادار تهران قرار گرفت.
همچنین تیم فوتبال هوادار تهران با ترکیب علیرضا حقیقی، محسن 
منصوری،  مرتضی  پسندیده،  سبحان  لطفی،  مجتبی  سفیدچقایی، 
داریوش شجاعیان)دقیقه 63 ادریس رحمانی(، محمد عباسی، محمد 
میری)دقیقه 63 مهدی گودرزی(، بابک مرادی)دقیقه ۷1 فرهاد زاوشی(، 
امین قاسمی نژاد)دقیقه ۷1 صاحب محبی( و کریم اسلامی)دقیقه ۷6 

امیرحسین بهادر( رو در روی ملوان قرار گرفت.
با توجه به نتایج سایر دیدارهای هفته بیست و ششم رقابت های لیگ 
برتر، تیم فوتبال ملوان بندرانزلی با کسب 40 امتیاز در رتبه پنجم و تیم 
فوتبال هوادار تهران با کسب 2۹ امتیاز در مکان یازدهم جدول رده بندی 

قرار گرفتند.

فدراسیون فوتبال به دنبال حواشی رخ داده پیرامون هواداران و ورود وزیر، 
تمامی باشگاه های لیگ برتری را موظف به انجام برخی از اقدامات در 

زمینه تشکیل کانون هواداری و بلیت فروشی هوشمندانه کرد.
و  پرسپولیس  دیدار  اتفاقات  از  به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ پس 
سپاهان که در آن یکی از هواداران منتسب به باشگاه سپاهان نسبت به 
هواداران خانم پرسپولیس الفاظ زشتی را به کار برده بود، کیومرث هاشمی 

وزیر ورزش و جوانان در نامه ای خطاب به مهدی تاج خواستار پیگیری 
فوری این موضوع شد.

به نقل از مهر امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
در این خصوص اظهار داشت: پیرو دستور وزیر ورزش، فوراً جلسه ای 
پیرامون این موضوع تشکیل و تصمیماتی اتخاذ شد. در گام نخست 
تمامی باشگاه ها موظف هستند تا کانون های هواداری خود را تشکیل 

دهند و نفرات تأیید شده در آن را به اطلاع فدراسیون فوتبال برسانند.
او ادامه داد: در مرحله دوم برای فصل آینده لیگ برتر، بلیت فروشی 
هوشمندانه صورت خواهد گرفت و این بدان معناست که هر فرد روی 
صندلی مربوط به خودش خواهد نشست و در این زمینه صحبت هایی نیز 
با سازمان ثبت احوال شده است تا به بهترین شکل بلیت فروشی و احراز 

هویت افراد صورت گیرد.

علوی افزود: در مرحله سوم، تمام باشگاه ها موظفند تا مطابق با دستورات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC تجهیزات ورزشگاه ها و تیم های خود 

را انجام دهند.
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال تاکید کرد: چنانچه این اتفاقات 
در باشگاه ها رخ ندهد و سیستم بلیت فروشی هوشمندانه اجرایی نشود، 

برگزاری فصل آینده رقابت های لیگ برتر به تعویق خواهد افتاد.

سرمربی تیم ملی تکواندو بزرگسالان کشور گفت: با 
تمام توان و هشت ورزشکار عازم مسابقات قهرمانی 

آسیا در ویتنام می شویم.
تیم ملی  اردوی  برپایی  افلاکی  در حاشیه  مجید 
ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  رشت  در  تکواندو 
اظهار کرد: گرچه اکثر ملی پوشان ما جوان هستند و 
میانگین سنی تیم نیز حدود 20 سال است، اما شرایط 

خوب و مناسبی دارند.
وی افزود: در دوره گذشته این رقابتها نتوانستیم نتایج 
خوبی کسب و در رتبه پنجم قرار گرفتیم اما اینک 
با قدرت  تا  انجام خواهیم داد  را  تمام تلاش خود 
کامل در مسابقات حضور یافته و با کسب نتیجه و 

مقام مطلوب بتوانیم دل مردم را شاد کنیم.
وی به برپایی اردوی تیم ملی تکواندو در گیلان 
نیز اشاره کرد و ادامه داد: این آخرین مرحله اردوی 
به  اعزام  از  پیش  ایران  تکواندو  ملی  تیم  آمادگی 
مسابقات قهرمانی آسیا است که این رقابتها در کشور 
ویتنام برگزار می شود و خوشبختانه سطح کیفی این 

اردو نیز، بسیار مناسب است.
سرمربی تیم ملی تکواندو بیان کرد: تکواندوکاران 
ملی پوش حاضر در این اردو که به این مسابقات 
اعزام می شوند، از رنکینگ)رتبه بندی( بسیار مناسب 
مهران  اینکه  برخوردارند، ضمن  آسیایی  و  جهانی 
برخورداری و آرین سلیمی 2 تکواندوکار ایرانی که 
در مسابقات المپیک فرانسه نیز حضور می یابند، در 

رقابتهای قهرمانی آسیا نیز ما را همراهی می کنند.
تلاش  تمام  هرحال  به  کرد:  خاطرنشان  افلاکی 
خود را خواهیم کرد تا با آمادگی کامل در بیست و 
ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا که از 
روز 25 اردیبهشت ماه به مدت 6 روز به میزبانی شهر 
دانانگ در کشور ویتنام برگزار خواهد شد، شرکت 

کنیم.
وی اظهار کرد: به طور حتم هدف تیم ملی تکواندو 
کسب عنوان نخست مسابقات قهرمانی آسیا است 
که البته برای تحقق این امر، حریفان سرسختی دارد 
اما ملی پوشان تکواندو تمام تلاش خود را خواهند 

کرد تا بهترین نتیجه را کسب کنند.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد: تکواندوکاران ما 
در المپیک 2024 فرانسه نیز نتایج درخشانی کسب 
کرده و در نهایت بتوانند با کسب مدال، مسابقات را 

به اتمام برسانند.
به گزارش ایرنا، در اردوی آمادگی تیم ملی تکواندو 
بزرگساللان کشور که در آکادمی قهرمانی مجموعه 
ورزشی شهید عضدی رشت برپا شده، مهدی حاجی 
امیرسینا  رضایی،  متین  زندی،  ابوالفضل  موسایی، 
حسینی،  میرهاشم  برخورداری،  مهران  بختیاری، 
حسین  محمد  روش،  خوش  علی  فتحی،  سعید 

یزدانی و آرین سلیمی حضور دارند.

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  برابر راي   شماره 14036031۸0040002۹۹   مورخه  1403/1/16   موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   وحید رامهر   فرزند   علی    مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  با بنای  احداثی جهت الحاق   بمساحت  30/11   مترمربع 
به  شماره   پلاک  فرعي 15۸۸  مجزی  از پلاک 305 فرعی    از اصلي  4    واقع  در  تکلیم   
بخش  20 گیلان   از مالکیت      باقر  محمودی دارستانی و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار 

-   تکلیم   -محرز گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/1۹   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 204 
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  برابر راي   شماره 14036031۸004000216    مورخه  1403/1/15   موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   وحید رامهر   فرزند   علی    مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشجر جهت الحاق   بمساحت  33/۷4   مترمربع به  شماره   
پلاک  فرعي 15۸۹  مجزی  از پلاک 2۹۹ فرعی    از اصلي  4    واقع  در  تکلیم   بخش  20 
گیلان   از مالکیت      میر یعقوب خالقی تکلیمی  و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   تکلیم   

-محرز گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/1۹   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/2    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 211 
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  برابر راي   شماره 14026031۸004011۷61   مورخه  1402/12/21  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات   آذر محسنی خرمی فرزند   خیراله    مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین مشتمل بر اعیان احداثی  بمساحت  250   مترمربع به  شماره   

پلاک  فرعي 6۹0  مجزی  از پلاک 3۸۸ فرعی    از اصلي  15    واقع  در  دارستان ییلاقی  
بخش  20 گیلان   از مالکیت      غلامحسین ابراهیمی و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار 

-   دارستان   -محرز گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1۹41 

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
  برابر راي   شماره 14026031۸0040105۹5  مورخه  1402/12/1  موضوع قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات   

حمید چراغی  شمامی   فرزند   علی     مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک  بابخانه و محوطه  بمساحت  411/0۸  مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 
12۷3  مجزی  از پلاک 3۸6  فرعی    از اصلي  21     واقع  در   پشته    بخش  20 گیلان   
از مالکیت      اسمعیل  مجتهد زاده  و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   پشته   -محرز 

گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1۸۷۹ 

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
  برابر راي   شماره 14026031۸00400۹524  مورخه  1402/11/15  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  
تصرفات   مکرم السادت میر  عبدالهی  حسناتی  قاضیانی  فرزند   سید مرتضی    مورد تایید 

قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشجر  با بنای  احداثی   بمساحت  150۹/6۷    مترمربع  مقدار 
12۷/10  در حریم  نهر  قرار دارد  به  شماره   پلاک  فرعي 31   مجزی  از پلاک 11 و 10 و 
۹ و ۷و1 متصل بهم  فرعی    از اصلي  53    واقع  در  شیخ علی  توسعه    بخش  1۸ گیلان   
از مالکیت      عبدالحسین  رحمت  سمیعی  وغیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   شیخ علی 

توسه    -محرز گردیده است . 
 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1۸61 
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

مورخه       14026031۸004011600 و   14026031۸004011605 شماره  آراي    برابر    
1402/12/1۹  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    سید  رسول  موسوی  ویایه   فرزند   سید 

موسی     مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  باغ   بمساحت  1030/23   مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 20۸1 

مفروز  از 11۹ 
2-  ششدانگ  یک  قطعه  باغ   به  مساحت  ۸10/60  مترمربع  به  شماره  پلاک  فرعی  20۸2  
مجزی  از  122   پلاک فرعی  از اصلی  3  واقع در ویایه    بخش  1۸ گیلان   از مالکیت      
اورجعلی  حسنی  ویائیی و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   ویایه    -محرز گردیده است . 

 لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت 

انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1۸۹5 
****

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 

  برابر راي   شماره  14026031۸00500۹12۹   مورخه 1402/12/20  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی  علیرضا رجب زاده  کنفی  فرزند  رحمت 
اله   به ش ش   245   کد ملی 2۷2164۷2۸۸  صادره  از لاهیجان  نسبت به ششدانگ  یک 
قطعه  باغ )  مشتمل بر  بنای  احداثی ( به مساحت  1000  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  
۸6۹  مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  24۹ فرعی از  اصلي 15۹    واقع در  قریه    کنف 
گوراب لاهیجان     بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   کنف گوراب  از  مورد  مالکیت   
علی  رجب  زاده  کنفی  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  
اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم 
وصول گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  

نیز  مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان م- الف:2۹۸/1   

****
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 
  برابر راي   شماره  14026031۸00500۹130    مورخه 1402/12/20  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی  علیرضا رجب زاده  کنفی  فرزند  رحمت 
اله   به ش ش   245   کد ملی 2۷2164۷2۸۸  صادره  از لاهیجان  نسبت به ششدانگ  یک 
قطعه  باغ )  مشتمل بر  بنای  احداثی ( به مساحت  ۸11/۹1  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  
۸۷1  مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  24۹ فرعی از  اصلي 15۹    واقع در  قریه    کنف 
گوراب لاهیجان     بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   کنف گوراب  از  مورد  مالکیت   
علی  رجب  زاده  کنفی  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  
اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  
خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم 
وصول گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  

نیز  مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    

 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان م- الف:300/1  
****

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 

  برابر راي   شماره  14026031۸00500۹12۷    مورخه 1402/12/20  هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی  حمیدرضا  رجب زاده  کنفی  فرزند  رحمت 
اله   به ش ش   و کدملی 2۷1011۹4۹۸  صادره  از لاهیجان  نسبت به ششدانگ  یک قطعه  
باغ )  مشتمل بر  بنای  احداثی ( به مساحت  1000/6۸  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  ۸۷0  
مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  24۹ فرعی از  اصلي 15۹    واقع در  قریه    کنف گوراب 
لاهیجان     بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   کنف گوراب  از  مورد  مالکیت   علی  
رجب  زاده  کنفی  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  
روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  
داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  
اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  مانع مراجعه  

متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/5   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/1۹    
 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان

 م- الف:2۹۹/1   

هشدار به ستاره سابق رئال: زودتر به 
عربستان برو!

یونایتد باید همین الان تن هاخ را اخراج کند!

جیمی کاراگر، اسطوره باشگاه لیورپول، از 
کاسمیرو خواست که منچستریونایتد را در 

همین تابستان ترک کند.
به گزارش »ورزش سه«، منچستر یونایتد 
شب گذشته در چارچوب رقابت های هفته 
سی و ششم لیگ برتر انگلیس روبروی 

کریستال پالاس قرار گرفت و در یک بازی باورنکردنی با نتیجه 0-4 برابر 
این تیم شکست خورد تا بار دیگر انتقادها از آنها اوج بگیرد.

کاسمیرو یکی از بازیکنانی بود که بدترین عملکرد ممکن را در این دیدار 
در ترکیب شیاطین سرخ به نمایش گذاشت و همین موضوع باعث شد که 
بسیاری از هواداران تیم و کاربران شبکه های اجتماعی پس از پایان این دیدار 

انتقادهای تندی را علیه او مطرح کنند.
کاراگر هم معتقد است که این ستاره برزیلی باید هرچه زودتر از یونایتد جدا 
شود:»من بین دو نیمه گفتم که تن هاخ باید کاسمیرو را از زمین بیرون بکشد. 
او بازیکنانی روی نیمکت داشت که بتواند در این دیدار به جای او به زمین 

بفرستد.
اما در عین حال فکر می کنم که این بازیکن هم به عنوان یک ستاره با تجربه 
باید بداند که تنها سه بازی دیگر در سطح اول فوتبال برایش باقی مانده است 
که دو بازی در لیگ برتر و یک فینال جام حذفی خواهد بود و پس از آن باید 

به حضور در لیگ آمریکا یا عربستان فکر کند.«

سابق  ستاره  اوون،  مایکل 
است  معتقد  انگلیس،  فوتبال 
که مدیران منچستر یونایتد باید 
هرچه زودتر برای اخراج اریک 
باید  تن هاخ اقدام کنند.یونایتد 
اخراج  را  تن هاخ  الان  همین 
کند!به گزارش »ورزش سه«، 
منچستریونایتد شب گذشته در 

چارچوب رقابت های هفته سی و ششم لیگ برتر انگلیس روبروی کریستال 
پالاس به میدان رفت و با دریافت چهار گل برابر این تیم شکست خورد تا 
نتیجه ضعیف دیگری را در این فصل کسب کرده باشد.عملکرد شیاطین سرخ 
تا به اینجای فصل باعث شده بود که شایعات بسیاری درباره احتمال قطع 
همکاری این باشگاه با تن هاخ در پایان فصل به گوش برسد و حالا به نظر 
می رسد که این اتفاق قطعی باشد و آنها به صورت جدی به این موضوع فکر 
 Premier League کنند.اوون پس از پایان این بازی در گفتگو با
Productions اظهار داشت: »من از مدت ها قبل گفته بودم که تن هاخ 
گزینه خوبی برای این پست نیست. او نمی تواند، واقعا نمی تواند این تیم را در 
فصل آینده هدایت کند. این موضوع کاملا واضح و روشن است.این تیم باید 
در فینال جام حذفی روبروی منچسترسیتی قرار بگیرد و مطمئنا سیتی آنها را 
له خواهد کرد. مدیران این باشگاه باید بالاخره این تصمیم را بگیرند و من فکر 
می کنم بهترین کار این است که تن هاخ را همین الان اخراج کنند. می توانند 

هدایت تیم را به صورت موقت به استیو مک کلارن بسپارند.«
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نتانیاهو پیش شــرط های حماس را 
دانست ایران  مقابل  شدن  تسلیم 

را  ما  اسرائیل  دیوانگی  حزب الله: 
ند سا نمی تر

هدف  لندن  و  واشنگتن  پاریس،  مدودف: 
گرفت خواهند  قرار 

درخواست اتحادیه اروپا از چین 
درباره ایران

در  کدام  از  کویتی  روزنامه 
پرده  ها  امریکایی  خواست 

برداشت

رئیس جمهور: نگاه واقع گرایانه به آســیب های اجتماعی داشــته باشید
 مســئولان منفعل توبیخ می شوند

چین هم راه حل کشــور مستقل فلسطین را داد

ســفری با ابهام هزینه میلیاردی

شدند! صف  به  اوکراین  طلبکاران 

ــازمان ملل قطعنامه عضویت فلسطین را  مجمع عمومی س
می گذارد رأی  به 

رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو  بنیامین 
با  اسرائیل، در جلسه کابینه گفت که 
آتش بس  مذاکرات  در  حماس  شروط 

موافقت نخواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین؛ نخست وزیر رژیم 
برای  حماس  شرط  می گوید  اسرائیل 
نخواهد  را  غزه  جنگ  به  دادن  پایان 

پذیرفت و جنگ در غزه ادامه خواهد یافت.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اسرائیل،  در جلسه کابینه گفت که با شروط 

حماس در مذاکرات آتش بس موافقت نخواهد کرد.
به گزارش فارس، یک مقام ارشد حماس، صبح امروز، به روزنامه »العربی الجدید« 
خبر داده بود که حماس بدون پایان جنگ و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از نوار 

غزه هیچ توافقی را نخواهد پذیرفت.
نتانیاهو در این باره گفت: »نمی توان خواسته حماس در خصوص توقف کامل جنگ 

و خروج از غزه را پذیرفت.«
او ادامه داد: »پذیریش درخواست حماس به این معناست که ما قبول کرده ایم آن ها 

در قدرت باقی بمانند.«
نخست وزیر رژیم اسرائیل همچنین گفت: »جنگ در غزه تا را تا زمان تحقق اهداف 

ادامه خواهیم داد. پذیریش شروط حماس یعنی تسلیم شدن در برابر ایران.«

رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت 
تاسف  ابراز  ضمن  لبنان  پارلمان  در 
به  منطقه  سران  از  برخی  اتکای  از 
حامیان دروغین حقوق بشر تاکید کرد 
رویارویی  برای  مقاومت  نیروهای  که 
با دشمن و جان فشانی در راه دفاع از 
آماده  عزت شان  و  حاکمیت  میهن، 

هستند.
به مقاومت در  به گزارش خبرآنلاین، »محمد رعد« رئیس فراکسیون وفاداری 
پارلمان لبنان در مراسم بزرگداشتی که حزب الله برای یکی از نیروهای خود برگزار 
کرد، گفت: دشمن عقلش را از دست داد و دیوانه شد و نتوانست قبل از اینکه 
کشتی هایی از تمام کشورهای غربی برای کمک به آن بیایند، بیدار شود و روی 
پاهایش بایستد، دشمن افلیجی است که ضربه سختی به سرش وارد شد، سعی 
کردند او را احیا کنند اما او بیدار نشد و او را تقویت کرده و به ارتکاب جنایت و نابود 

کردن مردم غزه تشویق کردند.
همچنین رعد اظهار کرد: هیچ قانون بین المللی نیست که بر اساس عدالت درباره 
آن حکم دهد و هیچ نیروی بین المللی وجود ندارد که آن را بازدارد بلکه بر عکس 
کسانی هستند که از آن حمایت می کنند تا این جنایات را مرتکب شود، همان کسانی 
که به حمایت از حقوق بشر فرا می خوانند، تمام منافق ها و دروغ گوهایی که مدعی 
تمدن و پیشرفت در غرب هستند اما از این دشمن حمایت مالی کرده و پول، سلاح 

و بمب های هوشمند و همینطور کریدور هوایی دائمی در اختیار آن قرار می دهند.
به گزارش ایسنا، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در مورد 
برخی حاکمیت ها و رهبران منطقه که از روی اشتباه روی این مدافعان حقوق بشر 
حساب باز کردند، ابراز تاسف کرد و گفت: مشخص شد که آنها در واقع بر روی 
جنایتکاران تکیه کردند و اگر آنها نبودند، رژیم صهیونیستی هم جرات نمی کرد دست 

به هیچ حماقتی در منطقه ما بزند.
او در ادامه تاکید کرد: دیوانگی دشمن ما را نمی ترساند و ما برای روبه رو شدن با آن 
و جان فشانی و دادن خونمان در راه دفاع از کشور و حاکمیت و عزت مان آماده ایم 
و می خواهیم آن در برابر تاریخ و تمام نسل های بشریت تقبیح کنیم چراکه آنچه 
در غزه مرتکب می شود، قبیح، جنایت و ننگی است که هیچ نسلی از شرق و غرب 

هرگز نمی تواند پلیدی آن را تحمل کند.
به جان فشانی ها  نیروهای جهادگرمان و  به شهادت  نیز گفت: ما  پایان  رعد در 
کنارشان  در  و  می فشاریم  را  آنها  دست  می کنیم،  افتخار  صالحشان  کارهای  و 
می ایستیم، مسوولیت ما این است که از آن حمایت کنیم، آنها را تقویت کنیم و 
مایوس کنندگانی که می خواهند ناامیدی را در دل مردم بکارند، کنار بزنیم و از آنجایی 
که مقابله ما با این دشمن رویارویی و تقابلی تعیین کننده و تاریخی بوده، پیروزی ما 

نیز سرنوشت ساز و تاریخی خواهد بود.

معاون شورای امنیت روسیه می گوید که 
اعزام نیروهای غربی به اوکراین، به معنای 

اعلان جنگ با روسیه است.
به گزارش خبرآنلاین؛ دیمیتری مدودف، 
هشدار  با  روسیه  امنیت  شورای  معاون 
به  غرب  از  نیرو  احتمالی  اعزام  درباره 

اوکراین، گفت که چنین اقدامی به فاجعه ای در سطح جهانی منجر خواهد شد.
مدودف در کانال تلگرامی خود نوشت: اعزام نیرو به قلمرو اوکراین سابق، به معنای 
دخالت مستقیم در جنگ است و باید به آن پاسخ دهیم و افسوس که این پاسخ در 

خاک اوکراین سابق نخواهد بود!
به گزارش مهر به نقل از تاس، وی اضافه کرد: در این صورت، رهبران غربی قادر 
نخواهند بود که خود را پشت »کپیتال هیل / کنگره آمریکا« یا کاخ الیزه )فرانسه( 
یا »پلاک 10 خیابان داونینگ / دفتر نخست وزیر انگلیس« مخفی کنند زیرا یک 

فاجعه جهانی به بار خواهد آمد.
به گفته وی، علت بحث درباره اعزام نیروی غربی به اوکراین که امانوئل ماکرون، 
رییس جمهور فرانسه از آن صحبت کرده، »محاسبات شرم آور برای گرفتن امتیاز 

سیاسی است.«
وی تاکید کرد: نوعی فروپاشی کامل فرقه حاکمیتی در غرب، در شرف وقوع است. 
وسعت فاجعه ای که چنین رویاروی )احتمالی( به بار خواهد آورد، شبیه به چیزی است 
که )جان( کندی )رییس جمهور اسبق آمریکا( و نیکیتا خروشچف )رییس جمهور 
شوروی سابق( بیش از 60 سال پیش به آن رسیدند. با این حال، کودن های نابالغی 

که امروز در غرب بر مسند قدرت هستند، هنوز آن را درک نمی کنند!

اتهام زنی های رهبران غربی  ادامه  اروپا در  رئیس کمیسیون 
مبنی بر ارسال موشک ها و پهپادهای ایرانی به روسیه، از رئیس 
جمهوری چین که به پاریس سفر کرده است، خواست تا آنچه 
که وی »گسترش غیرمسئولانه موشک و پهپادهای ایران« 

نامید را محدود کند.
به گزارش تابناک، خبرگزاری رویترز نوشت: اورسولا فون در 
با شی جین پینگ رئیس جمهوری چین،  از دیدار  لاین پس 
در گفت وگو با خبرنگاران ادعا کرد: »بر این باوریم که چین 
می تواند نقش مهمی در محدود کردن گسترش غیرمسئولانه 

موشک های بالستیک و پهپادهای ایرانی ایفا کند.«
الیزه  کاخ  در  امروز  فرانسه  رئیس جمهوری  مکرون  امانوئل 
با همتای چینی خود جین پینگ و فون در لاین در نشستی 

سه جانبه با محوریت روابط اروپا و چین دیدار و گفت وگو کرد.
تارنمای روزنامه گاردین پیشتر با اعلام آغاز این دیدار سه جانبه 
به نقل از فون درلاین نوشت: اتحادیه اروپا و چین به دنبال 
روابط حسنه بوده و با توجه به اهمیت جهانی چین، تعامل ما 
کلید تضمین احترام متقابل، پیشگیری از سوء تفاهم و یافتن 

راه حل چالش های جهانی است.
خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد که رئیس جمهوری چین برای 
نخستین بار در پنج سال اخیر به اروپا سفر کرده و این سفر با 

افزایش تنش های تجاری همزمان شده است.
بروکسل مشغول تحقیق از برخی صنایع چینی از جمله در 
زمینه صادرات وسائل نقلیه برقی است و پکن نیز اقدام مشابهی 
را در خصوص واردات مشروبات الکلی از فرانسه در دست دارد.

جلسه  یک  در  شد:»آمریکا  مدعی  کویتی  روزنامه  یک 
غیرمستقیم از ایران خواسته است از فرمول مصر برای آتش 
بس در غزه و طرح آرام کردن اوضاع بین اسرائیل و حزب الله 

در جنوب لبنان حمایت کند.«
به گزارش خبرآنلاین روزنامه الجریده کویت در ادامه آورده 
به  ایران خواسته است  از  آمریکایی همچنین  است: »طرف 
توافق سابق هسته ای بازگردد به گونه ای که براساس آن، 
تهران غنی سازی اورانیوم را در محدوده 3.6۷ درصد نگه دارد 

و آمریکا نیز تحریم های ایران را لغو کند.«
براساس ادعای این روزنامه، »طرف آمریکایی از تهران خواسته 
است بر متحدانش در منطقه به منظور توقف حملات در دریای 
سرخ فشار بیاورد، از فرمول مصر برای آتش بس در غزه و 
طرح آرام کردن اوضاع ین اسرائیل و حزب الله در جنوب لبنان 
حمایت کند.«به نقل از شفقنا در ادامه مطلب این روزنامه آمده 
است: »طرف آمریکایی به صورت غیرمستقیم از ایران خواسته 
است قبل از هرگونه توافقی بین طرفین، به آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای بازرسی از تاسیسات هسته ای اش اجازه 
آمریکایی  طرف  به  نیز  »ایران  الجریده،  نوشته  دهد.«بنابر 
رسانده است که کاهش هرگونه تنش در منطقه مستلزم توقف 
حمایت های نامحدود آمریکا از اسرائیل و اتخاذ اقداماتی برای 
مهار تل آویو است.«الجریده همچنین نوشت: »ایرانی ها از 
توافق برای توقف جنگ در غزه و هرگونه توافقی که مورد 
موافقت فلسطینی ها باشد، حمایت می کند و در مورد جنوب 
لبنان هم به همین شکل است. ایران به آمریکا هشدار داده 
است که اگر اسرائیل بخواهد به جنوب لبنان حمله کند، ایران 
بیکار نخواهد نشست و برای شکست حمله اسرائیل هرکاری 
خواهد کرد. در مورد بازرسی از تاسیسات هسته ای نیز ایران به 
طرف آمریکایی رسانده است که گزارش های دقیقی به آژانس 

در خصوص تاسیسات هسته ای ارائه کرده است.«

 رئیس جمهور از مسئولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست 
با رصد دقیق و مستمر شاخص های کنترل و کاهش معضلات و 
آسیب های اجتماعی، تصمیم گیران را در داشتن نگاهی واقع گرایانه 

از شرایط و اتخاذ تصمیمات درست و به هنگام یاری کنند.
در جلسه شورای  رئیسی  ابراهیم  آیت الله سید  ایرنا،  گزارش  به 
اجتماعی  امور  سازمان  تشکیل  فلسفه  به  اشاره  با  اجتماعی 
تطابق مستمر  اجتماعی،  دیده بانی وضعیت  و  ویژه رصد  کار  با 
گزارش عملکرد دستگاه ها در زمینه رفع آسیب های اجتماعی با 
واقعیت های میدانی را از ضروری ترین اقدامات برای تحقق اهداف 

سازمان و شورای اجتماعی برشمرد.
وی از مسئولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست با رصد 
و  معضلات  کاهش  و  کنترل  شاخص های  مستمر  و  دقیق 
آسیب های اجتماعی، تصمیم گیران را در داشتن نگاهی واقع گرایانه 

از شرایط و اتخاذ تصمیمات درست و به هنگام یاری کنند.
رئیس جمهور دو طرح »نماد« در آموزش و پرورش و »سراج« 
در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را از جمله طرح های 

مؤثر در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی برشمرد و ضمن 
نهادها  و  دیگر سازمان ها  از  این طرح ها  کامل  اجرای  بر  تأکید 

خواست به وظایف خود در این زمینه عمل کنند.
از  استفاده  اهمیت  بر  جلسه  این  در  همچنین  رئیسی  الله  آیت 
ظرفیت های تشکل های مردمی، مساجد و امنای محلات و نقش 
اجتماعی  آسیب های  و علاج  پیشگیری  در  مشاوره  مراکز  مهم 

تأکید کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه تحلیل آماری از علل و چرایی پیدایش 
آسیب ها و احصای راهکارهای رفع آنها، لازمه ارائه نگاه دقیق 
و صحیح به تصمیم گیران و تصمیم سازان است، بر بهره گیری از 
ظرفیت کانون های فکری، علمی و دانشگاهی در زمینه مقابله با 

آسیب های اجتماعی تاکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مشخص شدن نسبت دستگاه های 
مختلف با مسئولیت مقابله با آسیب های اجتماعی و پیگیری و 
و حذف  کاهش  در  مربوط،  دستگاه های  از سوی  مداوم  رصد 
آسیب های اجتماعی موثر است، سازمان امور اجتماعی را مکلف 
به طور  را  کرد عملکرد همه سازمان ها و دستگاه های مربوط 
مستمر رصد کرده و سازمان هایی را که به وظایف خود در این 

زمینه عمل نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی کند.
اجرا،  گزارش  جمهور  رئیس  حضور  با  جلسه  این  ابتدای  در 
)نظام  نماد  طرح  اجرایی  آیین نامه های  ارتقای  و  آسیب شناسی 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و سراج )سلامت روانی اجتماعی(، 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اقتصادنیوز: شی  جین پینگ رئیس جمهوری چین با بیان اینکه حمله 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه قلب مردم به درد آورده است، تصریح 

کرد: ایجاد کشور مستقل فلسطین راه حل اصلی است.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین که دیروز )یکشنبه( برای سفری دوروزه وارد فرانسه شد در 
یادداشت اختصاصی خود برای رسانه های فرانسوی نوشت: حمله 
اسرائیل به نوار غزه قلب مردم جهان را به درد آورده است و راه حل 

اصلی این مساله تشکیل کشور مستقل فلسطین است.
وی دلیل اصلی وضعیت کنونی را »اجرا نشدن قطعنامه های سازمان 
ملل« دانست و افزود: طرح  موسوم به »راه حل 2 کشوری« در حال 
نابودی است و روند صلح در خاورمیانه از مسیر درست منحرف 

شده است.
شی خاطر نشان کرد که چین و فرانسه در مورد مساله فلسطین 
اجماع زیادی دارند و باید همکاری ها را برای بازگرداندن صلح به 

خاورمیانه افزایش دهند.
رئیس جمهور چین همچنین در رابطه با مساله اوکراین، اظهار داشت: 
پکن تاثیر جنگ کی یف بر مردم اروپا درک می کند اما ما نه این 
جنگ را شروع کردیم و نه نقشی در این جنگ داشته ایم فقط برای 

حل مسالمت آمیز این مساله تلاش کرده ایم.

خبر مرتبطمانور ایران در حیاط خلوت چین و روسیه/ پای تهران به 
منطقه نفوذ پکن رسید

مانور ایران در حیاط خلوت چین و روسیه/ پای تهران به منطقه 
نفوذ پکن رسید

اقتصاد نیوز: به بهانه سفر اخیر ابراهیم رئیسی به جنوب آسیا، گمانه 

افزایش  ایران در این منطقه،  انداز ترسیمی  زنی ها درباره چشم 
یافته است، گروهی از مانور تهران در منطقه نفوذ چین می گویند و 

گروهی دیگر از هم صدایی رقبای آمریکا.
وی با بیان اینکه چین بارها کمک های بشردوستانه به اوکراین 
ارسال کرده و چندین نماینده ویژه برای میانجی گری میان 2 کشور 
درگیر فرستاده است، افزود: هرچه این مساله بیشتر طول بکشد، 

آسیب بیشتری به اروپا و جهان وارد خواهد شد.
شی ضمن ابراز امیدواری برای بازگشت صلح و ثبات به اروپا، تاکید 
کرد که پکن مایل است با جامعه جهانی از جمله فرانسه برای یافتن 

راهی معقول برای حل این مساله )جنگ اوکراین( همکاری کند.
برگزار  در چین  فلسطینی  گروه های  مرتبطنشست مشترک  خبر 

می شود
نشست مشترک گروه های فلسطینی در چین برگزار می شود

اقتصادنیوز: رئیس دفتر روابط بین الملل جنبش حماس خبر داد که 
گروه های فلسطینی به زودی در چین یک نشست برگزار می کنند.

این مقام ارشد چینی همچنین تصریح کرد که ما مایل هستیم سطح 
روابط پکن - پاریس را ارتقاء داده و برای پیشبرد توسعه مشارکت 
راهبردی جامع چین وفرانسه و حل چالش های جهانی با یکدیگر 

همکاری کنیم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات استان قم ضمن اعلام همزمانی 
سفر رئیسی با آغاز دهه کرامت، خواستار اطلاع رسانی و هماهنگی 

برای استقبال پرشور از رئیس دولت سیزدهم شد.
به  مانده  روز  چهار  فاصله  در  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
سازماندهی  برای  تلاش ها  قم،  استان  به  رئیسی  ابراهیم  سفر 
استقبال کنندگان از رئیس دولت آغاز شده است. در همین راستا 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم، خواستار همکاری 
اعضای این شورا با آنچه »ستاد مردمی استقبال« خوانده شده است.

بنا بر گزارش حوزه نیوز، محمدحسن ذاکری رئوف در جلسه ستاد 
برگزاری مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( و یوم الله 
استقبال 15 خرداد در قم، ضمن اعلام همزمانی سفر رئیس جمهوری با آغاز  برای  و هماهنگی  اطلاع رسانی  دهه کرامت و ضرورت 

پرشور و در شان مردم قم به عنوان مرکز انقلاب و به ویژه در 
شرایط کنونی بین المللی، اظهار کرد: ستاد مردمی استقبال از ریاست 
جمهوری شکل گرفته که ان شاءالله اعضای شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی نیز با این ستاد همکاری خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین تصاویر سفرهای استانی ابراهیم 
رئیسی به محلی برای تبلیغات و نمایش اعضای تیم رسانه ای دولت 

در فضای مجازی تبدیل شده است.
برخی خبرها در فضای مجازی و رسانه ای نیز حاکی از آن است که 
لایحه پنج میلیارد تومان هزینه سفر رئیسی از تهران به قم در جلسه 
شورای شهر قم به تصویب رسیده است که هنوز با واکنشی از سوی 

شورای شهر این شهر روبرو نشده است.

اقتصادنیوز: در سال 2022 و با تصور اینکه درگیری روسیه با اوکراین 
چند ماه طول خواهد کشید، موسساتی که اوراق بدهی اوکراین را در 
اختیار داشتند، برای 2 سال به این کشور تنفس در باز پرداخت دادند.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از مهر،  گروهی از دارندگان اوراق 
بدهی اوکراین به دنبال آن هستند که این کشور را مجبور کنند روند 

باز پرداخت بدهی هایش را آغاز کند.
در حالی که پس از آغاز درگیری نظامی روسیه با اوکراین وصول 
کنار  طلبکار  طرف های  سوی  از  اوکراین  بدهی های  از  بخشی 
گذاشته شد، دیگر دارندگان اوراق بدهی این کشور با تصور اینکه 
این درگیری چند ماهه تمام خواهد شد، 2 سال به اوکراین فرصت 
تنفس دادند اما خبر رسیده که صبرشان به سر آمده و به سمت 

استخدام مؤسسات حقوقی برای مذاکره با مقامات اوکراینی رفته اند.
منابع آگاه می گویند البته قرار است در این مذاکرات اوکراین در قبال 
بخشیده شدن بخش دیگری از بدهی اش روند پرداخت بهره اوراق 

بدهی خود را آغاز کند.
منابع آگاه می گویند در صورتی که دارندگان اوراق بدهی اوکراین 
به  بهره  دلار  میلیون  سالانه 500  باید  کشور  این  شوند،  موفق 

طلبکارانش پرداخت کند.
نکته جالب اینکه این طلبکاران فقط 4 میلیارد دلار از 161 میلیارد 
دلار بدهی خارجی اوکراین را در اختیار دارند. اگر هم توافقی بین 
اوکراین و دارندگان اوراق قرضه این کشور حاصل نشود، کی یف 

دچار نکول خواهد شد.

مجمع عمومی سازمان ملل روز جمعه آینده پیش نویس 
قطعنامه به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک عضو 

کامل را به رأی می گذارد.
به گزارش ایسنا، مجمع عمومی سازمان ملل متحد صبح 
پیش نویس  بررسی  اردیبهشت ماه(   21( آینده  روز جمعه 
قطعنامه جدیدی مبنی بر درخواست به رسمیت شناختن 
فلسطین به عنوان یک عضو کامل و هم ردیف و همانند 

سایر کشورهای جهان را آغاز خواهد کرد.
بر اساس نوشته روزنامه القدس العربی، این تلاش مجدد 

بر اعمال فشار به شورای امنیت برای بررسی مجدد مسأله 
به رسمیت شناختن فلسطین انجام می شود؛ پیش از این، 
پیش نویس قطعنامه الجزایر در 1۸ آوریل گذشته توسط 
آمریکا وتو شد، درحالی که 12 کشور به این قطعنامه رأی 

مثبت و سوئیس و انگلیس به آن رأی ممتنع دادند.
پیش نویس قطعنامه فردا دوشنبه )1۷ اردیبهشت( برای 
مشورت در مورد متن به همه کشورهای عضو توزیع خواهد 
شد.طبق گفته یک منبع دیپلماتیک فلسطینی در سازمان 
ملل، رأی گیری این پیش نویس ساعت 10:00 صبح روز 

جمعه به وقت نیویورک انجام خواهد شد.
این منبع همچنین گفت هدف از این اقدام بالا بردن درصد 
نمایندگی فلسطین در سازمان ملل از یک سو و از سوی 
دیگر اعمال فشار بیشتر بر آمریکاست که در مقابل خواست 
و اراده اکثریت قاطع مردم کشورهای جهان که در مجمع 

عمومی سازمان ملل نمایندگی دارند، ایستاده است.
این منبع همچنین اعلام کرد: ما پیش بینی می کنیم که 
پیش نویس قطعنامه رأی مثبت بیاورد مگر اینکه کمتر از 

143 کشور به آن رأی دهند.


